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امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    
چوب حراج  بالای سر پیتزا

گوشه‌های اصفهان 
 شاعرانه‌های

 یک نقاش

درخواست جهانگیری 
 از  رسانه های
 منتقد  دولت

خ  رشد اقتصاد كشور و قد كشیدن نر
آن در شش ماهه نخست سال جاری 
به سوژه داغ و پرحاشیه رسانه ها و سایت های 
خبری مختلف تبدیل شده است. »ورود رشد 
اقتصادی به کانال 8 درصدی«، »رشد اقتصادی 
7/4 درصدی دستاورد برجام است «، » برجام، 
 نفت و عقانیت، سه عامل رسیدن به رشد
7درصدی «، »ركوردزنی بی سابقه رشد اقتصادی 
در ایران«، » رشد اقتصادی یا رشد خام فروشی 

خ رشد اقتصادی... نفتی؟«، » چرا نر

ورزشگاه ابرار هفته گذشته میزبان 
مدیران، پیشکسوتان، کارشناسان، 
مربیان و اهالی رسانه بود تا فعالیت کارگروه‌های 

تخصصی، دبیر خانه فرهنگ ورزش پهلوانی...
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پاسداشت  مجاهد  انقلابی

همه آمده بودند؛ از مدیران و مسوولان استانی گرفته تا دیگر شهروندان اصفهانی. روز مراسم گرامیداشت رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد
گذشته همه برای شرکت در مراسم یاد بود یار دیرین امام)ره( و مقام معظم رهبری در 
 مصلای بزرگ امام خمینی حضور پیدا کردند. هر چند اصفهانی ها هفته گذشته در گوشه و کنار  استان

با حضور در مراسم های بزرگداشت، یاد رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت...

8

یبا
ن ز

ها
صف

س ا
عک

س 
ژان

     آ
      

      
      

ز   
س ا

عک



سال دوازدهم، شماره 2837 02
یکشنبه

26 دی  ۱۳۹5 
سیاست

 مصلحت 
مجمع تشخیص مصلحت

کبر هاشمی رفسنجانی  با درگذشت آیت الله ا
گمانه زنی بر سر رییس جدید مجمع 
 تشخیص مصلحت نظام در رسانه ها بالا گرفته و 
نام های مختلفی مطرح می شود. به نوشته عصر ایران، 
حسن روحانی  هم به خاطر شخصیت حقوقی و هم 
کبر ناطق  حقیقی، آیت الله هاشمی شاهرودی، علی ا
کبر ولایتی مطرح  نوری، غلامعلی حداد عادل وعلی ا
شده اند و سایت های احمدی نژادی حتی نام او را نیز 
به میان آورده اند. البته همه در حد حدس و گمان 
است و ممکن است ساعتی پس از انتشار این یادداشت 
چهره ای دیگر مطرح و مثلا حکم به نام آیت الله قربان 
کنون چهار احتمال  علی درّی نجف آبادی صادر شود. ا
متصور است: اول اینکه مرحوم هاشمی رفسنجانی 
استثنا تلقی شود و سنت »ریاست مجمع با ریاست 
جمهوری« احیا شود و مقام معظم رهبری دکتر حسن 
روحانی را به سبب جایگاه حقوقی - و نه حقیقی- به 
ریاست مجمع منصوب کند. در این حالت ریاست او 
منوط به ریاست جمهوری است چه در این دوره ختم 
شود و چه در دوره آتی. حالت دوم اینکه وجه بالانسری 
و توازن بخشی هاشمی به عنوان معیار همچنان لحاظ 
شود. هر چند مانند او دیگر یافت نمی شود و به تعبیر 
محمد قائد برای خود سبک و ژانر خاصی بود، اما کسی 
جای او بنشیند که به آن مشی وفادار و علاقه مند باشد 
و بلافاصله یاد حسن روحانی به عنوان شخصیت 
غ از ریاست جمهوری و نیز ناطق نوری   حقیقی و فار
می افتیم و انتصاب یکی از این دو به این معنی است که 
درهای مجمع بر روی پاشنه های گذشته خواهد 
چرخید. حالت سوم این است که چهره ای مانند آیت 
الله هاشمی شاهرودی بر جای هاشمی رفسنجانی 
بنشیند و همان ماموریت اختلاف قوا را در این قالب 
ادامه دهد. هر چند تا اندازه ای سنت هاشمی هم 
کنون در جایگاه مرجعیت نشسته  حفظ می شود اما او ا
و هر چند عضو مجمع و عضو خبرگان است، اما تلفیق 
جایگاه ریاست مجمع با مرجعیت تجربه تازه ای به 
 حساب خواهد آمد. حالت چهارم این است که 
چهره ای صرفا سیاسی و جدای اشخاص پیش گفته 
عهده دار این سمت شود که به منزله فصل تازه ای در 
تاریخ این نهاد خواهد بود. جدای این احتمالات اما 
کنون نگاه ها به آیین نامه مجمع است که آیا تغییر  ا
کرده و غیر رییس جمهوری می تواند رییس مجمع شود 

یا هاشمی رفسنجانی مستثنا بود؟

 استفاده داعش و النصره 
از سلاح های شیمیایی

کید  سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تا
کرد: داعش و جبهه النصره، از ساح های 
شیمیایی از جمله گاز سارین و خردل در سوریه و عراق 
استفاده می کنند. به گزارش خبرگزاری سوریه، ماریا 
زاخارووا افزود: آنچه به خصوص ما را نگران می کند این 
 است که تروریست های داعش و جبهه النصره و 
گروه های وابسته به آنان نه فقط از مواد شیمیایی و 
سمی چون کلر ،بلکه از گاز های شیمیایی خردل و 
سارین نیز در حملاتشان استفاده می کنند. گفتنی 
است سازمان منع تسلیحات شیمیایی با اشاره به اینکه 
تیم حقیقت یاب این سازمان ،مدارک و شواهدی دال 
بر استفاده تروریست ها از گاز خردل در حملاتشان در 
عراق و سوریه به دست آورده اند و این که داعش فناوری 
و دانش لازم را در این خصوص دارد و ممکن است در 
ساخت سلاح شیمیایی به کار گیرد، اوایل ماه مه درباره 
 اقدام داعش به ساخت ساح های شیمیایی و 
به کارگیری این نوع ساح ها در عراق و سوریه هشدار 

داده بود.

اداره مجمع توسط رییس جمهور
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
اداره جلسات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در شرایط فعلی و با توجه به درگذشت آیت‌الله 
هاشمی بر عهده روسای قواست. به گزارش میزان، 
حجت‌الاسام غلامرضا مصباحی‌ مقدم  افزود: رییس 
قوه‌قضائیه، رییس‌جمهور و رییس مجلس در غیاب 
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌توانند 
مدیریت برگزاری جلسات مجمع تشخیص را برعهده 
بگیرند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
اینکه آیا تا زمان تعیین رییس جدید مجمع جلسات 
این نهاد برگزار نخواهد شد، گفت: تعیین رییس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برعهده رهبری و جزء 
گر مقام معظم رهبری بخواهند  اختیارات ایشان است و ا
رییس جدید مجمع تشخیص را تعیین کنند قاعدتا باید 
صبر کنیم تا رییس جدید تعیین شود سپس جلسات را 
گر مقام  کیدکرد: اما ا تشکیل دهیم. مصباحی‌مقدم تا
معظم رهبری بنا را بر این بگذارند که تا انتخاب دور 
بعدی اعضای مجمع که اسفند ماه خواهد بود صبر 
کنند و آن موقع رییس جدید را تعیین  کنند علی‌القاعده 
گر جلسه‌ای باشد با اداره یکی از روسای قوا برگزار  ا
می‌شود. وی درباره اینکه آیا اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تعیین می‌کنند که کدام یک از روسای 
قوا جلسه مجمع را اداره کنند، گفت: طبیعتا قضیه این 
است که در غیاب رییس مجمع تشیخص مصلحت 
گر  رییس‌جمهور در جلسه حضور داشته باشد  نظام ا
مدیریت جلسه بر عهده وی است در غیر این صورت رییس 

مجلس یا رییس قوه‌قضائیه جلسه را   اداره می‌کند. 

کوتاه از                      سیاست تحلیل                       روز

درخواست جهانگیری از  رسانه های منتقد  دولت
ح شد؛ در نخستین جشنواره زن، خانواده و  رسانه مطر

معاون اول رییس جمهور گفت: هیچ 
پیش روی جامعه  از مسائل  مساله‌ای 
رسانه‌ها  و سازنده  مثبت  آفرینی  نقش  بدون 

حل شدنی نیست.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، اسحاق جهانگیری 
رسانه  و  خانواده  زن،  جشنواره  نخستین  در 
اجتماعی،  و مشکلات  افزود: در همه مسائل 
سیاسی و اقتصادی زمانی می‌توان این مسائل 
را حل و فصل کرد و به راهکار مناسب رسید که 
رسانه ها نیز در این زمینه نقش آفرین باشند. 
وی اظهار داشت: مسائل واقعی با تعبیری که 
در رسانه ها از آنها وجود دارد گاهی متفاوت 
است و فاصله دارد به همین دلیل توجه به 

نگرش و افکار عمومی اهمیت فراوانی دارد. 

 معاون اول رییس جمهور ادامه داد: نمی توان 
گاهی تصویر  واقعیت و آنچه در    به دلیل آنکه 
 رسانه ها منعکس می شود با هم تفاوت دارد از 
رسانه ها گریخت. نمی توان به رسانه ها بدبین بود، 
بلکه باید کوشید تا تصاویری که رسانه ها از مسائل 
مختلف جامعه منعکس می کنند به واقعیت های 
جامعه نزدیک شود. نزدیکی دنیای رسانه ای شده 
با دنیای واقعی وقتی میسر است که اساس کار  و 

و راهی بر خاف این نقش و رسالت برگزیده اند. دکتر 
جهانگیری اضافه کرد: شاهد این مدعا عملکرد 
برخی رسانه های منتقد دولت است که به جای 
نقد سازنده و نقد عملکردها و سیاست های دولت، 
 از نوعی عملیات و جنگ روانی بعضا با سرمایه های

 عمومی و بیت المال علیه دولت استفاده می کنند و 
تلاش می کنند دولت و مجلس برآمده از رای ملت را 
کارآمد نشان دهند.  معاون  در ذهن مردم ناتوان و نا
اول رییس جمهور تصریح کرد: نقش ملی و تاریخی 
رسانه ها در چنین شرایطی می تواند ترغیب عموم 
 به فهم مسائل و مصالح ملی و دعوت جامعه به 
گفت  و گوهای عقلانی به دور از سوء ظن و تنش باشد. 
ما نیازمند آن هستیم که بر سر مسائل ملی و اساسی 
کشور گفت و گوهای سازنده شکل بگیرد بدون آنکه 
به یکدیگر سوء ظن داشته باشیم و در جامعه تنش 
ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه ایران در جهان امروز 
در منطقه ناامن و پرمخاطره خاورمیانه کشوری آرام، 
کید کرد: دولت عزمی جز  امن و رو به توسعه است، تا
کمیت قانون، مبارزه با فساد و پیشرفت و توسعه  حا
کشور ندارد. دکتر جهانگیری گفت: از همه رسانه های 
مخالف دولت می خواهم که جامعه امن، نظام مقتدر 
گاه و هوشمند را ناامن، ناتوان و  و برخوردار از رهبری آ

آشفته نشان ندهند.

فعالیت رسانه ها مبتنی بر گفت و گو و چرخش آزاد 
 اطلاعات باشد.  وی مهم ترین رسالت رسانه ها را 
زمینه سازی برای وجود گفت و گو در جامعه و کمک به 
چرخش آزاد اطلاعات ارزیابی کرد و گفت: در این صورت 
است که شاید بتوانیم واقعیت ها و تصاویر منعکس شده 
در رسانه ها را به یکدیگر نزدیک کنیم.  دکتر جهانگیری 
ادامه داد: رسانه نباید به ابزاری برای کتمان حقیقت 
و اعمال زور تبدیل شود و نبایدآن را از دسترسی به 
حقیقت منع کرد و مسیر فعالیت آن را محدود ساخت. 

معاون اول رییس جمهور گفت: متاسفانه سیاست زدگی 
و تبدیل رسانه به ابزاری برای محدود کردن جامعه از 
ک درست و مسلط کردن افراطی گری و خشونت  ادرا
بر رسانه ها، تضییع حقوق اساسی ملت است. وی 
حق دسترسی آزاد به اطلاعات و حق مشارکت آزاد 
در تعیین سرنوشت را از حقوق اساسی ملت برشمرد 
و گفت: متاسفانه برخی رسانه ها در سال‌های اخیر 
کمیت مردم بر سرنوشت  نشان دادند به دنبال حا
خود و روی کار آمدن جریان اعتدال و عقلانیت نیستند 

تخت روانچی: 

بازگشایی پرونده برجام غیرممکن است
معاون اروپا  آمریکای وزارت امور خارجه 
کید بر بدعهدی های پی در پی  کشورمان با تا
آمریکا در اجرای برجام گفت: به هیچ وجه اجازه 

نخواهیم داد پرونده برجام دوباره باز شود.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مجید تخت روانچی 
در حاشیه مراسم ختم پدر حمیدرضا آصفی، سخنگوی 
پیشین وزارت خارجه درباره اظهارات تیلرسون گزینه 
تصدی وزارت خارجه آمریکا مبنی بر ضرورت بازبینی 
برجام افزود: بارها اعلام کرده‌ایم به هیچ وجه پرونده 
برجام دوباره باز نخواهد شد و اجازه نخواهیم داد چنین 
اتفاقی بیفتد و این نه تنها موضع ما بلکه موضع همه 

اعضای 1+5 است.
 وی در پاسخ به این پرسش که در نشست کمیسیون 

مشترک برجام در وین تضمین کتبی 
از آمریکایی‌ها برای اینکه تمدید آیسا 
بر برجام تاثیرگذار نخواهد بود، گرفته 
شد؟ گفت: جلسه‌ وین به درخواست 
ایران تشکیل شد و شکایتی که ما 
از دولت آمریکا در خصوص تمدید 
دلیل  به  داشتیم  آیسا  قانون 
کنون  تا که  بود  بدعهدی‌هایی 

 در طول یک سال گذشته در اجرای برجام داشته
 است.

  وی به بیانیه ای که در پایان این نشست صادر شد اشاره 
کرد و ادامه داد: در این بیانیه بر شکایت ایران و نامه  وزیر 
کید شد مبنی بر اینکه برجام  امور خارجه کشورمان تا

باید به بهترین نحو اجرا شود و در طول 
کید داشتند  جلسه هم تمام اعضا تا
که به هیچ وجه نباید اجازه داده شود 
که از وضعیت سوء استفاده شود و 
برجام بخواهد در اجرایش با مشکلاتی 

مواجه شود.
معاون اروپا و آمریکای وزارت امور 
خارجه اظهارداشت: هیات آمریکایی 
کید کرد و قول داد که )آیسا( هیچ  هم در این نشست تا
آثار اجرایی نداشته باشد و ما باید در عمل ببینیم که به 

چه صورتی خواهد بود.
 تخت روانچی گفت: در بیانیه‌ای که در پایان جلسه 
صادر شد مشخص است که چه بحث‌هایی شده و 

کید شده است که اجرای برجام باید به نحو  در آنجا تا
احسن و کامل و بدون تحفظ و به صورت خیلی شفاف 
اجرا شود. وی با اشاره به گذشت یک سال از اجرایی 
شدن برجام و در میان گذاشتن مشکلات اجرای 
آن با مردم گفت: یکی از مشکلات، بدعهدی‌هایی 
بود که آمریکایی‌ها داشتند و در گفت‌وگوهایی که در 
ح  جلسات برجام داشتیم به صراحت این موارد را مطر

 کردیم. 
معاون وزیر امور خارجه ادامه داد: در طول جلسه 
کمیسیون مشترک در برجام در وین، همه اعضا با نظر 
ما همراهی داشتند که به هیچ وجه نباید اجازه دهیم 
برجام با مشکلاتی در اجرا مواجه شود و مورد سوء 

استفاده قرار گیرد.   

سال یازدهم، شماره 2807 02
پنجشنبه
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سیاست

آگهی مزایده 

آگهی مزایده 

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان

علی اصغر حاج حیدری - شهردار خمینی شهر 

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد
 حق بهره برداری تعدادی از غرفه های پایانه های مسافربری کاوه، صفه و  زاینده رود 

گذار نماید.  را  از طریق مزایده به افراد واجد شرایط وا

گهی اقدام نماید.  شهرداری خمینی شهر در نظر دارد نسبت به انجام مزایده با مشخصات زیر از طریق آ

موضوع مزایده: فروش زمین مسکونی

 تذکرات: 
متقاضیان می توانند از تاریخ 95/10/26 تا پایان وقت اداری 95/11/6 جهت دریافت فرم مربوطه 
به امور قراردادهای سازمان واقع در خیابان کاوه، خیابان شهید عادلپور )گلخانه بهروز(، بعد از 

ک 92 مراجعه و یا با شماره تلفن 34399983 تماس حاصل نمایند.  چهارراه عارف، پلا
کت پیشنهادات به دبیرخانه سازمان تا  پایان وقت اداری 95/11/6             آخرین مهلت تحویل پا

می باشد.
گهی در روزنامه به عهده برنده / برندگان مزایده می باشد.          هزینه چاپ آ

       سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد. 

خ 95/11/18     مهلت ارایه پیشنهادهای مزایده: پایان ساعت 14 روز دوشنبه مور
     محل دریافت اسناد: امور قراردادهای شهرداری مرکزی خمینی شهر 

     محل ارایه پیشنهادات: دبیرخانه شهرداری مرکزی خمینی شهر 
خ 95/11/19 گشایی پیشنهادات:  ساعت 11 صبح روز سه شنبه مور      تاریخ باز

     مدت اعتبار پیشنهادها: روز شنبه 95/11/30
     اصلاح، جایگزینی و پس گرفتن پیشنهادها نیز در زمان مهلت و محل تسلیم پیشنهادها 

انجام نمی شود 

قطعه شماره - ردیف
ک   مبلغ پایه )ریال( آدرسکاربری مساحت  پلا

مترمربع 
 مبلغ 5درصد شرکت 

در مزایده )ریال(

13/000/000117/000/000بلوار پاسداران شرقی تفکیکی شرق ترمینالمسکونی 1313180

آگهی مزایده املاک )نوبت اول(

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان

 سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد
ک مشروحه ذیل را  از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.  املا

 لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن 34456060 و 09134130877 تماس حاصل نمایند و یا از وب سایت 
 www.isfahan.ir/khadamatmotori این سازمان به نشانی اینترنتی

بازدید بعمل آورند. 
ک ردیف قیمت پایه )ریال(متراژ )مترمربع(آدرسشرح املا

113/5214/190/000/000چهارباغ بالا نبش کوچه عطاالملکدفتر کار1

236/32/953/750/000خیابان بهارستان غربی روبروی شهرک قدس قطعه 59زمین مسکونی2

2102/730/000/000خیابان بهارستان غربی روبروی شهرک قدس قطعه 63زمین مسکونی3

1852/755/000/000خیابان بهارستان غربی روبروی شهرک قدس قطعه 94زمین مسکونی4

ک 10آپارتمان مسکونی 5 128/925/027/880/000خیابان بزرگمهر کوچه حمزه پلا

50/032/001/200/000خیابان جی خیابان همدانیان دفتر کار6

57/963/767/400/000خیابان طالقانی مجموعه اداری طالقانی دفتر کار7

243/758/531/250/000خیابان شیخ طوسی غربی خیابان شیرازی زمین مسکونی8

آگهی  مزایده عمومی 

محمد امین جمالی  - شهردار  گلپایگان

 شهرداری گلپایگان در نظر دارد سرقفلی شش باب از غرفه های میدان میوه و تره بار خود را 
گذار نماید.  از طریق مزایده به متقاضی واجد شرایط وا

کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی  متقاضیان جهت 
 www.golpayegancity.ir یا به مدیریت امور مالی شهرداری گلپایگان مراجعه نمایند. 

    آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1395/11/11 می باشد. 

چاپ اول



03 خبر

 کشف بیش از دو و نیم تن 
چوب قاچاق در اردستان  

سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان اردستان گفت: در دی ماه جاری 
بیش از دو و نیم تن چوب قاچاق تاغ در اردستان 
کشف و ضبط شده است. غلامرضا اللهیاری در گفت و 
گو با ایرنا افزود: مقدار دو هزار و 548 کیلوگرم چوب تاغ 
قاچاق به ارزش حدود 30 میلیون ریال از قاچاقچیان 
چوب در شهرستان اردستان کشف و ضبط شد. وی 
با بیان اینکه کشف این چوب ها نشانگر قطع بیش 
از250 درخت است تصریح کرد: در این ارتباط چهار نفر 
دستگیر شده و همراه با آنان یک دستگاه نیسان، یک 
دستگاه مزدا و یک دستگاه وانت پیکان نیز توقیف 
شده است و پرونده افراد متخلف به دادگستری ارجاع 
داده شده و خودروها توسط ماموران به پارکینگ 
انتقال یافتند. اللهیاری قاچاق چوب و قطع درختان 
را عامل تخریب جنگل های دست کاشت شهرستان 
اعلام و خاطر نشان کرد: قاچاقچیان برای دسترسی 
کلان اقدام به قطع درختان و   به درآمدهای 
ذغال گیری می کنند. سرپرست اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان اردستان تصریح کرد: حفظ و 
نگهداری جنگل های دست کاشت بیابانی جهت 
جلوگیری از هجوم شن های روان و حفظ محیط 

زیست در منطقه اردستان اهمیت زیادی دارد.

برگزاری آزمون انجمن 
خوشنویسان ایران در نائین

آزمون انجمن خوشنویسان ایران برای اولین 
بار با شرکت بیش از30 نفر در نائین برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نائین، همزمان با برگزاری امتحانات سراسری پایان 
دوره ای زمستان 95 انجمن خوشنویسان ایران، برای 
اولین بار این آزمون توسط انجمن خوشنویسان نائین 
در این شهر برگزار شد. این آزمون توسط انجمن 
خوشنویسان شعبه نائین در دوره های اعلام شده از 
سوی ستاد برگزاری امتحانات سراسری انجمن 
خوشنویسان ایران برگزار شد. آزمون دوره های 
مبتدی ، تکمیلی و پیشرفته تحریری و آزمون 
دوره  های مقدماتی، متوسط و کتابت عالی در دو 
نوبت صبح و عصر روز پنجشنبه ٢٣ دی ماه و آزمون 
دوره های نستعلیق عالی، نستعلیق ممتاز، خط دوم 
عالی و ممتاز و دوره خوش در روز جمعه 24 دی ماه 

برگزار شد.

ح عمرانی شهری  اجرای 150 طر
در خمینی شهر

شهردار خمینی شهر گفت: اهالی این خطه 
در طول سه سال اخیر شاهد اجرای 150 
ح عمرانی، خدماتی، فرهنگی در شهرشان بودند.  طر
علی اصغر حاج حیدری اظهار کرد: در این دوره                     
سالها  از  پس  جدید  و  کاره  نیمه  بلوار   پنج 
آزاد سازی به بهره برداری رسید و بلوارهای 17 
شهریور،دکتر ابوالبرکات ، شهید رجائی ، شهید 
صدوقی ، شمش و عمادسیادت جوی آباد به پایان 
رسید. وی با بیان اینکه خمینی شهر در شعاع 50 
کیلومتری مرکز استان قرار دارد، گفت :به دلیل این 
محدویت قانونی کارخانه های تولیدی اجازه فعالیت 
در خمینی شهر را ندارند و این مساله باعث شده تا 
سرمایه مالی و فرصت  های اشتغالزایی از خمینی شهر 
بیرون رود. حاج حیدری با بیان اینکه تمام حق 
وحقوق قانونی سرمایه گذاران بومی خمینی شهر در 
قالب ارزش افزوده به شهرهای همجوار تعلق می 
گیرد، بیان کرد: محدویت  های ایجاد شده باعث شده 
تا میزان سرانه هر شهروند خمینی شهری با شهر 
همجوار فاصله زیادی داشته باشد . شهردار خمینی 
شهر بابیان اینکه سرانه هر شهروند اصفهانی پنج برابر 
گفت: سرانه هر  شهروند خمینی شهری است، 
شهروند شاهین شهری چهار برابر و هر شهروند نجف 
آبادی دوبرابر ماست، این تفاوت سرانه به نوعی بی 
عدالتی و تبعیض محسوب می شود . وی با بیان اینکه 
با وجود محدویت های مالی وقانونی در مدت سه 
سال گذشته رشد قابل توجه ای در بودجه شهرداری 
کنون  خمینی شهر را شاهد هستیم، ادامه داد: هم ا
سرانه هر شهروند خمینی شهری 250 هزار تومان است 
این مبالغ جوابگوی رفع نیاز و خدمات این شهر 

نیست.

رفع تصرف هشت هکتار اراضی 
ملی تیران و کرون 

مدیرمنابع طبیعی شهرستان تیران و کرون از 
رفع تصرف بیش از هشت هکتار اراضی ملی 
این شهرستان طی هفته گذشته خبرداد.  مهدی عالی 
پور در گفت وگو با ایرنا افزود: این رفع تصرف در پی 
دریافت گزارش تصرف غیرقانونی در اراضی ملی روستای 
قاسم آباد شهرستان تیران و کرون و شکایت واحد 
حقوقی اداره منابع طبیعی انجام شد. وی بیان کرد: 
متهم با تصرف بیش از هشت هکتار از راضی ملی نسبت 
به حفر چاه وغرس نهال به صورت غیر مجاز اقدام کرده 
بود که پس از صدور رای دادگاه، خلع ید از اراضی ملی 
انجام شد. مدیرمنابع طبیعی شهرستان تیران و کرون 
افزود: پس از خلق ید متهم نیز به پرداخت جریمه نقدی 
به دلیل تصریف غیرقانونی محکوم شد. وی با اشاره به 
اینکه حفظ اراضی ملی از مهم ترین برنامه های اداره 
منابع طبیعی شهرستان است، تصریح کرد: تیم گشت 
زنی منابع طبیعی در سطح شهرستان فعال است و تمام 
تصرف های غیرقانونی با تشکیل پرونده در واحد 

حقوقی مورد رسیدگی قرار می گیرد.

سال دوازدهم، شماره 2837 
یکشنبه

26 دی  ۱۳۹5  

پاسداشت  مجاهد  انقلابی
مراسم گرامیداشت رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد

با وجود آنکه مراسم از ساعت 9 صبح آغاز شده بود، اما با 
گذشت ساعتی از شروع مراسم مردم خود را برای حضور 
در این مراسم به مصلی رساندند. آیت الله العظمی 
مظاهری، آیت الله طباطبایی نژاد، استاندار اصفهان 
ضمن حضور در این مراسم از همه آحاد مردم برای 
حضور در این مراسم دعوت به عمل آورده بودند. هر 
چند قرار بود، حجت الاسام مجید انصاری، معاون 
حقوقی رییس جمهور در این مراسم سخنرانی کند، 
اما برنامه سخنرانی وی به دلیل تاخیر در پرواز صورت 
نگرفت و حجت الاسلام سید مجتبی میردامادی، امام 
جمعه موقت اصفهان در مراسم ترحیم آیت الله هاشمی 
رفسنجانی سخنرانی کرد. امام جمعه موقت اصفهان از 
ثبات قدم آیت الله هاشمی رفسنجانی در مسیر ارزش های 

اسلامی سخن گفت و افزود:  وی در تمام عمرش از هیچ 
چیز نترسید و با قدرت و شجاعت در راه انقاب تلاش 
کرد. وی خاطرنشان کرد: آیت الله رفسنجانی رفیقی 
خوب، صمیمی و همدلی متدین برای امام )ره(و رهبری 
بود که همواره در اعصار مختلف بار سنگین انقلاب را به 
دوش می کشید. امام جمعه موقت اصفهان افزود: رهبر 
معظم انقاب اسامی و آیت الله هاشمی رفسنجانی 
دو یاور همیشگی امام راحل بودند و آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در تمامی مشکلات یاور امام راحل بود و در 

امر پیروزی انقلاب از ایشان تبعیت کرد.

   مردانه ادای وظیفه می کرد 
حجت الاسام میردامادی در ادامه اظهار داشت: 

آیت الله رفسنجانی در مجلس شورای اسامی نیز 
کشور رسیدگی   همچون یک پهلوان به مشکلات 
می کرد و در دوران جنگ تحمیلی نیز به عنوان فرمانده 
کل قوا به طور مردانه ادای وظیفه می کرد.وی با اشاره 
به تاسیس دانشگاه آزاد اسامی در کشور گفت: این 
اقدام از درخشان ترین فعالیت های آیت الله هاشمی 
رفسنجانی بود که باعث شد بسیاری از جوانانی که برای 
ج از کشور بودند  ادامه تحصیل مجبور به رفتن به خار
در داخل کشور به تحصیل خود ادامه دهند.مسوول 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد 
کتشافات و  اسلامی استان افزود: بسیاری از اختراعات، ا
پیشرفت های علمی کشور از بدنه دانشگاه آزاد اسلامی 
شکل گرفت. امام جمعه موقت اصفهان افزود: با نگاهی 
به زندگی آیت الله هاشمی رفسنجانی باید از خود بپرسیم 
که آیا توانسته ایم وظیفه خود را به درستی انجام دهیم و 
آیا دین انقلاب را امانت کرده ایم. وی همچنین در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: اسام امانت الهی است که 
آسمان ها و زمین نتوانستند مسوولیت آن را بپذیرند،  
ولی انسان مسوولیت آن را پذیرفت. میردامادی ادامه 
داد: انبیای الهی نمونه بارز امانتداران الهی محسوب 
می شوند که تطمیع ها و تهدید ها نتوانست آنها را از 

مسیر صحیح خود منحرف کند. امام جمعه موقت 
اصفهان افزود: هنوز برخی فکر می کنند که سیاست 
و اسام دو مقوله متفاوت و جدا از یکدیگر است، 
اما این گونه نیست. میردامادی یادآوری کرد: 
انبیای الهی به خوبی این موضوع را نشان دادند 
که دیانت و سیاست جدا از یکدیگر نیست و اندیشه 
جدایی دیانت و سیاست برخلاف قرآن نیز هست. 
وی با اشاره به گفته آیت الله مدرس مبنی بر اینکه 
سیاست ما عین دیانت ماست و دیانت ما عین 
سیاست ماست خاطرنشان کرد: یک فرد مسلمان 
باید سیاسی باشد و آنانی که می پندازند این دو 
موضوع از یکدیگر مجزاست باید در این فکر تجدید 
نظر کنند. مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه آزاد اسامی اصفهان تصریح کرد: قیام 
حضرت موسی )ع( و حضرت محمد )ص( نیز نشانگر 

پیوستگی دیانت و سیاست است.

   یاوران بزرگ امام
میردامادی با اشاره به انقلاب اسلامی افزود: در عصر ما 
اتفاقی رخ داد که بعد از انقلاب انبیای الهی بی نظیر بود و 
آن همان پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی 
)ره( بود. وی با اشاره به برخی ویژگی ها و صفات امام 
راحل گفت: ایشان با عظمت تر از کوه ها، آسمان و زمین 
 بودند و همچنین شخصیتی از خود گذشته به شمار 
می رفتند که توانستند مسوولیت الهی را بپذیرند و 
انقلاب را به پیروزی برسانند. امام جمعه موقت اصفهان  
با بیان اینکه امام راحل یاوران بزرگی در پیروزی انقلاب 
گر در کنار این انسان بزرگ  اسامی داشتند، گفت: ا
و آسمانی، یاورانی وجود نداشتند موفقیت امام )ره( 
در امر به پیروزی رساندن انقاب کاهش می یافت. 
میردامادی به جمعیت عظیم میلیونی در مراسم 
کسپاری آیت الله هاشمی رفسنجانی اشاره  ترحیم و خا
کرد و گفت: مردم، خدمات و جانفشانی های ایشان را 
می دانستند و به خوبی در آن مراسم باشکوه دین خود 
را به ایشان ادا کردند و ما نیز باید قدردان و قدرشناس 
کشورمان باشیم. وی با بیان اینکه حق مردم این 
است که به آنها خدمت شود، خطاب به هیات دولت، 
استانداران، مدیران کل و همه مسوولان گفت: یک 
لحظه بیکار نشستن و به فکر خدمت به مردم نبودن 
گناهی غیرقابل بخشش است و رسیدگی به مشکلات 
مردم از جمله مشکلات اقتصادی باید همواره در 
دستور کار و اقدامات مسوولان باشد. امام جمعه موقت 
اصفهان با اشاره به قدرت و عظمت مردم ایران تصریح 
کرد: مردم ایران نشان دادند که آمریکا هیچ غلطی نمی 
گر غلطی از او سربزند مردم کاخ سفید  تواند بکند و حتی ا

ک تبدیل خواهند کرد./گروه خبر را به تپه ای از خا

همه آمده بودند؛ از مدیران و مسوولان استانی گرفته تا دیگر شهروندان اصفهانی؛ روز گذشته 
همه برای شرکت در مراسم یاد بود یار دیرین امام و مقام معظم رهبری در مصلی بزرگ 
امام خمینی حضور پیدا کردند. هر چند اصفهانی ها هفته گذشته در گوشه و کنار استان با حضور 
در مراسم های بزرگداشت، یاد رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام را گرامی داشتند، اما این 
برنامه ها از حضور روز گذشته مردم و مسوولان نکاست. همسنگر و همگام دوران مبارزات نهضت 

انقلاب اسلامی روز گذشته میزبانانی از جنس »همه« داشت.  

رییس سازمان انرژی اتمی در اصفهان:
سرافرازی ملت با وجود مشکلات، معجزه الهی است

معاون حقوقی رییس جمهور در شورای اداری استان:
مردم با تنگناهای اقتصادی زیادی مواجه هستند

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: ملت ایران با 
وجود همه مشکلات، فشارها، محدودیت‌ها، 
جنگ تحمیلی و تحریم‌ها، روز به روز سرافرازتر و عزیزتر 
می‌شود و این یکی از معجزات الهی است. به گزارش تسنیم، 
کبر صالحی بعد ازظهر روز گذشته در مراسم سالگرد  علی ا
شهادت شهدای هسته‌ای در سایت غنی‌سازی شهید 
احمدی روشن نطنز با اشاره به عظمت شهادت اظهار 
داشت: خوشا به حال کسانی که سعید زندگی کرده و سعید 
از دنیا رفتند. وی افزود: در ذهن مرور می‌کردم که چرا این 
همه مشقت و ظلم به ما روا می‌شود و مگر ما چه گناهی 
کرده‌ایم؛ اما به یاد لبیک خانه خدا افتادم، گناه ما این است 
که به ندا و دعوت الهی لبیک گفتیم، گناه ما این است که با 

انقلاب خود به دنیا فهماندیم که به گونه‌ای دیگر می‌توان 
به زندگی نگاه کرد. رییس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: 
بعد از اینکه جهان در جهالت عصر نوین فرو رفته بود، ندای 
کبر گفته و  کبر از دل این مردم بلند شد و آنها با دل الله ا الله ا
بر زبان جاری کردند و این حرف تازه‌ای در جهان بود. وی با 
بیان اینکه اراده الهی بر این است که هیچ قومی متحول 
نمی‌شود مگر اینکه اراده بر تحول داشته باشد و اراده الهی بر 
این است که مزد مفت به کسی ندهد، تصریح کرد: این 
ملت قیام کرد، شهید داد، ایستاد و امروز بعد از 37 سال پس 
از گذشت این همه مشکلات، فشارها، محدودیت‌ها، 
جنگ تحمیلی و تحریم‌ها، روز به روز سرافرازتر و عزیزتر 

می‌شود و این یکی از معجزات الهی است.

معاون حقوقی رییس جمهور گفت: انقلاب ما 
که از  کی قرار گرفته چرا در پیچ تاریخی خطرنا
طرفی نسل سوم و چهارم وقایع آن را از نزدیک 
ندیده‌اند و از طرف دیگر مردم با تنگناهای اقتصادی 

زیادی مواجه هستند. 
به گزارش فارس، حجت‌الاسام مجید انصاری عصر 
روز گذشته در جلسه شورای اداری استان اصفهان 
اظهارکرد: باید از همه مردم ایران به خاطر آنچه که 
طی چند روز گذشته از مراتب وفاداری به انقاب 
اسامی و خادم بزرگ تاریخ ایران تقدیر و تشکر کرد. 
گر نتوانیم تا چند سال آینده  وی اذعان داشت: ا
چهره‌ای آباد از ایران به جهانیان نشان دهیم و به ثبت 

برسانیم، با توجه به پیشرفت انتقال اطلاعات و عصر 
ارتباطات، معلوم نیست وضعیت ما به کجا برسد. 
انصاری با اشاره به مشکلاتی که دولت با آن مواجه شده 
است، افزود: پرداخت یارانه‌ها یکی از هزینه‌سازترین 
اقدامات برای دولت است؛ لازم است که مسوولان 
در سراسر کشور از دستاوردهای برجام برای مردم 
خ داد چیزی شبیه  که آنچه که در برجام ر بگویند چرا
معجزه بود. وی تصریح کرد: ظلمی که امروز به دولت 
تدبیر و امید و دکتر روحانی می‌شود بی‌سابقه است، 
بعید می‌دانم غیر از این دولت، دولتی در دنیا وجود 
 داشته باشد که 100 ها رسانه از پول دولت علیه او

 تبلیغ کنند.   

اخبار                       شهرستان

 دستگیری هکر  چهار هزار  مودم 
وای فای در اصفهان 

فرمانده انتظامی استان اصفهان از شناسایی 
و دستگیری هکری که اقدام به هک چهار هزار 
مودم وای فای و اینترنت پرسرعت در اصفهان کرده بود 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس اصفهان، 
سردار عبدالرضا آقاخانی افزود: در پی شکایت تعدادی از 
شهروندان مبنی بر اینکه فردی ناشناس به سامانه مودم 
اینترنت پرسرعت آنان نفوذ کرده است، موضوع در 
دستور کار ویژه کارشناسان پلیس فتای این فرماندهی 
قرار گرفت. وی اظهار کرد: در بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد این هکر که تنها 19 سال داشته، توانسته در 
مدت دو ماه به مودم وای فای و ADSL،چهار هزار 
شهروند نفوذ کرده و به صورت رایگان از پهنای باند 
اینترنت آنان استفاده کند. وی با بیان اینکه چنین 
پرونده ای در نوع خود بی نظیر و بی سابقه بوده ، پایین 
آمدن سن هکرها را نگران کننده عنوان کرد و آن را نتیجه 
افزایش ضریب نفوذ اینترنت، توسعه ابزارها و دانش 
استفاده از فضای مجازی ، وجود نرم افزارهای هک و 
نفوذ در سطح بازار و همه گیر شدن گوشی ها و تبلت های 
هوشمند و گسترش این ابزار در بین کودکان و نوجوانان 
دانست. سردار آقاخانی یادآوری کرد: موضوع هک و نفوذ 
به سیستم های رایانه ای و شبکه ای امروزه به عنوان یک 
چالش و مشکل اساسی در فضای مجازی محسوب می 

شود که به شدت کاربران را تهدید می کند.  

 تشدید فرسودگی
 60 مدرسه تخریبی در استان 

مدیر کل نوسازی مدارس استان اصفهان 
گفت: اخیرا در شورای آموزش و پرورش استان 
اصفهان گزارشی از »کمیته بررسی مدارس خطرآفرین« و 
آماری ازمدارس تخریبی اعلام کردم مبنی بر اینکه 60 
مدرسه تخریبی در این استان وجود دارد که فرسودگی آنها 
تشدید یافته و در حال حاضر این مدارس ناامن هستند. 
محمدحسین سجاد در گفت و گو با ایمنا افزود: در بعضی 
از مدارس اصطلاحی با عنوان »مدارس تخریبی« داریم که 
در واقع این مدارس تخریبی در شرایط عادی قابل اعتماد 
هستند، اما ممکن است در هنگام وقوع زلزله تخریب 
شوند. وی خاطر نشان کرد: به اتفاقاتی که در استان 
اصفهان افتاده و باعث شده مدارس تخریبی رو به 
فرسودگی بروند و فرسودگی آنها تشدید شود اشاره کرد و 
افزود: اینها همان مدارس فرسوده قبلی هستند که به 
دلیل خشک شدن زاینده رود و پایین رفتن سطح 
آب  های زیرزمینی، فرسودگی آنها تشدید یافته و دچار 
ترک خوردگی و نشست شدید شده اند و این فرسودگی 
خود را به صورت عوامل ظاهری از جمله ترک خوردگی در 
دیوارها و سقف ها نشان داده است. مدیر کل نوسازی 
مدارس استان ادامه داد: در سه منطقه پیربکران، 
فلاورجان و مبارکه بیشترین آمار فرسودگی مدارس 

تخریبی به نسبت دانش آموزان را داریم.  

برگزاری هزار  و  500 نشست 
کتابخوان در  اصفهان 

سرپرست اداره کل کتابخانه‌های اصفهان 
کنون یک هزار و ۲۳ نشست کتابخوان  گفت: تا
در سراسر استان برگزار شده و تا آخر سال به سقف برگزاری 
 یک هزار و ۵۰۰ نشست کتابخوان دست خواهیم
کویی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه تا   یافت. امیر هلا
آخر آذرماه امسال، یک هزار و ۲۳ نشست کتابخوان در 
سراسر استان اصفهان برگزار شده است، اظهار  داشت: 
مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا آخر دی ماه این 
تعداد به یک هزار و ۲۰۰ نشست خواهد رسید و تا آخر سال 
به سقف برگزاری یک هزار و ۵۰۰ نشست کتابخوان دست 
خواهیم یافت. سرپرست اداره کل کتابخانه‌های استان 
اصفهان با اشاره به اینکه این نشست‌های کتابخوان در 
تمامی ۱۷۶ کتابخانه نهادی استان اصفهان برگزار شده 
است، بیان داشت: از میان خلاصه کتاب‌های ارائه شده 
ادبیات با تعداد دو هزار و ۴۸۲ کتاب و  دین با یک هزار و 
۳۰۲ و دفاع مقدس با ۳۶۳ کتاب بیشترین موضوع ارائه 
کتاب را به خود اختصاص داده است و تاریخ، جغرافی، 
روان شناسی، علوم، فلسفه و هنر در رده‌های بعدی 

استقبال مخاطبان برای معرفی کتاب قرار دارند.  

 97 تخت جدید روانپزشکی 
در اصفهان بهره برداری شد

97 تخت جدید روانپزشکی روز شنبه به طور 
همزمان با سراسر کشور و با دستور وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صورت ویدئو 
کنفرانس در استان اصفهان بهره برداری شد.  به گزارش 
ایرنا، روز گذشته با دستور وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی  یکهزار تخت جدید روانپزشکی در 58 شهرستان 
و 66 بیمارستان در سراسر کشور به طور همزمان بهره 
برداری شد . 97 تخت توسعه یافته ویژه بیماران اعصاب 
و روان با هزینه 15 میلیارد ریال در استان اصفهان تجهیز 
شده است. از این تعداد، 40 تخت در بیمارستان فارابی، 
26 تخت در مرکز درمانی شهید مدرس، 19 تخت در 
بیمارستان امیر المومنین)ع( شهرضا و 12 تخت در مرکز 
آموزشی درمانی نور و حضرت علی اصغر)ع( قرار دارد. 
تجهیز و راه اندازی این تخت ها در مسیر اجرای طرح 
تحول نظام سامت و نگاه ویژه به بیماران مبتا به 
بیماری های روانی به عنوان یکی از محروم ترین اقشار 
جامعه، انجام شده است. یکی ازمهم ترین ویژگی این 
تخت ها این است که در زیر مجموعه بیمارستان های 
عمومی کشور ایجاد شده اند تا ضمن کاهش بار منفی 
کز خاص نگهداری بیماران مزمن  حضور بیماران در مرا
روان، آنها بتوانند از سایر امکانات مراقبتی سلامت بهره 

کافی را ببرند.   

اخبار                       کوتاه تخصیص ۲۰۷ میلیارد تومان برای خرید بنای شاخص دوران صنعتی ایران

جزئیات مالی خرید کارخانه ریسباف از سوی وزارت راه
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با اعلام 
کارخانه »ریسباف«  جزئیات قرارداد خرید 
اصفهان گفت: کارخانه »ریسباف« با مساحت ۶۹ هزار 
مترمربع که اثری شاخص از معماری دوران صنعتی ایران و 
متعلق به سال ۱۳۱۲ هجری شمسی است، به مبلغ ۲۰۷ 
میلیارد تومان خریداری شد. به گزارش ایسنا، حجت‌الله 
غلامی در نشست امضای قرارداد خرید کارخانه »ریسباف« 
اصفهان که در محل وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، خرید 
این مجموعه تاریخی را از اقدامات اساسی در اصفهان نام 
برد و گفت: با خرید این اثر تاریخی از تخریب آن جلوگیری 
کرده و به دنبال حفظ آن هستیم. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان درباره‌ جزئیات انتقال آن به وزارت راه و 
شهرسازی، اظهار کرد: مبلغ قرارداد طی پنج مرحله به 

بانک ملی ایران پرداخت و سند این 
ملک اول اسفند ماه ۱۳۹۵ به  وزارت راه 
و شهرسازی تحویل داده  می‌شود. 
مبلغ این قرارداد از محل مستغلات، 
دارایی‌ها و نقدینگی موجود پرداخت 
می‌شود. بر طبق این گزارش، قرارداد 
خرید کارخانه »ریسباف« در محل 
وزارت راه و شهرسازی ما  بین دکتر 

محمد سعید ایزدی، معاون وزیر راه و شهر سازی و 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری 
ایران و دکترمحمدرضا حسین‌زاده ، مدیرعامل بانک ملی 
ایران به امضا رسید. همچنین وزیر راه و شهرسازی در 
جلسه امضای قرارداد خرید مجموعه کارخانه ریسباف 

اصفهان، با نقد نگاه پروژه‌محور و تجاری 
در بارگذاری بی‌رویه شهرها و فرآیند 
توسعه شهری، این روند را مانع دستیابی 
به ارتقای کیفیت زندگی مردم دانست و 
اظهار کرد: نتیجه خرید مجموعه تاریخی 
»ریسباف« اصفهان و حفظ هویت 
تاریخی این کارخانه، مفهوم »ایجاد 
زندگی بهتر برای مردم« را تداعی می‌کند. 
عباس آخوندی در آغاز سخنانش با تسلیت ارتحال آیت الله 
هاشمی رفسنجانی گفت: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، 
عزتمندانه و سرافرازانه و با مظلومیت ما را ترک کردند. کاش 
همه ما مانند ایشان به اندازه سهم خودمان برای ایران 
تاش کنیم، چرا که آنچه که در توان داشت برای ایران 

انجام داد. وزیر راه و شهر سازی  در ادامه خرید مجموعه 
تاریخی کارخانه » ریسباف« را بیشتر از حد یک پروژه و در 
سطح یک انتخاب تاریخی دانست و گفت: در صورت غلبه 
نگاه اقتصادی و پروژه‌محور بر انگیزه‌هایی که منجر به 
اتفاقی نظیر کارخانه ریسباف اصفهان می‌شود، آنگاه باید 
برای این اتفاق، سود و ضرر متصور باشیم، ولی در صورتی 
که نگاه ملی و تاریخی داشته باشیم، موضوع فراتراز یک 
پروژه خواهد بود. وی تصریح کرد: با خرید مجموعه 
ریسباف، به دنبال ساخت یک موزه هنری نیستیم بلکه به 
اصفهان به عنوان کانون تمدن ایران‌شهری و فرهنگ ایران 
شهر نگاه می‌کنیم. نتیجه خرید مجموعه »ریسباف« 
اصفهان و حفظ هویت تاریخی این کارخانه نیز مفهوم 

»ایجاد زندگی بهتر برای مردم« را تداعی می‌کند.    



تکمیل آسفالت معابر فرعی 
منطقه 10 

مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان گفت: 
 آسفالت معابر فرعی منطقه با هزینه 
10 میلیارد و 500 میلیون ریال تکمیل شده است.
عبدالرسول امامی اظهار کرد: آسفالت معابر فرعی به 
 مساحت 89 هزار مترمربع برای تردد روان شهروندان

با اعتبار 10 میلیارد و 500 میلیون ریال انجام شد.
وی افزود: زیرسازی آسفالت معابر فرعی منطقه به 
مساحت 34 هزار مترمربع با اعتبار 10 میلیارد و 200 

میلیون ریال به پایان رسید.
مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر 
پروژه‌های منطقه ادامه داد: 10 میلیارد ریال اعتبار 
برای بازگشایی گلوگاه‌ها و روان بخشی بافت محلات 

اختصاص داده شده است.
 امامی افزود: تملک و بازگشایی گلوگاه‌ها و روان بخشی 
کنون 70درصد پیشرفت  بافت محات منطقه تا

داشته است.

مناسب‌سازی ایستگاه‌های 
اتوبوس منطقه 2

مدیرمنطقه 2 شهرداری اصفهان گفت: 
مناسب سازی ایستگاه‍های اتوبوس 

منطقه 2 در دست اجراست.
کرد: به منظور  حسین جعفری فشارکی اظهار 
زیباسازی سیما و منظر شهری و دسترسی آسان 
جانبازان، معلولان و سالمندان، مناسب سازی 
ایستگاه‌های اتوبوس منطقه در دستور کار قرار 
گرفت. وی افزود: این پروژه با اعتبار 500 میلیون ریال 
 تا پایان سال جاری تکمیل می شود.مدیرمنطقه 2
شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های 
منطقه ادامه داد: مناسب سازی معابر منطقه نیز 
برای تردد روان معلولان، جانبازان و سالمندان در 

دست اجراست.
 جعفری فشارکی اعلام کرد: در این راستا مناسب سازی
معابر ضلع غربی خیابان خرم حدفاصل میدان 
 جمهوری اسامی تا سه راه صمدیه در حال 

انجام است.

پیشرفت 80 درصدی آزادسازی 
خیابان سلمان فارسی

مدیر منطقه 4 شهرداری اصفهان گفت: 
 بیش از 80 درصد آزادسازی خیابان
 سلمان فارسی به اتمام رسیده و میدان پینارت 
بخش های توافقی آن تا 90 درصد پیشرفت داشته 

است.
  محمد هویدا با بیان این مطلب اظهار داشت:
به منظور ساماندهی وضعیت ترافیکی محدوده 
میدان پینارت سه پروژه در این محور تعریف شده 
است. وی افزود: سه پروژه شامل تعریض خیابان 
 سلمان فارسی حدفاصل بیمارستان چمران تا
میدان پینارت، ساماندهی میدان پینارت و تعریض 
خیابان ارغوانیه حدفاصل تقاطع ارغوانیه تا میدان 

پینارت است.
 مدیر منطقه 4 شهرداری اصفهان در  ادامه تصریح 
 کرد:  200 هزار مترمربع از مسیر پروژه ادامه خیابان 
سلمان فارسی پس از بیمارستان چمران، میدان 
پینارت و  خیابان‌های روشن دشت و ارغوانیه نیاز به 
آزادسازی دارد.  هویدا با اشاره به اینکه آزادسازی این 
 پروژه به بیش از 100 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد،
 اضافه کرد: بیش از 80 درصد آزادسازی خیابان 
سلمان فارسی به اتمام رسیده و میدان پینارت 
بخش های توافقی آن تا 90 درصد پیشرفت داشته 

است.
 مدیر منطقه 4 شهرداری اصفهان گفت: این پروژه 
کیدات  مطالبه 40 ساله شهروندان بوده است که با تا
شهردار و شورای اسامی شهر، بر آن شدیم پروژه 
 را با قوت و جدیت دنبال کنیم و امیدواریم که تا
پایان امسال هم آزادسازی های آن تمام شود. 
ح  هویدا خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی این طر
پس از تکمیل آزادسازی ظرف مدت چهار ماه انجام 

می شود.

 پیشرفت 65 درصدی 
احیای بازار مسعودیه

مدیرمنطقه 3 شهرداری اصفهان گفت: 
احیای بازار مسعودیه در خیابان عبدالرزاق 
کنون 65 درصد پیشرفت داشته است.حسین  تا
کارگر اظهار کرد: در گذشته به دلیل فرسایش بازار 
مسعودیه در خيابان عبدالرزاق، تمام سقف های 
بازار تخريب شده بود، در همین راستا احیای بازار در 

دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: احیای سقف بازار در راسته شمالی- جنوبی 
به مساحت 180 مترمربع و راسته شرقی- غربی بازار 
به مساحت 400 مترمربع با پی كنی و آرماتوربندی 
فنداسيون آن در حال اجراست كه با ستون فلزی 
و نمای طاق و چشمه آجری انجام می شود.
کید بر اینکه  مديرمنطقه 3 شهرداری اصفهان با تا
کنون 65 درصد پیشرفت  احیای بازار مسعودیه تا
 داشته است، خاطرنشان كرد:‌ این پروژه با اعتبار
پنج ميليارد ریال اجرا می شود. کارگر با بیان اینکه 
احیای بازار مسعودیه به همت سازمان نوسازی و 
بهسازی انجام می شود، بیان کرد: پس از احیای 
سقف بازار، عمليات حفر كانال تاسيسات و سنگ فرش 

بازار انجام می شود.

سال  دوازدهم، شماره 2837 04
یکشنبه

26 دی ۱۳۹5 
شهر

 اجرای سیستم»سرای 8 و 9 « 
و تحقق شهرسازی الكترونیک

سیستم سرای 8 و 9 امسال و سال آینده در 
مناطق شهرداری عملیاتی می شود  تا با 
تحقق شهرسازی الكترونیک، نه تنها نیازی به مراجعات 
كمیت  حضوری شهروندان به شهرداری نباشد، بلكه حا
قانون، شفافیت و هوشمندی در مراحل مختلف 
محاسبات و صدور پروانه را شاهد باشیم. تا دهه فجر 
سیستم یکپارچه »سرای 8« ، خدمتی هوشمند، 
شفاف و بدون دخالت انسانی به شهروندان اصفهانی 
 ارائه می شود و سال آینده این سیستم به سمت 
»سرای 9« که همان هوشمند سازی و جمع سپاری 

است، ارتقا خواهد یافت.
سال ها امور محاسبات و صدور پروانه در شهرداری 
اصفهان به صورت دستی انجام می شد، اما با تلاش های 
 صورت گرفته طی چند سال اخیر، این محاسبات 
در حال تبدیل شدن به صورت الکترونیکی و هوشمند 
است.  از ابتدای سال 85 قسمتی از فعالیت های 
محاسباتی به سمت مکانیزه شدن رفت. ابتدای سال 
91 نیز فعالیت هایی برای اینکه کل محاسبات به صورت 
 هوشمند  انجام شود شروع و در آبان ماه  سال 93
سامانه سما به صورت رسمی افتتاح شد تا مراحل 
صدور پروانه و پروانه اصلاحی به صورت هوشمند و 

مکانیزه انجام شود.
با آمدن »سیستم سرای 8« از سال 94 و پس از انتقال 
اطلاعات و ضوابط و مصوبات از سامانه سما به سامانه 
محاسباتی سرای 8، این سیستم به صورت پایلوت 
در منطقه 13 شروع به کار کرد، اطلاعات این سیستم 
 »G.I.S« بر مبنای اطلاعات شهرسازی و نقشه های
بارگذاری شد تا  محاسبات به طور کامل مکانیزه و بدون 

دخالت دست صورت بگیرد.
به گفته مدیر طرح شهرسازی الکترونیک و برون سپاری 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، 
شهرسازی الكترونیک»سرای 8« مشتمل بر صدور  
پروانه ساختمانی، امور مهندسان ناظر، نحوه 
محاسبات عوارض به صورت مكانیزه، كمیسیون 
ک و طرح   ماده  100، پلیس ساختمان،  سیستم اما
برون سپاری است. مهدویان یادآور  می شود كه 
قرار بود تا خردادماه سال  96 تمام مناطق 15 گانه 
شهرداری اصفهان به سیستم شهرسازی الکترونیک 
کیدات شورا و شهرداری مبنی  مجهز شوند، اما بنا به تا
 بر  الکترونیکی شدن خدمات شهرسازی و درآمد، 
در حال حاضر با همکاری سازمان فاوا تمامی خدمات 

مربوط به شهروندان مانند 
 شهرنما )تصاویر 360 درجه
ح‌های  از معابر(، طر
 بالادست )کاربری، 
گذر بندی و ارتفاع( ، ثبت 
سهمیه طراح و ناظر، 
گواهی‌ها و  تصدیق و 
غیره ( راه اندازی شده 
است و خدمات مربوط 
به شهروندان خاص 
)متقاضیان و مالکان اخذ 
پروانه ساختمان، گواهی 
و ...( نیز  زیر نظر مدیران 
مناطق شهرداری در کل 
شهر تا پایان سال اجرایی 

خواهد شد.
پروژه سیستم شهرسازی الکترونیک از سال گذشته در 
شهرداری اصفهان آغاز  و در حال حاضر سامانه‌های 
 عمومی همانند اطلاع رسانی مردمی، شهرنما و ... در
15 منطقه شهرداری اصفهان راه اندازی شده 
است. این سیستم مکانیزه در 35 سامانه مشتمل 
بر صدور پروانه ساختمانی، امور مهندسان و طراح، 
کم   ناظر، مجریان ذی‌صاح محاسبات عوارض و ترا
 به صورت مكانیزه، كمیسیون ماده صد، شهرنما،  
ک، طرح برون سپاری  پلیس ساختمان، سیستم املا
و... است و  مردم در هر ساعت از شبانه روز 
 می‌توانند بدون نیاز به رمز عبور  و مراجعه به سایت
 esup.isfahan.ir  به تمامی طرح های شهر اصفهان 
اشراف داشته باشند. مهدویان خاطرنشان میك‌ند 
كه سیستم یکپارچه »سرای 8« خدمتی هوشمند، 
شفاف و بدون دخالت انسانی را به شهروندان اصفهانی 
ارائه می کند و مراجعاتی که در شهرداری اصفهان نیاز 
به حضور مالک دارند،  از این پس به حداقل می رسد و 
پرداخت ها نیز در آینده به صورت آنلاین انجام خواهد 
شد تا برای پرداخت ها دیگر نیازی به مراجعه به بانک 

و شهرداری نباشد. 
از سویی دیگر، آنگونه كه مدیر امور درآمد شهرداری 
 اصفهان می گوید، سیستم محاسباتی سرای 8
 تا دهه فجر در مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان 
پیاده سازی می‌شود. در این راستا جلسات مقدماتی 
اجرایی سیستم محاسباتی سرای 8 در مناطق 15گانه 
شهرداری اصفهان برگزار و زیرساخت های سیستم 
محاسباتی سرای 8 برای مناطق در حال آماده سازی 
است. به گفته آخوندی، در حال حاضر  این سیستم در 
مناطق 13 و2،7 شهرداری اصفهان به صورت پایلوت 
اجرایی شده است. این سیستم بر مبنای اطلاعات 
واحدی که در شهرسازی و درآمد وجود دارد، تهیه شده 
که امسال اطلاعات نوسازی و کسب و پیشه هم به آن 
افزوده می شود. رییس اداره ممیزی درآمد شهرداری 
اصفهان نیز معتقد  است، سامانه سرای 8 شهرداری 
 قابلیت‌های منحصر به فردی دارد که از جمله آنها
می توان به ایجاد بانک اطلاعات شهری اصفهان 
اشاره کرد. زارعی ادامه می دهد: این بانک اطلاعاتی 
 کمک می کند تا محاسبات ملکی در حوزه شهرسازی 
 دقیق تر، قانونمند تر و شفاف تر انجام شود؛ در 
عین حال با استفاده از این بانک اطلاعاتی محاسبات 
نیز با سرعت و دقت بیشتری صورت می گیرد. در این 
سامانه علاوه بر محاسبات ساختمانی، عوارض نوسازی 
 و کسب و پیشه هم مدنظر قرار گرفته است. امکان صدور 
فیش های عوارض نوسازی و کسب و پیشه به وسیله 
سامانه سرای 8  وجود دارد و شهروندان با استفاده از 
این بانک اطلاعاتی می توانند از همه اطلاعات مربوط به 

ملک شان در هر زمان و مکان بهره ببرند./ گروه شهر  

گزارش                     نشست ح كرد: مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مطر

اصفهان تنها تولیدکننده کود آلی از پسماندهای شهری در كشور
به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری، اصفهان تنها شهری است که کل 
پسماند آن به کارخانه تولید کود آلی فرستاده می شود، 
در حالی که عمده شهرهای کشور، زباله ها را به طور 

مستقیم دفن می‌کنند.
 امیرحسین کمیلی با حضور در پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی تکنولوژی و تجهیزات کشاورزی و باغبانی، 
نهاده ها، محصولات و خدمات وابسته اظهار کرد: 
هدف سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان برای 
 حضور در این نمایشگاه، تبیین استفاده از کودهای آلی
کشاورزان به این محصولات  و تسهیل دسترسی 

 است.  به گفته وی، اصفهان تنها شهری است که کل 
پسماند آن به کارخانه تولید کود آلی فرستاده می شود، 

در حالی که عمده شهرهای کشور، 
زباله ها را به طور مستقیم دفن می 

کنند. 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری اصفهان مدعی است، هیچ 
شرکت دیگری از زباله مواد غذایی، 
کود آلی تولید نمی‌کند، بلکه ممکن 
است آنها برای تولید کود به سراغ 

ضایعات چوب یا باغبانی بروند. 
وی جمع آوری همه پسماندهای سطح شهر را یکی 
از وظایف اصلی سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان دانست و گفت: روزانه هزار تن پسماند در 
اصفهان جمع آوری می شود که  600 تن آن مواد آلی است. 

کمیلی در ادامه به تشریح فعالیت 
کود آلی در اصفهان  کارخانه تولید 
پرداخت و عنوان کرد: در این کارخانه 
مراحل پردازشی مختلفی بر روی 
پسماندها انجام می شود و در ابتدا 
تفکیک مواد آلی صورت گرفته و سپس 
پسماندها را وارد خطوط تولید کود 

آلی می‌کنند. 
وی با اشاره به اینکه کود آلی حاصل از این پسماندها 
تمامی شاخص های مرغوب ترین کودها را دارد که 
داشتن نشان استاندارد ملی گواه این مدعاست، ادامه 
داد: حدود 50درصد پسماند رطوبت است که به مرور 
تبخیر می شود و کمتر از 300 تن آن باقی می ماند و پس 

از طی مرحله بلوغ کود ظرف مدت چهار ماه به مرحله 
سرند و دانه بندی وارد می شوند و با جدا سازی مواد 
زائد در این مرحله بین 150 تا 200 تن کود بسیار مرغوب 
زیر شش میلی متر تولید می شود که برای استفاده در 
بخش کشاورزی و تولید محصولات سالم و ارگانیک 

مناسب است.  
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
ک زمین های کشاورزی نیازمند  خاطرنشان کرد: خا
که بر اساس برآوردهای سازمان  این کودها هستند چرا
جهاد کشاورزی، زمین های اصفهان از لحاظ مواد آلی 
ضعیف شده و به همین دلیل لزوم استفاده از کودهای 
آلی بیشتر به منظور تقویت این زمین ها بیشتر احساس 

می شود. 

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

منطقه 15؛ پیشتاز  در  پرداخت عوارض نوسازی
کیفیت بالای زندگی شهری؛ بهترین جایزه خوش حسابی

گی  تداوم‌پذیری، مطلوبیت و انعطاف‌پذیری سه ویژ
درآمد پایداری هستند که توسعه پایدار شهری را محقق 
می‌کند و مشخص‌ترین نوع درآمد پایدار، درآمد حاصل از 
عوارض نوسازی، کسب کار و خودرو است،  بنابراین 
 بهترین جایزه خوش حسابی برای پرداخت به موقع

عوارض از سوی شهروندان، کیفیت بالای زندگی شهری 
است ؛ جایزه ای که شهروندان تنها در صورت پرداخت 

به موقع عوارض می توانند دریافت کنند.

    توزیع منظم قبوض نوسازی 
توزیع نوبت دوم قبض های عوارص نوسازی در 
اصفهان 10 روزی می شود که آغاز شده است ، اما یکی 
کن در دهمین منطقه اصفهان از اینکه  از شهروندان سا

قبض نوسازی به دست وی نرسیده گلایه دارد و از 
مدیریت شهر درخواست می کند  توزیع قبوض منظم 
شود تا عوارض نوسازی در نوبت های  مختلف  روی 
 هم جمع نشود و پرداخت آن را برای شهروندان دشوار

 نسازد. 

   افزایش مشارکت شهروندان در پرداخت عوارض 
نوسازی

 شهردار اصفهان  با اشاره به اینکه با فرآیندهای انجام شده
 در شهر اصفهان تمهیدات تشویقی و پیش بینی 
تخفیف، مشارکت شهروندان در پرداخت عوارض در 
چند ماه اخیرافزایش  یافته است، بر مشارکت بیشتر 

کید می‌کند.  شهروندان در امر مشارکت تا

کید براینکه  همه عوارض  دکتر مهدی جمالی نژاد با تا
 پرداخت شده از سوی شهروندان در شهر هزینه 
می شود، از شهرداری به عنوان نهاد مستقل و 
غیردولتی یاد می‌کند که مدیریت هزینه و درآمد در شهر 

را برعهده دارد. 

    مناطق بر خوردار در پرداخت عوارض، کمتر مشارکت 
دارند

دکتر جمالی نژاد  با بیان اینکه آمارها نشان می دهد 
بیشترین قبض های عوارض نو سازی در منطقه 15 
کن  اصفهان پرداخت شده است، از شهروندان سا
در مناطق بر خوردار شهر گلایه می کند  که کمتر در 

پرداخت عوارض نو سازی مشارکت می کنند .

    دستیابی به اصفهانی زیبا و سبز
گر می خواهیم  کید می‌کند که ا شهردار اصفهان تا
اصفهان زیباتر شود، مقصد گردشگران بیشتری شود، 
فضای سبز شاداب تر و پروژه ها ی عمرانی پویا تری 
داشته باشیم ،  باید همه با هم عوارض نوسازی را 

پرداخت کنیم.

ک ثبتی     توزیع قبوض براساس پلا
مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان با اشاره به 
اینکه در سال گذشته قبض های  عوارض نوسازی 
در شهر از سوی شهرداری ها ی مناطق 15  گانه 
توزیع می شد، از تاش شهرداری اصفهان برای 
توزیع منظم این قبض ها در مناطق شهر اصفهان 
می گوید و اظهار می‌کند: امسال بر اساس قراردادی 
که با اداره پست اصفهان امضا شد، قبض‌های 
ک های ثبتی توزیع شد و  نوسازی بر اساس پا
 شهرداری های مناطق 15 گانه بر توزیع آنها نظارت

 داشتند.
نادر آخوندی از آغاز توزیع نوبت دوم قبض های 
عوارض نوسازی در مناطق 15 گانه اصفهان خبر  می دهد 
که تا 15 بهمن ماه ادامه دارد و می‌گوید : قبض‌های 
عوارض نوسازی نوبت دوم تنها در بخشی از شهر 
توزیع شده است و در روزهای آینده در دیگر بخش های 

باقیمانده شهر توزیع می‌شود.
وی امکان وجود درصدی خطا در توزیع قبوض 
نوسازی را رد نمی کند و با اشاره به ممیزی‌های 
انجام شده و اطلاعات تکمیلی که به سیستم ها وارد 
شده است،اظهار امیدواری می‌کند اختلال های 

موجو د در سیستم توزیع اصلاح شود. 
مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان به راه های 
متعدد دستیابی به قبض های نو سازی در اصفهان 
اشاره  و اعام می‌کند : شهروندانی که قبض‌های 
 عوارض نو سازی به دست آنها نرسیده است،
می توانند از طریق مراجعه به سایت شهرداری 
 اصفهان و وارد کردن شماره بلوک، از قبض 
صادر شده مطلع شوند و آن را الکترو نیکی پرداخت 
کنند .  تماس با سامانه ارتباطات مردمی137 و 
مراجعه به شهرداری های مناطق 15 گانه راه‌های 
که آخوندی به شهروندان  دوم و سومی است 
پیشنهاد می دهد  اما از آنها می خواهد پرداخت 
الکترونیکی را نسبت به مراجعه به شهرداری های 

مناطق 15 گانه در اولویت قرار دهند.

    شناسایی مناطقی که شهروندان قبض دریافت 
نکردند

کید می کند   مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان تا
که مناطقی که در آنها کم کاری شده و قبوض 
نوسازی به دست شهروندان نرسیده است 
شناسایی می شوند  تا شیوه توزیع در آنها اصلاح 

شود . 

 قبض‌های عوارض نوسازی را که امسال از طریق پست درب خانه هایمان دریافت کرده ایم و 

لیلا
 یزدانی

باید پرداخت کنیم، همان سهم هر یک از ما در زیبایی و آبادانی اصفهان است. با 
 پرداخت عوارض است که در كنار مديريت شهری قرار می گیریم و در توسعه  شهر سهيم 
می شویم. بیشترین آمار پرداخت قبوض نوسازی در میان مناطق 15 گانه اصفهان به 
پانزدهمین منطقه اختصاص دارد و نشان‌دهنده آن است که شهروندان ساکن در این 

منطقه بیش از دیگر شهروندان در آبادانی اصفهان سهیم شده اند. 

در بازار گیاهان دارویی شهرداری اصفهان صورت می گيرد؛

آموزش رایگان پخت غذاهای سنتی و سالم  
طی چند روز  آینده محقق می‌شود؛

کلنگ زنی سالن جدید گلستان شهدا 
مدیر عامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل 
شهری شهرداری اصفهان گفت: همایش 
آموزش رایگان پخت غذاهای سنتی و سالم در بازار 
گیاهان دارویی شهرداری اصفهان برگزار می شود.  اصغر 
کید بر نقش مادران در سامت خانواده  کشاورزراد با تا
افزود: دانش تغذیه ای مادر، می تواند نقش مهمی را در 
شکل گیری عادات غذایی صحیح و در نتیجه سامت 

اعضای خانواده داشته باشد.
وی با اشاره به اهداف برگزاری این دوره آموزشی ادامه داد: 
آموزش و معرفی غذاهای سالم و سنتی، احیای دوباره 
غذاهای سنتی و بومی، جلوگیری از مصرف فست فود و 
غذای آماده، ترویج و تفهیم نقش تغذیه سالم در سلامت 

خانواده و جامعه، اشاعه فرهنگ پخت غذاهای سالم و 
 مفید با استفاده از مواد اولیه سالم و تشویق بانوان خانه دار 
و شاغل به پخت غذا سالم از اهداف اصلی برگزاری این 
دوره آموزشی است. كشاورز راد گفت: دوره آموزشی در 
روزهای سه‌شنبه از ساعت 9 الی 11 و جمعه از ساعت 
10 الی 12 در محل بازار گیاهان دارویی واقع در میدان 
له، خیابان پروین، جنب آتش نشانی برگزار می‌شود.  لا
وی با اشاره به اینکه اختتامیه این همایش همزمان 
با سیزدهمین جشنواره گیاهان دارویی و محصولات 
غذایی سالم برگزار می شود، اعلام کرد: در روز اختتامیه 
 جشنواره به نفرات برتر مسابقه پخت غذاهای سالم 

و سنتی جوایز نفیسی اهدا می‌شود.

به زودی کلنگ احداث سالن جدید گلستان 
شهدا به زمین زده خواهد شد. مدیر منطقه 6 
شهرداری اصفهان بااعلام اين خبر اظهارکرد: احداث سالن 
اجتماعات و پاريكنگ عمومی در جنوب غربی گلستان 
 شهدا  كيی از پروژه های شاخص منطقه ۶ محسوب 
می شود. احداث سالن و پاريكنگ عمومی گلستان شهدا 
به مساحت هفت هزار مترمربع و در دو طبقه احداث 

خواهد شد.  
منصور نجفی گفت: طبقه همكف پاريكنگ برای برگزاری 
مراسم معنوی در نظر گرفته شده است و با احداث اين 
پاريكنگ ترافيک معابر  اطراف گلستان شهدا ساماندهی 
می شود. احداث سالنی مناسب برای برگزاری مراسم 

متعدد در گلستان شهدا در 10 سال گذشته همواره  یکی از 
دغدغه های مدیریت شهری اصفهان بوده است.  پیش 
 از این، احداث سالن گلستان شهدا درمحدوده تکیه

 لسان الارض پیش بینی شده بود، اما با توجه به اعتراض های 
شهروندان، احداث سالن در اين تکیه منتفی شد و مجددا 
تیم کارشناسی فعالیت خود را  از سر گرفت و فضایی جدید 
برای احداث سالن پیش بینی شد.  در حال حاضر  فضایی 
به وسعت چهارهزار متر در  جنوب شرقی گلستان شهدا 
 در نزدیکی پارکینگ کنونی برای ساخت سالن و پارکینگ 
ح در  مرحله طراحی فاز  2  پيش بينی شده است. این طر
گر این فاز تکمیل شود، اجرای طرح از سوی  قرار دارد و ا

سازمان عمران شهرداری اصفهان آغاز خواهد شد.  

 سال آینده 
 این طرح 
 به سیستم
 سرای 9  
که همان 

هوشمند سازی 
و جمع سپاری 
است، ارتقا 
خواهد يافت



رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع 
مدیران عامل کارگزاری های بازار سرمایه 
گفت: اقدامات اصلاحی گسترده بازار سرمایه تا پنج ماه 

آینده برنامه ریزی شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شاپور محمدی 
گفت : صنعت کارگزاری اولین گام برای ورود به بازار 
 سرمایه است و همه افراد فعال در بورس یا در کارگزاری ها 
مشغول به کار هستند یا برای خرید سهام به کارگزاری ها 
مراجعه می کنند. محمدی با بیان اینکه این صنعت 
در همه کشورها دارای اهمیت است و یکی از مهم‌ترین 
ستون های بازار سرمایه محسوب می شود، گفت: 
 شکل گیری بازار سرمایه بدون فعالیت کارگزاری ها

 قابل تصور نیست.
سخنگوی سازمان بورس با اشاره به جلسات متعدد 
پیشین با فعالان بازار سرمایه و همچنین مدیران عامل 
کارگزاری ها اظهار داشت: در نشست های گذشته با 
فعالان بازار سرمایه بسیاری از مسائل آنها در حوزه های 
مختلف بازگو و شنیده شد و بر اساس آن روند اصلاح 
مشکلات بازار سرمایه در دستور کار سازمان بورس قرار 
کنون اقدامات زیادی انجام شده است و این  گرفت و تا

راه ادامه خواهد داشت.
رییس سازمان بورس یکی از دغدغه های کارگزاران و 
همه فعالان بازار سرمایه را رفع اختلال های موجود در 
سامانه معاملات دانست و گفت : در همه دنیا و در همه 
حوزه ها، رویکرد های مبتنی بر فناوری اطلاعات با برخی 
اختلالات عملیاتی مواجه است و در سامانه معاملات ما 
نیز مشکلاتی وجود داشت که روند داد و ستد را با اختلال 
مواجه می کرد. محمدی افزود: یکی از اولین اقدامات 
انجام شده سازمان بورس در چند ماه گذشته کاهش 
کثری مشکلات سامانه معاملات بود. به رغم تحریم ها  حدا
و مشکلات ناشی از آن، تلاش و همت متخصصان داخلی 
مانع از توقف کار بازار سرمایه بود، اما به هر حال ما در 
سامانه معاملات شاهد مشکلاتی بودیم که امروز بخش 
 زیادی از آنها برطرف شد و نیز تلاش گسترده ای برای 
به روز رسانی این سامانه آغاز شده و مشکلات آن در سال 

آینده به حداقل ممکن خواهد رسید.

زمان آزادسازی سهام عدالت 
سال 96

رییس کل سازمان خصوصی سازی گفت: 
زمان آزادسازی سهام عدالت در سال ۹۶ 
خواهد بود و تا پایان امسال تنها صورتحساب و 
جزئیات مربوط به سهام در سامانه سهام عدالت 
قابل دسترسی است. پوری حسینی در برنامه روی 
خط خبر شبکه خبر با اشاره به راه اندازی سامانه 
سهام عدالت در جهت اطلاع رسانی به دارندگان 
این سهام گفت: این سامانه در حال حاضر تنها به 
معرفی سهام عدالت می پردازد و در هفته های آینده 
کاربران می توانند با استفاده از آن ارزش سهام و 
صورتحساب خود را نیز مشاهده کنند.رییس کل 
سازمان خصوصی سازی افزود: هدف از  راه اندازی 
سامانه سهام عدالت، اطلاع رسانی به سهام داران 
در خصوص جزئیات ارزش سهام عدالت و نحوه آزاد 
سازی آن است. وی با اشاره به اینکه در هفته های 
آینده صفحات جدید این سامانه راه اندازی خواهد 
شد گفت: سامانه سهام عدالت در حال حاضر برای 
معرفی به سهامداران ایجاد شده و در هفته های 
آینده صفحات جدید مربوط به ارزش دارایی و 
صورتحساب کاربران در آن قابل دسترسی  خواهد 
بود، به عاوه اینکه سهامداران می توانند مبلغ 
پرداختی خود را در این سامانه مشاهده و در صورت 

تمایل اقدام به پرداخت آن کنند.

 اسامی شرکت‌های مجاز
برای واردات گوشی اعلام شد

بعد از اینکه رییس سازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد 
که ۲۲ شرکت، مجاز به ثبت سفارش، واردات و ارائه 
خدمات پس از فروش گوشی‌های شرکت اپل در 
ایران هستند، سازمان حمایت اسامی شرکت‌هایی 
که دارای مجوز واردات و گارانتی گوشی‌های تلفن 
همراه فاقد نمایندگی در ایران هستند را اعلام کرد. 
به گزارش ایسنا، از میان ۲۳ شرکت اعلام شده از 
جانب سازمان حمایت به عنوان شرکت‌هایی که 
مجوز ارائه خدمات و فروش تلفن‌های بدون 
نمایندگی در ایران را دارند، نام  ۲۲ شرکت برای 
واردات تلفن‌های همراه شرکت »اپل«، یک شرکت 
برای تلفن‌های » BLU «،  یک شرکت برای »لنوو« و 
»موتورولا«  و یک شرکت نیز برای واردات تلفن‌های 
همراه شرکت‌های »اچ‌تی‌سی« و »بلک‌بری« دیده 
می‌شود. بر اساس لیست اعلام شده از سوی سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، اسامی 
شرکت‌های مجوزدار برای واردات تلفن همراه اپل 
شامل »ماناتل پارس«، »مدیا پردازش«، »ایرانیان 
کسیر تجارت صبا«، »داتیس امرتات«،  قائم همراه«، »ا
»الماس سیستم«، »سیب طلایی هوشمند«، »گروه 
آروند«، »دلتا همراه پردازش شرق«، »دی‌تل«، »ارکان 
ارتباطات«، »بین‌المللی تجارت یاس جهان«، 
»توسعه ارتباطات با هما«، »تک‌تیم فن«، »فوژان 
ارتباط قشم«، »ویستا پخش رایانه«، »پیشرو 
الکترونیک فراسو«، »سریر سرویس«، »تحلیلگران 
هوشمند امید«، »اپل تکنولوژی« و »آسمان رایانه 
سخت‌افزار« بوده که شرکت »انفورماتیک گستر« نیز 
عاوه بر محصولات اپل، مجوز واردات و گارانتی 
گوشی‌های تلفن BLU را نیز دارد و همچنین »پرشین 
سلوکام قشم« در کنار داشتن مجوز برای عرضه 
تلفن‌های اپل می‌تواند  تلفن‌های اچ‌تی‌سی و 

بلک‌بری را نیز عرضه و گارانتی کند.

آمادگی سرمایه گذاری چینی ها 
در  تولید و تجارت گل های زینتی 
با حضور  رییس انجمن دوستی ایران و چین  
و معاون شهردار هزه شاندونگ چین در اتاق 
بازرگانی اصفهان  راه های همکاری مشترک در تولید و 

تجارت گل های زینتی در اصفهان بررسی شد . 
 به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان،

قاسم علی جباری، عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی 
 اصفهان در این دیدار گفت: استان اصفهان در

 بخش های صنعتی ،کشاورزی و خدماتی، یکی از 
استان های پیشرو و اثرگذار ایران است که می تواند 

روابط نزدیکی با استان شاندونگ چین برقرار کند. 
وی خواستار برقراری پرواز مستقیم بین استان  
شاندونگ چین  و اصفهان شد و گفت:دسترسی 
آسان  بین دو استان مهم چین و ایران می تواند زمینه 
همکاری های  اقتصادی در زمینه های مختلف را 

فراهم سازد.
جباری خواستار حضور سرمایه گذاران چینی در ساخت 
هتل در اصفهان شد وافزود:استان اصفهان به عنوان  
قطب گردشگری ایران و جهان، آینده درخشانی در 
صنعت گردشگری دارد و در این حوزه مزیت اقتصادی 

ویژه دارد.
رییس کمیسیون حمایت از سرمایه گذاری اتاق بازرگانی 
اصفهان اضافه کرد:بخش معدن و صنایع معدنی 
 از دیگر فرصت های سرمایه گذاری استان است که 
می تواند برای سرمایه گذاران چینی جذابیت داشته 
باشد.  ژو جین تانگ، رییس انجمن دوستی چین 
و ایران در این دیدار خواستار برقراری روابط نزدیک 
اقتصادی و فرهنگی بین اصفهان و شاندونگ چین 
شد و گفت:هر دو استان در کشورهای خود جایگاه ویژه 

اقتصادی و فرهنگی دارند.
ژو جین تانگ، معاون شهردار شهر هزه استان 
گفت:هزه۱۲هزار   شاندونگ چین در این دیدار 
کیلومترمربع مساحت و ۸٬۲۸۷٬۸۰۰ نفر جمعیت 
داشته و جدای از کشاورزی در بخش های صنعتی و 
معدنی نیز فعالیت های قابل توجهی دارد. وی  افزود: 
منطقه Mdan که در جنوب غربی استان شاندونگ قرار 
گرفته، به منطقه پرورش گل صد تومانی مشهور  بوده 
ع کاشت این گل  جاذبه گردشگری ایجاد کرده  و مزار
است . وی خواستار همکاری با بخش تولید گل و گیاه 
استان اصفهان در تولید مشترک گل  شد و گفت: هزه 
آماده سرمایه گذاری در تولید و تجارت گل و گیاه استان 

اصفهان است .

مسیرهای پروازی ایرباس 321 
مشخص شد

مدیرعامل ایران ایر از آغاز پروازهای خارجی 
ایرباس »ای ۳۲۱« از دو ماه آینده خبر داد.

به گزارش مهر،  فرهاد پرورش افزود: براساس برنامه 
پروازی ایران ایر، قرار است هواپیمای ایرباس »ای 
۳۲۱« تازه خریداری شده تا مدتی در مسیرهای 
 داخلی پرواز کند و بعد نسبت به مقاصد پروازی آن 
تصمیم گیری شود. وی ادامه داد: این هواپیما، توانایی 
شش ساعت پرواز  بر فراز آسمان را دارد و به همین دلیل 
عاوه بر مسیرهای داخلی می تواند به مسیرهای 
ج از کشور و تا اروپا هم پرواز کند. مدیرعامل ایران  خار
ایر اضافه کرد: ظرفیت هواپیمای ایرباس »ای ۳۲۱«، 
۱۹۴ مسافر است و شرکت هما در نظر دارد طی یکی، 
دوماه آینده از این هواپیما برای پرواز به مقاصد داخلی 
استفاده کرده و سپس مقاصد منطقه ای و خارجی را در 
برنامه پروازی این هواپیما قرار دهد. به گفته پرورش، 
همه هواپیماهای ایران ایر می توانند پروازهای داخلی 
و خارجی را در کنار یکدیگر انجام دهند و اینگونه نیست 
که فقط توانایی و برنامه پرواز داخلی و یا خارجی را 
داشته باشند.  وی تصریح کرد: هواپیمای ایرباس 
»ای ۳۲۱« جدیدالورود ایران ایر هم پس از دو ماه پرواز 
در مسیرهای داخلی، پروازهای خارجی انجام می دهد 
و به تمام مسیرهای خارجی از جمله فرانکفورت و ... 
پرواز می کند.  مدیرعامل ایران ایر بیان کرد: نخستین 
پرواز هواپیمای ایرباس »ای ۳۲۱« به مشهد مقدس 
است و مسافران آن هم خانواده های معظم شهدا 

هستند.

یک بشکه نفت روی آب نداریم
مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی با بیان 
اینکه حتی یک بشکه نفت ذخیره شده روی 
آب در پایانه‌های نفتی ایران وجود ندارد، گفت:ظرفیت 
 صادرات از پایانه‌های نفتی کشور در خلیج‌فارس 
سه برابر شده است. سیدپیروز موسوی در گفت و گو با 
مهر درباره ادعای برخی از رسانه‌های غربی مبنی بر 
ذخیره سازی بیش از ۱۳ میلیون بشکه نفت خام ایران 
بر روی آب گفت: در شرایط فعلی ایران حتی یک بشکه 
نفت روی آب در اطراف پایانه‌های نفتی خود در خلیج 
فارس ندارد.مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی با اعلام 
اینکه شرایط صادرات نفت ایران طبیعی بوده و مشکلی 
برای انتقال و صادرات نفت از پایانه‌ها در خلیج فارس 
وجود ندارد، تصریح کرد: حجم صادرات نفت ایران 
مطابق  با سهمیه‌بندی تعیین شده در اوپک ادامه 
 دارد.این مقام مسوول همچنین با اشاره به افزایش 
سه برابری ظرفیت و توان صادرات نفت کشور در پایانه 
نفتی خارگ به عنوان بزرگ ترین ترمینال نفت ایران در 
خلیج فارس، اظهار داشت: با توسعه زیرساخت‌ها در 
کنون توان پهلودهی  اسکله‌های پایانه نفتی خارگ هم ا
و جداسازی همزمان ۱۰ فروند کشتی نفتکش‌ غول پیکر 
وجود دارد. وی با اشاره به آمادگی پهلودهی به 
کشتی‌های نفتکش غول پیکر در اسکله‌های »آذرپاد« و 
کید کرد: در طول  »تی« پایانه صادرات نفتی خارگ، تا
چند سال گذشته با اجرای پروژه‌های بازسازی، 
نوسازی و توسعه زیرساخت‌ها توان پهلودهی 
کشتی‌های نفتکش‌ در اسکله‌های پایانه نفتی خارگ از 

سه فروند به ۱۰ فروند افزایش یافته است.

05 سال دوازدهم، شماره 2837 اقتصاد
یکشنبه

26 دی ۱۳۹5 

با پرداخت تسهیلات اشتغالزایی صورت گرفت؛

ایجاد ۵۰ هزار شغل جدید 
بامجوز بانک مرکزی؛

امکان خرید لیزینگی هواپیما درکشور  فراهم  شد
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با بیان اینکه 
تا کنون ۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای ایجاد 
اشتغال پرداخت شده است، گفت:۱۰هزار میلیارد ریال از 

این تسهیلات در بخش کسب و کار بوده است.
به گزارش ایسنا اصغر نورالله زاده درباره ارائه تسهیلات 
اشتغال از سوی صندوق گفت: از ابتدای سال 95 تا کنون 
12 هزار میلیارد ریال تسهیلات برای ایجاد اشتغال از سوی 
صندوق پرداخت شده که 10 هزار میلیارد ریال آن در بخش 
کسب و کاربوده است. وی با بیان اینکه بخشی از این 
تسهیلات برای تقویت بنگاه ها بوده و بعضا اشتغال جدید 
را همراه نداشته است، گفت: 52 هزار فقره تسهیلات در 
حوزه کسب و کار پرداخت کردیم، تعدادی از این ها را برای 

کسب و کارهای  کسب و کار پرداخت کردیم که عمده این ها
جدید بوده است. برخی از این تسهیلات به منظور تقویت و 
پایداری مشاغل بوده است و بیشترین پرداخت تسهیلات 

در طرح های خرد و کوچک و رقم های پایین است.
نورالله زاده درباره تعداد اشتغالزایی گفت: حدود 50 هزار نفر 
اشتغال در راستای پرداخت تسهیلات ایجاد شده است و  
94 درصد واحدهایی که تسهیلات دریافت کرده اند، فعال 
هستند. وی با اشاره به ایجاد 600 صندوق خرد تامین مالی 
کنون 574 صندوق   در مناطق روستایی کشور گفت: تا
راه اندازی شده است که تا پایان سال، بقیه آنها عملیاتی 
می شود. همزمان با تامین مالی، آموزش تسهیل گری برای 

ایجاد اشتغال را پیگیری می کنیم.

بانک مرکزی به تازگی امکان لیزینگ هواپیما را 
برای شرکت لیزینگ اقتصاد نوین وابسته به بانک 
 اقتصاد نوین فراهم کرده است. به گزارش ایرنا، ورود
شرکت های داخلی لیزینگ به صنعت هوایی کشور از آنجا 
اهمیت می یابد که خرید و تجهیز ناوگان هوایی با 
هواپیماهای نو به دلیل نیاز به منابع مالی فراوان همواره با 
چالش تامین منابع روبه رو است.چند ماه پیش مقصود 
اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام 
کرد شورای عالی هواپیمایی با هفت تقاضای تاسیس 
شرکت هواپیمایی موافقت کرد که داشتن پنج فروند 
 هواپیمای ملکی از جمله شروط فعالیت آنها محسوب 
می شود.به گفته وی، تاسیس شرکت های هواپیمایی 

شرایطی از جمله تامین 35 هزار میلیارد ریال نقدینگی و 
داشتن پنج فروند هواپیمای ملکی دارد. در دوره پسا برجام 
و رفع محدودیت های خرید هواپیمای نو برای ناوگان 
هوایی کشور، انتظار می رود شرکت های هواپیمایی نسبت 
به تجهیز و نوسازی ناوگان خود اقدام کنند که در این زمینه  
شرکت هما با خرید یکصد فروند هواپیما از شرکت ایرباس و 
انعقاد خرید 80 فروند هواپیما از شرکت بوئینگ و 20 فروند 

از شرکت ای تی آر، پیشقدم شده است.
در این پیوند، بانک اقتصاد نوین روز شنبه اعلام کرد اداره 
مجوزهای بانکی بانک مرکزی پنجم دی ماه مجوز فعالیت 
شرکت لیزینگ اقتصاد نوین را برای پنج سال تمدید و مجوز 

لیزینگ هواپیما را برای این شرکت صادر کرده است.

اخبار                             ویژه اخبار                       کوتاه

اعتماد به قد كشيدن اقتصاد
 رشد 7/4 درصدی اقتصاد چگونه محقق شده است؟

توکلی:

خطر نجومی‌بگیران بیشتر  از  اختلاس گران است
رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران خبر داد:

انعقاد  پنج  قرارداد بین‌ المللی خودرویی  تا پایان  سال
یک کارشناس اقتصادی با 
اشاره به قابل اتکا نبودن آمار 
تعداد نجومی‌بگیران، گفت: مدیری که 
امین تلقی می‌شود و در توزیع منابع به 
نفع خود برداشت می‌کند، هر کار دیگری 

نیز از او ممکن است سر بزند.
احمد توکلی در گفت‌وگو با تسنیم درمورد 
دلیل اهمیت فیش‌های حقوقی نسبت 

به  اختلاس‌های میلیاردی اظهار داشت: مدیرانی که 
امین تلقی می‌شوند، وقتی خیانت کنند؛  یعنی از موقعیت 
و جایگاه خود سوءاستفاده کرده‌اند، بنابراین ممکن است 

هر زد و بند دیگری نیز از آنها سر بزند.
وی با بیان اینکه اهمیت خیانت یک مدیر بیشتر از 
اختاس و سوء استفاده‌های مالی دیگر است، گفت:‌ 

مدیری که در توزیع منابع، به نفع خود 
استفاده و برداشت می‌کند،  ممکن 
است قرارداد‌هایی که منعقد می‌کند را با 
ارقام بالا و با توجه به  منافع خود  در نظر 
بگیرد، بنابراین ضرری که از این مدیر به 
بدنه دولت و کشور وارد می‌شود بیشتر  از 

اختلاس است.
رییس هیات مدیره سازمان مردم نهاد 
کنش به چگونگی  دیده بان عدالت و شفافیت در وا
برخورد با نجومی بگیران خاطر نشان کرد:‌ بر اساس اعلام 
قوه قضائیه تا هفته گذشته 53 نفر احضار شده‌اند، ولی 
باید برخورد با این افراد با همت بیشتری بررسی و سایر 
ارکان نظام و تمام مدیران بخش عمومی این موضوع را 

پیگیری کنند.

 رییس سازمان گسترش و
 نوسازی صنایع ایران با اشاره
 به اینکه تا پایان سال جاری پنج قرارداد 
 در حوزه خودرو منعقد می‌شود، گفت:
نجات صنعت خودروسازی در 

مشارکت‌های بین‌المللی است.
به گزارش  تسنیم، منصور معظمی با 
اشاره به اینکه تا پایان سال جاری پنج 

قرارداد در حوزه خودرو منعقد می‌شود، گفت: ثمره برجام 
برای صنعت خودرو مبارک است، به‌طوری که براساس 
برداشت سازمانی و شخصی، در مطالعه‌ای به وزیر صنعت، 
معدن و تجارت نیز اعلام شد که نجات صنعت خودرو را در 

مشارکت‌های بین المللی می‌دانیم.
رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: 

خودروساز بودن و خودروساز شدن 
 استراتژی‌های متفاوت داخلی و 
بین المللی خود را می‌طلبد. معظمی با 
ابراز اینکه شاه‌کلید صنعت کشور، بخش 
خودرو و به‌خصوص موضوع خدمات پس 
از فروش است، متذکر شد:  خدمات پس از 
فروش روی ذهن مردم نسبت به سازنده 
اثر می‌گذارد و این ذهنیت نمی‌تواند بدون 
خدمات مناسب تولیدکننده شکل زیبایی به خود بگیرد. 
وی تصریح کرد: تغییر در ساختار خودروسازی‌ها نه‌فقط 
در بخش مالی،  بلکه از  لحاظ سیاسی و کارگری بسیار 
هزینه‌زاست که امیدوارم  نتیجه این رویکردها و تلاش‌ها 
مانند همکاری با پژو، سیتروئن، رنو و فولکس و ... برای 

صنعت خودروی کشور رقم بخورد.

خ رشد اقتصادی  از یک سو موافقان از واقعی بودن نر
سخن می گویند و به زعم آنها این میزان رشد علاوه بر 
درآمدهای حاصل از فروش نفت در تمامی بخش های 
اقتصادی نیز به وقوع پیوسته است و  از سوی دیگر 
نگاه برخی از اقتصاددانان این است كه رشد واقعی 
اقتصادی در صورتی محقق می شود كه وضعیت 
اقتصادی تمامی بنگاه های اقتصادی رشد كرده ، 
اشتغالزایی افزایش یابد و ما شاهد سطح رفاه و آسایش 

بیشتر مردم باشیم.

    مردم آثار رشد اقتصادی را احساس می كنند
پس از سخنان رییس جمهوری در سخنرانی هفته 
وحدت و اعلام رشد7/4 درصدی اقتصاد ، وزیر امور 
اقتصاد  و دارایی نیز در این باره اظهار نظر كرد و گفت 
این میزان  رشد در بخش‌های مختلف دیده می شود و 
البته مردم نیز به طور حتم آثار این رشد اقتصادی را در 
زندگی خواهند دید. همزمان با اعلام این آمار ، رییس 
كل بانک مركزی نیز در كانال تلگرامی خود درباره رشد 
اقتصادی كشور تا پایان شش ماهه نخست سال 95  
نوشت. بر اساس مطالبی كه ولی الله سیف منتشر كرد از 
تابستان سال جاری، عملکرد رشد گروه های اقتصادی 
اعم از کشاورزی، صنایع و معادن و خدمات در مقایسه 
با عملکرد رشد فصل اول بهبود یافته است. با این 
حال تحلیل های اقتصاددانان و كارشناسان مسائل 

اقتصادی از نرخ رشد 7/4 اقتصادی متفاوت است. 

    رشد 7 درصدی اقتصاد قابل قبول است
آلبرت بغزیان، یكی از اقتصاد دانانی است كه معتقد 
است»این رشد اقتصادی صحیح و قابل قبول است«. 
آنطور كه بغزیان به ایسنا می گوید: رشد اقتصادی اعلام 
شده برای شش ماه نخست سال جاری با استفاده از 
روش تولیدی محاسبه شده است، به این صورت که 
چه میزان تولید در بخش صنعت، کشاورزی و غیره 
صورت گرفته و کالا تولید شده است، چه میزان کالا 
صادرات شده و غیره و در نتیجه به نظر ما این رشد 
اقتصادی صحیح و قابل وصول است و با توجه به 
کاهش رشد اقتصادی در سال‌های قبل، رسیدن به 
این میزان رشد اقتصادی چندان دور از انتظار نیز نبود.

این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که چرا مردم 
رشد اقتصادی را احساس نمی کنند، توضیح داد: این 
کنون تولید و به درآمد تبدیل شده  و در  میزان کالا تا
انتهای سال خرج   و صرف همین کالاهای تولید شده 
است، بنابراین از نظر بنده از آن زمان به بعد می‌توانیم 

تاثیر آن را در رفاه خانوار مشاهده کنیم.

    رشد اقتصادی یک متغیر سیاسی است

درمقابل، محمدقلی یوسفی، استاد اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایی از جمله كارشناسان اقتصادی است 
خ رشد اقتصادی را یک  كه در گفت و گو با اصفهان زیبا نر
متغیر سیاسی می داند و معتقد است به دلیل مبهم بودن 
 این متغیر سیاسی از چگونگی تحقق این میزان رشد 

گاه شد. نمی توان آ
این كارشناس مسائل اقتصادی می گوید : استنباط 
مردم عادی از این میزان رشد اقتصادی در ظاهر بار ارزشی 
مثبت دارد و مردم تصور می كنند اعلام این میزان رشد 
اقتصادی به معنای رشد تولید، پیشرفت فناوری ، افزایش 
اشتغالزایی و افزایش رفاه است و  درصورتی كه تورم كاهش 
یابد شاهد كاهش قیمت ها در بازار خواهیم بود، اما در 

واقعیت هیچ كدام از این موارد اتفاق نمی افتد.
یوسفی اظهار می كند: رشد اقتصادی یک متغیر سیاسی 
است، بیشتر به دولتمردان مربوط می شود و از چگونگی 

تحقق  آن  نمی توان مطلع شد، درواقع رشد اقتصادی، 
رشد مصرف و رشد هزینه های دولتی است و ارتباطی 
با بخش صنعت، كشاورزی ، پیشرفت فناوری،  ارتقای 

كارایی ، بهره وری و رفاه مردم ندارد.
یوسفی تصریح می كند: رشد اقتصادی، متغیر مبهمی 
خ  است و مشخص نیست چگونه به این میزان نر
 رشد رسیده ایم، بنابراین نمی توان گفت این رشد در 
بخش های كشاورزی، صنعت ، خدمات و فناوری حاصل 

شده است.

    سطح رفاه مردم سنجیده می شود؟
رشد اقتصادی كشورها در سطح بین الملل به منظور 
بررسی حجم فعالیت های اقتصادی سنجش می شود، 
بنابراین برای به دست آوردن نرخ رشد اقتصادی باید 
سطح بنگاه های اقتصادی و رفاه مردم را بررسی كنیم. 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی بیان می كند: 

رشد اقتصادی در نتیجه فعالیت تک تک افراد جامعه 
حاصل می شود و  درصورتی كه تمامی افراد از لحاظ 
دانش، رفاه و اشتغال پیشرفت كنند،  می توان گفت 
اقتصاد كشور رشد كرده و در غیر این صورت نمی توان  
ج از جامعه سنجید و گفت این یعنی  متغیری را خار

متغیر رشد اقتصادی.
به اعتقاد یوسفی ، رشد اقتصادی و تورم، از جمله 
متغیرهایی نیستند كه مردم  بتوانند به آنها اعتماد 
كنند و با كاهش یا افزایش آنها امیدی به بهبود وضعیت 
اقتصادی  داشته باشند، زیرا این متغیرها ربطی به 

فعالیت های مردم جامعه ندارد.
وی بیان می كند: تزریق پول از طریق درآمدهای نفتی 
 و غیر نفتی به  اقتصاد كشور منجر به رشد اقتصادی
می شود، اما در مقابل  امكان نابودی صنعت، از 
 بین رفتن كشاورزی، گسترش فقر و بیكاری وجود

 دارد. 
این كارشناس اقتصادی می گوید: نمی توان براساس 
نرخ رشد اقتصادی نتیجه گیری كرد كه وضعیت 
اقتصادی و رفاه مردم بهبود پیدا می كند، اما مردم 
عادی و افراد غیر متخصص اینگونه تصور می كنند 
كه رشد بخش تولید به دلیل افزایش تولید ناخالص 
داخلی است، در حالی كه این دو موضوع بی ارتباط 

هستند. 

خ رشد      عوامل دخیل در محاسبه نر
به گفته یوسفی، رشد اقتصادی هر میزانی كه افزایش 
 یابد گره از مشكلات جامعه باز نمی كند. وی تصریح 
می كند: مواردی از جمله اینكه هزینه های دولتی را 
چگونه محاسبه كنیم، چه داده هایی داشته باشیم، 
كدام مقطع زمانی را در نظر بگیریم و در سنجش سبد 
هزینه ها چه كالاهایی را وارد كنیم، محاسبه نرخ رشد 
اقتصاد را متفاوت می كند و به همین دلیل است كه 
اعلام نرخ رشد اقتصادی مركز  آمار با نرخ رشد  اقتصادی 

بانک مركزی متفاوت است. 
این كارشناس اقتصادی معتقد است رشد اقتصادی 
كم باشد یا  به این موضوع كه دموكراسی در كشور حا
كشوری غیر دموكراتیک باشد و درواقع به شكل گیری 
و افزایش تعاملات با كشورهای جهان ارتباطی ندارد. 
گر ورود منابع خارجی به كشور  منجر  در این بین ا
به افزایش صادرات شود و به میزانی كه بتوانیم در 
 سطح بین المللی تنش زدایی كنیم، امنیت لازم برای 
سرمایه گذاران ایجاد شود تا نفت را صادر كرده و پول 
را به داخل انتقال دهیم،   می تواند در رشد اقتصادی 

كشور تاثیرگذار باشد، اما تعیین كننده نیست.

رشد اقتصاد كشور و قد كشیدن نرخ آن در شش ماهه نخست سال جاری به سوژه داغ و 

مينا 
ايزدي

پرحاشیه رسانه ها و سایت های خبری مختلف تبدیل شده است. »ورود رشد اقتصادی به 
کانال 8 درصدی«، »رشد اقتصادی 7/4 درصدی دستاورد برجام است «، » برجام، نفت و 
عقلانیت، سه عامل رسیدن به رشد 7 درصدی «، »ركورد زنی بی سابقه رشد اقتصادی در 
ایران «، » رشد اقتصادی یا رشد خام فروشی نفتی؟«، » چرا نرخ رشد اقتصادی 7/4 
درصدی باورپذیر نیست؟« و »ادعای رشد اقتصادی 7 درصدی از جیب مردم یا روی کاغذ«؛ 
این ها تعدادی از تیترهایی است كه پس از اعلام رشد 7/4 درصدی اقتصاد كشور به تدریج روی خروجی 
سایت های خبری گوناگون ظاهر شد و درستی و واقعی بودن این میزان رشد اقتصادی و همچنین چگونگی 

تحقق آن، واكنش های اقتصاددانان و كارشناسان مسائل اقتصادی را برانگیخت.

 اقدامات اصلاحی گسترده 
در راه بورس
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 تراویتسا: فقط یک قسط
از قراردادم را گرفته‌ام

سرمربی پیشین تیم والیبال شهرداری 
ارومیه گفت: می‌خواهیم به ایران برگردیم 
و کارمان را برای رسیدن به هدف قهرمانی تمام 
کنیم، ولی پس از بدعهدی‌های فراوان نمی‌توانیم 

در این کشور حضور داشته باشیم.	 
به گزارش »ورزش سه«، لیوبومیر تراویتسا، سرمربی 
صربستانی - ایتالیایی تیم شهرداری ارومیه فقط 
یک نیم‌فصل در لیگ برتر ایران دوام آورد و به خاطر 
 دریافت نکردن مبلغ قراردادش از ایران به ایتالیا

 رفت.
 او در نامه‌ای که در اختیار تسنیم قرار داد، آورده 
است: من با نوشتن این نامه می‌خواهم شرایط 

واقعی خودمان را توضیح دهم. 
باشگاه شهرداری ارومیه در روزهای گذشته برای 
جبران قرارداد پرداخت نشده‌مان، تعدادی چک 

بانکی به ما داد.
 تراویتسا ادامه داد: ما قبل از قبول چک‌ها با سفارت 
 ایتالیا در ایران تماس گرفتیم و از آنها خواستیم تا 
در مورد صحت و اعتبار چک‌ها به ما کمک کنند. ما 
همچنین به مقامات سفارت ایتالیا در مورد قرارداد 

و وضعیت مالی بحرانی خود اطلاع‌رسانی کردیم.
 او گفت: چند روز بعد سفیر ایتالیا به ما اعلام کرد 
که حساب‌های مربوط به چک‌ها،‌ خالی است و 
به ما پیشنهاد داد که دیگر اینگونه اعتماد نکنیم و 

چک‌‌ها را نیز پس ندهیم. 
ما می‌خواهیم به ایران برگردیم تا کارمان را برای رسیدن 
به قهرمانی تمام کنیم، ولی پس از بد عهدی‌های 
فراوان و این دروغ بزرگ اخیر، نمی‌توانیم با این 

شرایط در ایران حضور داشته باشیم.
 سرمربی پیشین تیم  ملی صربستان تصریح کرد: 
والیبال ایران در سراسر جهان، اعتبار دارد و این 
یکی از مهم‌ترین دلایل ما برای آمدن به ایران بود. 
ما به ایران و ایرانی‌اعتماد داریم و برای اتمام پروژه 
 قهرمانی خود در لیگ برتر، هرکاری می‌کنیم. ما از
شما تقاضا داریم مثل رییس فدراسیون والیبال 
ایران و یا هر شخص محترمی در والیبال به ما برای 

حل این مشکل کمک کنید.
 منتظر جواب شما هستیم. تراویتسا همچنین 
نامه‌ای را به صورت همزمان روز 5 دی ماه 1395 به 
دپارتمان نقل‌وانتقالات فدراسیون جهانی والیبال، 
باشگاه شهرداری ارومیه، فدراسیون والیبال 
ایران، احد یوسفی )مدیرعامل باشگاه شهرداری 
ارومیه و امضا کننده قرارداد( و همچنین محمد 
حضرت‌پور)شهردار ارومیه و دومین امضا کننده 

قرارداد( نوشته  و منتظر تعیین تکلیف است.

 مرد طلایی المپیک 
در جام تختی کشتی می‌گیرد

مربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان از حضور 
حسن یزدانی در رقابت‌های بین المللی 

جام تختی در مشهد خبر داد.
کبر دودانگه با تایید این خبر  به گزارش مهر، علی ا
گفت: حسن یزدانی به عنوان دارنده مدال طلای 
المپیک ۲۰۱۶ ریو در رقابت‌های جام تختی در 

ترکیب تیم خراسان رضوی به میدان خواهد رفت.
گفته می شود حسن یزدانی برای آمادگی بیشتر 
در یک وزن بالاتر، یعنی وزن ۸۶ کیلوگرم و فقط به 

مصاف حریفان خارجی می رود.
سی و هفتمین دوره رقابت های بین المللی کشتی 
جام تختی روزهای ۳۰ دی و اول بهمن ماه در 
 سالن شهید بهشتی شهر مشهد مقدس برگزار 

می شود.

کیانوش رستمی  نامزد بهترین 
وزنه‌بردار سال ۲۰۱۶ جهان شد

فدراسیون بین المللی وزنه برداری امسال 
نیز اقدام به انتخاب بهترین ورزشکاران زن 
 و مرد این رشته در سال ۲۰۱۶ میادی کرده که
نام کیانوش رستمی نیز در جمع هشت نامزد  اصلی قرار  

دارد.
به گزارش مهر، فدراسیون بین المللی وزنه برداری 
در رای‌گیری سال جاری از میان نفرات طلایی 
المپیک ۲۰۱۶ ریو فقط شش وزنه بردار را انتخاب 

کرده است.
 بر این اساس، اوسکار فیگوئرا )کلمبیا(، کینگ کوان 
لانگ )چین(، روسان نورالدینوف )ازبکستان(، 
نیهات رحیموف )قزاقستان(، کیانوش رستمی 
)ایران( و لاشا تالاخادزه )گرجستان( به عنوان نامزد 

اصلی این رای گیری هستند.
رستمی که علاوه بر مدال طلای رقابت‌های المپیک 
۲۰۱۶ ریو، دو طای رقابت‌های جهانی را نیز در 
کارنامه دارد، در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۴ نیز به عنوان 
نامزد بهترین وزنه بردار سال معرفی شده بود؛ البته 
او این بار با توجه به درخشش در المپیک ریو و 
شکستن رکوردهای جهان و المپیک در سال ۲۰۱۶ از 
شانس بالاتری برای کسب عنوان بهترین وزنه بردار 

سال برخوردار است.
آخرین ورزشکار ایرانی که موفق شد در نظرسنجی 
بین المللی عنوان بهترین وزنه بردار سال ۲۰۱۲ 
جهان را به دست آورد، بهداد سلیمی بود. بهداد 
پس از کسب طلای المپیک ۲۰۱۲ در رقابت با »ایلین 
ایلیا« از قزاقستان، توانست جایزه بهترین وزنه بردار 

سال را از آن خود کند.
سلیمی در سال ۲۰۱۰ نیز جایزه بهترین وزنه بردار 
سال جهان را به دست آورد و حالا این شانس در 
اختیار کیانوش رستمی است تا برای سومین بار طی 
شش سال اخیر، به عنوان یک ایرانی لقب بهترین 

وزنه بردار سال جهان را کسب کند.

ندا  شهسواری، در  صدر  رنکینگ 
ملی تنیس‌روی میز  بانوان

با پایان یافتن رقابت های تور ایرانی بانوان ) جام 
 نقش جهان ( در اصفهان ، رنکینگ ملی
بانوان با احتساب عملکرد بازیکنان در این پیکارها 

منتشر شد.
به‌ گزارش پایگاه اطلاع رسانی فدراسیون تنیس روی میز ، 
بر همین اساس با توجه به قهرمانی مجدد ندا  شهسواری 
در این مسابقات ، او همچنان رده نخست این رده بندی 

را در اختیار دارد.
مهشید اشتری که موفق شده بود به مرحله نیمه نهایی 
این پیکارها برسد، همچنان رتبه دوم رنکینگ ملی 
بانوان را حفظ کرده است، اما صبا صفری در  رقابت های 
تور ایرانی نقش جهان با پیروزی مقابل رقبای خود به 
فینال راه یافت که با صعودی شش پله ای رده سوم را 

به دست آورد.

ک جوکوویچ« به طور  نمادین  »نوا
تنیس با ویلچر  بازی کرد

ک جوکوویچ، اسطوره تنیس جهان در  نوا
اقدامی خیرخواهانه به طور نمادین، بر روی 

ویلچر  به بازی تنیس پرداخت.
به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، جوکوویچ در 
ک« که هدف آن جمع  آوری  برنامه »یک شب با نوا
کمک برای تحصیل کودکان است، به طور نمادین بر 
روی یک ویلچر نشست و  با »دیلن آلکات« استرالیایی که 
 دو طلای پارالمپیک را در کارنامه دارد، به بازی نمادین 

پرداخت.
این دیدار نمادین باعث شور و شعف حاضران در 
ورزشگاه شد؛ چون جوکوویچ چندین بار برای ضربه زدن 

از آلکات کمک گرفت.
آلکات پس از این مسابقه، عکسی از خودش و جوکوویچ 
را منتشر کرد و در توضیح آن نوشت که شبی باورنکردنی 
را سپری کرده است. ضمنا از فدراسیون تنیس استرالیا و 

جوکوویچ برای برپایی چنین مراسمی تشکر کرد.
تنیس با ویلچر  یکی از رشته هایی است که در پارالمپیک 
 سیر حرکتی سریعی داشته و زیر نظر فدراسیون

بین المللی تنیس اداره می شود.

آتشفشان خاموش 
ژیمناستیک فعال شد

ژیمناستیک ایران که سال‌هاست حال و روز 
خوشی ندارد، با سریالی از استعفاهای دنباله‌دار 
روبه رو شده که همچنان ادامه دارد. در این میان 

کنشی نداشته است. کنون وزارت ورزش هم وا تا
به گزارش مهر، شرایط نابسامان در ژیمناستیک دیگر 
به جایی رسیده است که خانواده پرتنش این رشته که 
عموما با اختلافات و چنددستگی طی سالیان طولانی 
فعالیت می کردند، حالا برای رهایی از بلاتکلیفی 
هم‌صدا با هم در اعتراض به شرایط موجود از پست خود 

استعفا می‌کنند.
گرچه انگشت اشاره این افراد به سوی اسبقیان  ا
سرپرست کنونی فدراسیون است، اما این آتشفشان 
خاموشی است که پس از سال‌ها سکوت حالا فوران 
کرده و حال که خود را در کانون توجه هیچ مسوول و 
ناظری نمی‌بینند،  با کنار کشیدن از صحنه می خواهند 

توجه بخرند.
اعتراض مربیان، کارشناسان و پیشکسوتان این رشته 
نه به اشتباهات سرپرست چند ماهه این رشته، بلکه بر 
تداوم حرکت در مسیر غلط چندین ساله این فدراسیون 
دلالت دارد؛ به تبعیض ها، بی توجهی‌ها، عدم رعایت 
عدالت و مساوات در توسعه رشته های مختلف این 

رشته و باندبازی!
در اینکه انتخاب شیوه بیان اعتراض از سوی این 
خانواده اشتباه بوده شکی نیست، اما باید پذیرفت 
اهالی این رشته از بلاتکلیفی به ستوه آمده اند. آنها 
روبه روی خود سرپرستی را می‌بینند که برای برگزاری 
انتخابات به فدراسیون آمد، اما با لغو شبانه آن حالا از 

برنامه ریزی دقیق برای المپیک ۲۰۲۰ می‌گوید. 
مخالفان از فدراسیون اخراج می شوند و برخی افراد 
منتسب به برخی کاندیداها در فدراسیون سِــمت 
می‌گیرند و همین زنجیره دنباله دار، ترس از یک شرایط 

بدتر  را در دل خانواده این رشته انداخته است.
خبرگزاری مهر کسب اطلاع کرده است که این استعفاها 
همچنان ادامه دارد؛ آنقدر ادامه دارد تا شاید مسوولان 
وزارت ورزش و جوانان  یک بار به این موضوع هم 
فکر کنند که در این رشته و در این فدراسیون چه می 
گذرد؟ که چرا انتخابات این فدراسیون به بهانه اصلاح 
اساسنامه لغو شد و چرا سرپرست کنونی فدراسیون 
به جای رسالت اصلی خود که حفظ آرامش تا زمان 
برگزاری انتخابات بود در اندیشه برنامه ریزی بلند مدت 

است؟

400 میلیون نفر، بیننده تکواندو 
در بازی‌های المپیک ریو

 براساس آمار منتشر شده 400 میلیون نفر 
بازی‌های تکواندو  را در المپیک ریو تماشا 

کرده‌اند.
به گزارش فارس، براساس آمار منتشر شده در زمان 
برگزاری بازی‌های المپیک ریو 400 میلیون نفر مسابقات 

تکواندو را از تلویزیون تماشا کرده‌اند.
 براساس این آمار، بیش از 179 ساعت این بازی‌ها در
که 70 ساعت آن در  17 کشور به نمایش درآمده 
کشورهای آسیایی بوده است. 233.7 میلیون نفر  در 

آسیا بیننده این مسابقات بوده‌اند.
 202.4 میلیون نفر هم در چین به اندازه پنج دقیقه این 

بازی‌ها را دیده‌اند.

اخبار                       روز ورزش                       روز

حرکت مویرگی ورزش برای نفوذ  به دل شهر
آغاز رسمی فعالیت کارگروه‌های تخصصی 13 گانه سازمان ورزش شهرداری اصفهان

با مثبت شدن دوپینگ سه وزنه‌بردار دسته 94 کیلوگرم صورت گرفت؛

اصغر ا براهیمی،  در  یک قدمی مدال المپیک پکن
تور جهانی والیبال ساحلی کیش

دو تیم به مدعیان ایرانی اضافه شد 
فدراسیون جهانی وزنه برداری 
از مثبت شدن تست نمونه 
یک وزنه بردار روس در المپیک لندن 
خبر داد، اما او اصا در المپیک 2012 
حضور نداشته است.به گزارش ایسنا، 
فدراسیون جهانی وزنه‌برداری خبری 
بر روی سایت خود قرار داد مبنی بر 

کایف وزنهبردار روس در  اینکه تست دوپینگ آ
المپیک لندن مثبت شده، اما نکته جالب اینجاست 
که این  وزنه بردار اصلا در المپیک 2012 شرکت نکرده 
کایف در المپیک 2004 آتن مدال نقره گرفت و  است.  آ
در المپیک 2008 پکن هم با وجود اینکه موفق شد  
مدال برنز را به دست بیاورد، اما تست دوپینگش 

مثبت اعلام شد. مثبت شدن تست 
دوپینگ این وزنه بردار در المپیک 
2008 نیز پیش از این اعلام شده بود، 
بنابراین مشخص نیست چرا  فدراسیون 
جهانی نام او را در میان دوپینگی های 

المپیک 2012 اعلام کرد.
 در المپیک پکن تست دوپینگ سه 
وزنه بردار در دسته 94 کیلوگرم مثبت اعلام شد  و 
اصغر ابراهیمی نماینده ایران از رده هفتم به چهارم 

المپیک صعود کرد. 
کایف پس از کسب عنوان قهرمانی جهان در سال  آ
2011 به عنوان بهترین وزنه بردار سال نیز معرفی 

شده بود.

دو تیم دیگر از ایران برای 
حضور در تور جهانی کیش 
ثبت نام کردند تا تعداد نمایندگان 
کشورمان در تور جهانی والیبال ساحلی 
کیش به پنج تیم برسد.به گزارش مهر، 
دومین دوره تور جهانی والیبال ساحلی 
در ایران از ۲۷ تا ۳۰ بهمن ماه سال 

جاری در جزیره کیش برگزار می شود. ثبت نام تیم ها برای 
شرکت در این رقابت ها از ۲۷ آذرماه آغاز شده و به مدت 
یک ماه ادامه خواهد داشت. سازمان ساحلی فدراسیون 
والیبال دو تیم ایرانی دیگر را برای حضور در این رقابت ها 
ثبت نام کرد تا تعداد تیم های کشورمان به پنج برسد، اما 
ثبت نام آنان به معنی حضور قطعی این تیم ها نخواهد 

بود.آرش وکیلی، عباس پورعسگری، 
رحمان رئوفی، بهمن سلمی،  آق محمد 
 سلاق، حامد میرزاعلی، ابراهیم 
سن سبیلی، شهرام قاسم خواه و بهنام 
توکلی، امیر شوشتری زاده اسامی 
 بازیکنان پنج تیم ایرانی ثبت نام شده 
 در این رقابت‌هاست. ایتالیا و اتریش 
)شش تیم(، آلمان، ایران و آمریکا )پنج تیم(، کانادا، 
سوئیس و فرانسه )چهار تیم(، روسیه و هلند )سه تیم(، 
استرالیا، جمهوری چک، قزاقستان، قطر، ترکیه و  لهستان 
)دو تیم(، بلژیک، انگلیس، استونی، مجارستان، ژاپن، 
آفریقای جنوبی و اوکراین با یک تیم برای حضور در تور 

کنون ثبت نام کرده اند. جهانی کیش تا

آموزش تندرستی همگانی، ترویج فرهنگ عمومی 
و تعمیق برنامه‌های زندگی سالم در جامعه و توسعه 
رفتارهای کم خطر  از  راهبردهای اصلی و ضروری حوزه 
ورزش در ارتقای سامت اجتماعی به شمار می‌آید و 
از این رو، سازمان ورزش شهرداری اصفهان با تشکیل 
کارگروه‌های تخصصی 13گانه به منظور تحقق توسعه 
ارتباطات حوزه ورزش شهروندی و جلب مشارکت 
فعالانه گروه‌های هدف و لایه‌های مختلف اجتماعی 
برنامه ریزی کرده است. در نخستین نشست خبری 
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان، طرح 
تشکیل کارگروه‌های تخصصی مطرح شد. در ادامه نیز 
پنجشنبه هفته گذشته، با شرح فعالیت و  معرفی رییس 
و دبیر هر کدام از کارگروه‌های تخصصی، فعالیت آنها کلید 
خورد که امروز  در گزارشی به معرفی کارگروه‌ها و اشاره به 
چند وظیفه مهم آنها که از دستور العمل تدوین شده 

سازمان  استخراج شده است، می‌پردازیم. 
در این مراسم، پس از سخنرانی مدیرعامل سازمان، 
کت، علی عرب شریفی، نادر رهنما و اصغر  محمدرضا سا
قلندری به نمایندگی از کارگروه‌های تعریف شده، به بیان 
نظریات خود پرداختند. قرار است با تشکیل کارگروه‌ها 
تخصصی طرح‌ها، برنامه‌ها و  پیشنهادها در کارگروه‌های 
مربوط مورد بررسی قرار بگیرد و سپس صورت جلسه 
توسط دبیر کارگروه برای پیگیری به مدیر عامل سازمان 

ورزش ارسال خواهد شد.

     کارگروه ورزش محلات و اقشار
در این کارگروه، ارائه راهکار در خصوص نوع مشارکت 
شهروندان در برنامه‌های ورزش محلات، برنامه ریزی 
 برای ایجاد فرصت برابر برای همه اقشار جامعه و

نیاز سنجی نوع فعالیت‌های ورزشی در محلات شهر 
اصفهان مهم‌ترین اهداف در نظر گرفته شده است.

     کارگروه مسابقات، جشنواره‌ها و ورزش‌های 
تفریحی

با توجه به رابطه مستقیم بین مقوله‌های نشاط، 
تندرستی و سامتی، در این کارگروه در خصوص 
رقابت‌های ورزشی مورد نیاز شهروندان برنامه ریزی 
و سیاست‌گذاری می‌شود؛ همچنین اعضا کارگروه به 
بررسی و نیاز سنجی برای نحوه اجرای همایش‌ها، 
جشن‌ها و جشنواره‌ها در محلات مختلف شهر اصفهان 
مرتبط با اهداف سازمان و ارائه پیشنهاد همکاری و 
ایجاد تفاهم نامه با سایر نهادها و سازمان‌ها برای اجرای 

فعالیت‌های مشارکتی می‌پردازند.

     کارگروه رسانه
در کارگروه رسانه، برنامه ریزی تمامی امور تبلیغاتی 
توسعه دانش ورزشی و ارائه راهکارهای عملیاتی برای 

اثربخش کردن تبلیغات و نوآوری، خلاقیت و طراحی 
فعالیت‌های جدید در قلمرو وظایف حوزه روابط عمومی، 
اطلاع رسانی، تشریفات و سمعی بصری اهم اولویت‌های 

تعیین شده قلمداد می‌شود.

     کارگروه اقتصادی و بین الملل
ایجاد دبیرخانه ورزش خواهرخوانده‌های شهر اصفهان یکی 
از اهدافی است که سازمان ورزش شهرداری اصفهان دنبال 
می‌کند و اعضای این کارگروه جوانب مختلف این تصمیم را 
بررسی می‌کند، ضمن اینکه بررسی تجارب کشورهای موفق 
در حوزه ورزش همگانی و تطبیق تجارب با مشخصه‌های 
فرهنگی، مذهبی و اجتماعی جامعه ایرانی و برنامه ریزی 
در خصوص تدوین طرح جامع توریست ورزشی در شهر 
 اصفهان با توجه به وجود ظرفیت‌های بالقوه شهری از 
 دیگر فعالیت‌های تعریف شده برای کارگروه اقتصادی و 

بین الملل خواهد بود.

     کارگروه آموزش، پژوهش
نیازسنجی نحوه و نوع آموزش گروه‌های هدفدار زمینه 

مهارت‌های ورزشی و دانش افزایی و برنامه ریزی جهت 
 تدوین و بازنگری برنامه‌های آموزشی در سطوح مختلف 

اهم اهداف تعریف شده برای این کارگروه هستند.

     کارگروه نت، استانداردسازی و بهینه‌سازی 
کن ورزشی تجهیزات و اما

در این کارگروه بررسی پیشنهادهای بهینه سازی، تعمیرات 
و تجهیز  مجموعه‌های ورزشی موجود سازمان و بررسی 
کن ورزشی جدید به  پیشنهادهای توسعه و احداث اما
کن ورزشی مختلف  همراه تدوین استانداردهای ایجاد اما
کتی و ورزش‌های تفریحی، رئوس اهداف  ورزش‌های را

تعیین شده هستند که باید توسط اعضا دنبال شود.

     کارگروه ورزش‌های آبی و ورزش‌های توپی
سازمان ورزش شهرداری، برای برنامه ریزی بهتر  دو کارگروه 
 ورزش‌های آبی و توپی را از هم منفک کرده که در این 
دو کارگروه مواردی نظیر  ارائه راهکارهای عملیاتی جهت ارائه 
خدمات بهینه به شهروندان و افزایش بهره وری استخرها، 
بررسی کمی و کیفی طرح‌های ارائه شده پیرامون استخرها، 

نیازسنجی از مناطق مختلف در خصوص نوع رشته‌های 
ورزشی مورد علاقه، ارائه برنامه‌های استراتژیک در 
خصوص نحوه توسعه رشته‌های ورزشی رزمی و انفرادی 
در فضاهای موجود ورزشی شهرداری و تهیه و تدوین 
برنامه‌های خلاقانه و نوآور جهت جذب شهروندان 
 به ورزش‌های رزمی و انفرادی مورد پیگیری و بحث و 

تبادل نظر  واقع خواهد شد.

     کارگروه ارزیابی
 در این کارگروه اهدافی چون برنامه ریزی خاق و نوآور  
در خصوص نوع و شیوه ارزیابی عملکرد کارکنان، 
فضاهای سخت افزاری و برنامه‌های عملیاتی ورزش 
شهرداری و  ارائه استانداردهای لازم در خصوص فضاهای 
ورزشی شهرداری، برنامه‌های ورزش شهرداری در صدر 

برنامه تدوین شده قرار گرفته‌اند.

     کارگروه پیشکسوتان
گرامیداشت و ارزش‌گذاری به پیشکسوتان ورزشی یکی 
از رویکردهای مهم سازمان ورزش شهرداری اصفهان 
است که کارگروه تخصصی بدین منظور تشکیل شده 
و  اعضای این کارگروه که از موسپیدها و متخصصان 
ورزشی هستند، در خصوص مواردی همانند برنامه ریزی 
سالیانه برای تجلیل پیشکسوتان و بزرگان ورزش شهر، 
تدوین سیاست‌های کلی امور پیشکسوتان ورزش 
شهر  و تهیه بانک اطلاعات پیشکسوتان مشارکت 

خواهند کرد.

     دبیرخانه فرهنگ ورزش پهلوانی
با توجه به انتخاب اصفهان به عنوان پایتخت ورزش 
پهلوانی و زورخانه ای، دبیرخانه فرهنگ ورزش پهلوانی 
نیز  در  زمره کارگروه‌های تخصصی تعریف شده و اعضای 
 این کارگروه پیرامون معرفی ورزش پهلوانی و زورخانه ای
به اقشار مختلف با برگزاری دوره‌های آموزشی و آشنایی 
با ورزش، جشنواره، مسابقات،‌ توسعه همگانی ورزش 
پهلوانی و زورخانه ای در بسترهای مختلف و توسعه 
 فعالیت‌های دبیرخانه فرهنگ پهلوانی و ورزش  

زورخانه ای تصمیم‌گیری خواهند کرد.

     کمیته نظام داوطلبی
کمیته نظام داوطلبی نیز در راستای استفاده از 
ظرفیت‌های تشکل‌های ورزشی ایجاد شده که در 
این کارگروه برنامه ریزی در نحوه بهره‌گیری از خدمات 
داوطلبانه مردم در جهت پیشبرد هدف همگانی کردن 
ورزش در جامعه، ارائه راهکار برای جلب حمایت‌ها از 
برنامه نظام داوطلبی و تداوم آن و برنامه ریزی برای 
گسترش و حفظ کمیته‌های داوطلبی ورزش انجام 

می‌شود. 

ورزشگاه ابرار هفته گذشته میزبان مدیران، پیشکسوتان، کارشناسان، مربیان و اهالی رسانه بود تا 

مهری 
مصور

فعالیت کارگروه‌های تخصصی، دبیرخانه فرهنگ ورزش پهلوانی و کمیته نظام داوطلبی به طور 
رسمی آغاز شود. در این نشست، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان، استفاده بهینه از 
تجارب، تخصص و دانش شهروندان در جایگاه‌های مختلف حقیقی و حقوقی، مشارکت و همکاری 
کارشناسان سازمان ورزش در زمینه ارائه طرح‌ها و برنامه‌های کاربردی در خصوص توسعه و رونق ورزش 
شهروندی و افزایش توان تخصصی علم و عملیات ورزش توسط اعضای کارگروه‌ها را از اهداف 

اصلی تشکیل 13 کارگروه تخصصی عنوان کرد.

پیست موتورسواری نقش جهان و یک روز پرهیجان

گزارش                                تصویری

    حمیدرضا نیکومرام



اخراج زیکو از اف سی گوآ
 گوآ در این فصل نتایج بسیار ضعیفی گرفت و قرار گرفتن 
در رتبه آخر جدول باعث شد تا مدیران این باشگاه 
تصمیم به اخراج زیکو ستاره سابق فوتبال برزیل از لیگ 

هند  بگیرند.

کوس  انصاری‌فرد در المپیا
  انتقال مهاجم ایرانی از پانیونیوس به صدرنشین 
یونان بازتاب گسترده ای در سطح رسانه های این 
 کشور داشت و کریم انصاری فرد صاحب جدید 

کوس شد.    شماره 17 المپیا

روستوف آزمون را نمی‌فروشد 
 با وجود افزایش چشمگیر شایعات پیرامون فروش ستاره 
ایرانی باشگاه روستوف یکی از سایت های معتبر روسیه در 
گزارشی تحلیلی، آخرین وضعیت این بازیکن در بازار زمستانی 

را بررسی کرد.   17

 از مسی انتقاد کنید
 اخراج می‌شوید

با لیونل مسی نمی‌توان شوخی کرد یا او را به 
گر کسی درباره  بازی گرفت. تاریخ نشان داده ا
مهاجم  آرژانتینی بد بگوید، از او انتقاد کند یا نقش او را در 
تیم بی‌اهمیت جلوه دهد، در نهایت آینده‌ای در باشگاه 
بارسلونا نخواهد داشت. زلاتان ایبراهیموویچ، بویان 
کرکیچ، داوید ویا و حتی پپ گواردیولا از این موضوع رنج 
بردند و با وجود اینکه بارها به آن اشاره شده، اما مسی 
این موضوع را رد کرده و معتقد است نقشی در اخراج‌های 
این چنینی نداشته است. با این حال با اتفاقاتی که در دو 
خ داد، قدرت مهاجم آرژانتینی در بخش  سال اخیر ر
کوس  مدیریت هم آشکار است.خاویر فائوس و پره گراتا
به خاطر صحبت‌هایشان درباره مسی مجبور به ترک 
باشگاه شدند. اسکار گرائو نیز در شرف اخراج است، چون 
اخیرا درباره مسی گفته است که نباید همه ذهنمان را به 
تمدید قرارداد مسی مشغول کنیم. زوبی زارتا، مدیر 
 ورزشی بارسلونا نیز یک روز پس از شکست سنگین 
آبی اناری ها در آنوئتا در سال ۲۰۱۵ پس از حمایت از 
لوییس انریکه، اخراج شد. در شبی که بارسا از رئال 
سوسیداد شکست خورد، مهاجم آرژانتینی و نیمار بازی 
را از روی نیکمت شروع کردند. در ادامه به افرادی که 

قربانی قدرت مسی در بارسلونا شدند، اشاره می‌شود.

        خاویر فائوس )۲۰۱۳(
نایب رییس مالی بارسلونا خاویر فائوس نام داشت. 
او درک نمی‌کرد که چرا بارسا دوباره می‌خواهد قرارداد 
مسی را تمدید کند، چون پیش از آن این کار را انجام 
داده بود. فائوس در مصاحبه با RAC۱ در ۱۱ دسامبر۲۰۱۳ 
گفت:»نمی‌دانم چرا باید دوباره قرارداد مسی را تمدید 
کنیم. نمی‌توانیم هر ۶۶ ماه یک بار شرایط قرارداد را بهتر 
کنیم. آقای مسی قرارداد شما پیش از این تمدید شده 
بود.« فائوس در پایان گفت: »احتمال جدایی مسی 
از بارسلونا صفر است و بارسا به هیچ وجه او را نخواهد 
فروخت.« مهاجم آبی‌اناری‌ها به شدت به این موضوع 
کنش نشان داد و گفت: »آقای فائوس کسی است که  وا
از فوتبال هیچ چیز نمی‌داند و می‌خواهد بارسا را همچون 
یک شرکت اداره کند، ولی این اتفاق نخواهد افتاد. 
بارسلونا یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های جهان است و 
باید بهترین مدیران را در اختیار داشته باشد. نه من و نه 
اطرافیانم خواهان افزایش قرارداد و یا تمدید نشدیم. او 

خودش بهتر می‌داند. «
فائوس زمانی که بارتومئو در سال ۲۰۱۵ در انتخابات پیروز 
شد، فرصت بازگشت به باشگاه را داشت، اما نخواست 
در هیات مدیره باشگاه جایی داشته باشد و دوباره با 

مسی رو به رو شود.

         زوبی زارتا )۲۰۱۵(
زوبی زارتا یک روز پس از شکست بارسلونا برابر رئال 
سوسیداد در آنوئتا اخراج شد. او که مدیر ورزشی باشگاه 
بود، با وجود نیکمت نشینی مسی به حمایت از انریکه 
پرداخت و گفت: »سرمربیانی را که ریسک می‌کنند و 
گر با  ترسی ندارند، دوست دارم. تصمیمات آنها حتی ا
کسب نتیجه ضعیف همراه باشد، خوب است، چون 
جرات این کار را داشته‌اند.« این صحبت‌ها خوشایند 
بارتومئو نبود و بلافاصله گفت: »انریکه در نشاندن 
مسی روی نیمکت اشتباه کرد. زوبی زارتا همچنین به 
 علت وارد کردن رییس باشگاه در قضیه محرومیت فیفا 
)به خاطر امضای قرارداد با بازیکنان زیر ۱۸ سال( باشگاه 

را ترک کرد.«

کوس )۲۰۱۷(          گراتا
کوس مدیر روابط عمومی بارسلونا در لاماسیا  پره گراتا
و بازیکن پیشین باشگاه در اظهاراتش نقش مسی را در 
بارسلونا کم ارزش دانست و گفت:» او به اندازه آندرس 
اینیستا، نیمار، خرارد پیکه و... خوب نیست.« دیشب 
کوس به خاطر این اظهارات از سمتش اخراج شد.  گراتا
باشگاه کاتالانی متوجه شد که این اظهارات روی تمدید 
قرارداد مهاجم آرژانتینی تاثیرگذار خواهد بود. باشگاه 
کاتالانی هنوز نتوانسته قرارداد مسی را که تابستان سال 
آینده )۲۰۱۸( به پایان می‌رسد، تمدید کند. پس از این 
اتفاق خاویر کلمنته، سرمربی پیشین تیم ملی اسپانیا 
در توییترش از مسی خواست که از باشگاه بخواهد 

کوس به جایگاهش بازگردد. گراتا

هشت معجزه زيدان در ركورد 
40بازی بدون شكست

به گزارش آی‌اسپورت‌،‌ رئال مادرید با زیدان 
رکورد بارسلونا را شکست. هشت  معجزه طی 

این 40 بازی را مرور می کنیم.
       24 آوریل 2016، رئال مادرید در زمین رایو وایکانو 
ابتدا 2بر صفر عقب افتاد،  اما بیل تا قبل از اتمام نیمه اول 
فاصله را به یک گل کاهش داد و در نیمه دوم، لوکاس و 
بازهم بیل دو گل دیگر زدند تا رئال بازی باخته را با برد 

عوض کند.
گوست 2016، رئال در سوپرکاپ اروپا تا دقیقه 90 از       9 آ
سویا 2بر یک عقب بود، اما راموس کار با به تساوی کشاند 
تا در وقت های اضافه کارواخال با گل دقیقه 120 خود 

باعث پیروزی رئال شود.
      14 سپتامبر 2016، رئال در برنابئو و از هفته اول دور 
گروهی لیگ قهرمانان میزبان اسپورتینگ لیسبون بود. 
کهکشانی ها تا دقیقه 90 با یک گل از مهمان خود عقب 
بودند که رونالدو و موراتا با دو گل خود بازی باخته را برای 

رئال با برد عوض کردند.
      دوم نوامبر 2016، رئال تا دقیقه 85 با نتیجه 3بر 2 از 
لژیا ورشو عقب بود که کوواچیچ توانست گل تساوی را 
به ثمر برساند و مانع شکست رئال در زمین حریف شود.

      26 نوامبر 2016، رئال از هفته سیزدهم لالیگا میزبان 
خیخون بود و ابتدا با دو گل رونالدو پیش افتاد و سپس 

یک گل دریافت کرد.
 در نیمه دوم خیخون بارها تا مرز گلزنی پیش رفت و 
حتی یک پنالتی هم از دست داد تا رئال به طرز عجیبی از 

شکست فرار کند.

پرواز بلند مس و ابراهیم‌زاده 
در لیگ دسته یک

کرمان دومین هفته دور برگشت  مس 
رقابت های فوتبال قهرمانی دسته اول 
باشگاه های کشور را هم با پیروزی پشت سر 
گذاشت.   به گزارش ورزش سه، حریف این هفته 
مس کرمان تیم خوب ایرانجوان بوشهر بود که با گل 
احسان پورشیخ علی شکست خورد. مس کرمان که 
کرد و  در نیم فصل نخست مدام مساوی می 
 11 مساوی در 17 بازی در کارنامه خود به ثبت رسانده 
بود، چند هفته ای است که می برد و با این روند 
حتما به جمع مدعیان صعود به لیگ برتر اضافه 
خواهد شد.   اختلاف امتیاز مس کرمان با صدرنشین 
به هفت امتیاز کاهش یافته و این تیم تا رده هفتم 
جدول صعود کرده است. در این جهش باید حمایت 
مدیر عامل و اعضای هیات مدیره باشگاه از منصور 
ابراهیم زاده و هم چنین تغییر و تحولات نیم فصل را 
دخیل دانست. به یاد داریم چند هفته پیش 
طرفداران تیم مس خواستار استعفای منصور 
کنون شرایط کمی فرق کرده  ابراهیم زاده شدند، اما ا
ج از خانه  و همین طرفداران حتی در بازی های خار
هم همراه تیم می شوند تا مس امتیازات از دست 
رفته را جبران کند.   با حضور مس در جمع مدعیان 
شرایط برای صعود سخت تر خواهد شد و در هفته های 
آتی به این بهانه نبردهای سخت تری را بین مدعیان 
شاهد خواهیم بود.  پرواز بلند منصور ابراهیم زاده و 
گردانش به سوی نیمه بالای جدول، بازی های  شا

دسته اول را در هفته های آتی جذاب تر خواهد کرد.

رکوردی برای ثبت در گینس
  به گزارش برنامه لیگ یک این رکورد 
بی شک قابل ثبت در گینس است و از این 
پس دیگر نباید به تیم های عربی کشورهای حوزه 
خلیج فارس خرده بگیریم که مثل آب خوردن مربی 
عوض می کنند. به نظر می رسد ما به راحتی یک دم 
و بازدم مربی عوض می کنیم.  البته همه این تغییر و 
تحولات به بهانه عدم نتیجه گیری نبوده. در برخی 
تیم ها مشکلات مالی و نابسامانی مدیریتی سرمربی 
را به ستوه می آورد؛ به‌طوری‌که مربی با همه عشقی 
که برای حضور روی نیمکت داشته، عطایش را به 
لقایش ببخشد؛ نمونه، اتفاقی که برای محمود 
فکری در نساجی افتاد یا برای مهدی پاشازاده در 
تیم راه آهن. این حجم تغییرات بیانگر مسائل 
دیگری هم هست: اینکه رفت و آمدها در باشگاه های 
ما با مطالعه و پژوهش نیست. نمونه اش ابتدای 
فصل مس رفسنجان قرارداد میشو را به بهانه نتایج 
بهتر تمدید نکرد!  اما آن قدر بد نتیجه گرفته که 
دوباره به سراغ این مربی کروات رفت. ایرانجوان هم 
چنین رفتاری را با سرمربی فصل قبل داشت. سعید 
مفتخر در ابتدای فصل جای خود را به محمود 
خرمزی داد، اما نتایج ایرانجوان هم دور از انتظار بود 
تا جایی که باشگاه دوباره به سراغ سعید مفتخر رفت 
و با آمدن این مربی در چهار هفته اخیر تیم 10 امتیاز 

گرفته است.
 آیا همه تیم های حاضر در رقابت های فوتبال 
قهرمانی دسته اول باشگاه های کشور باید به دنبال 
صعود به لیگ برتر باشند، که بعد از چند نتیجه 
بد دست به تغییر در کادر فنی خود می زنند؟ این 
کبر میثاقیان که مربی رکوردار  تغییرات حتی به ا
در دسته اول است هم رحم نکرد و امروز در حالی 
که شاهد بازی پسرش در تیم بادران هستیم، 
روی نیمکت این تیم محمد ربیعی جوان و البته 
با انگیزه را می بینیم؛ همین طور فیروز کریمی و 
سهراب بختیاری زاده. اخراج مربی، حق طبیعی هر 
باشگاهی برای برون رفت از بحران است، اما آیا پیش 
کاوی می شود که علت عدم نتیجه گیری  از اخراج مربی وا
گر مثبت باشد،  فقط مربی بوده؟ پاسخ این سوال ا
 طبیعی است که مربی باید اخراج شود، اما به نظر 
می رسد برای باشگاه های ما راه حل خروج از بحران 
فقط یک چیز است: »اخراج مربی« که طبیعتا به 

رشد بازیکن سالاری در فوتبال کمک می کند.

مظاهری:
جایم را در تیم ملی باز می‌کنم

مورینیو:
 پوگبا می تواند کاپیتان یونایتد شود

گلر تیم فوتبال ذوب آهن گفت: در اردوی 
امارات اصلا در جریان اتفاقی که برای بازیکنان 

پرسپولیس افتاد نبودم و فقط فهمیدیم یک 
جلسه محرمانه برگزار شد.  به گزارش فارس، 

رشید مظاهری بعد از پیروزی یک بر صفر 
ذوب آهن مقابل سیاه‌جامگان، گفت: 
خدا را شکر برنده بازی شدیم. بازیکنان ما 

نیمکت و فیکس ندارند. همه آماده 
هستند. امروز یاسر فیضی هم به زمین 
آمد و گل برتری را زد. وی در مورد 
اردوی امارات مصدومیت احسان 
پهلوان و مشکلاتی که به وجود آمد، 
کید کرد: اردوی بسیار خوبی بود.  تا

در جریان موضوع بازیکنان پرسپولیس 

نیستم، نه من و نه هیچ بازیکن دیگری هم ازاین مساله 
خبر نداشت. آنجا یک جلسه محرمانه بود و بعد از آن 
چیزی نفهمیدیم. احسان هم تمرینات خوبی می‌کرد 
که پایش دچار درد شد و فردای آن روز گفت می‌توانم 
بازی کنم که کی‌روش به او گفت صلاح نیست. هدفم 
در این مدت این است که خود را به تیم تحمیل کنم. 
آنقدر خوب باشم که جای خودم را در تیم ملی باز 
کنم و در جام جهانی به میدان بروم. وی در مورد 
آینده تیمش، اظهار داشت: همان روز که 
حذف شدیم، گفتم نباید به این مساله فکر 
کنیم. باید لیگ برتر را بگیریم و به موفقیت 
برسیم. امسال بهترین موقع است 
و تمام تلاشمان را می‌کنیم تا به 

موفقیت برسیم. 

ژوزه مورینیو، سرمربی منچستریونایتد، معتقد 
است که پل پوگبا می تواند در آینده بازوبند 

خ را به بازو ببندد.	   کاپیتانی شیاطین سر
به گزارش »ورزش سه«، این ستاره فرانسوی 

که در تابستان گذشته با انتقالی 105 میلیون 
یورویی از یوونتوس به منچستریونایتد 
پیوست، شروع چندان درخشانی در الدترافورد 
که این  نداشت، اما مورینیو معتقد است 

گی های لازم برای  ستاره 23 ساله ویژ
خ را دارد. کاپیتانی شیاطین سر

گفت:» فکر  به خبرنگاران    او 
گی های کاپیتانی  می کنم او ویژ
را دارد. او کاریزما، جاه طلبی و 
ذهنیت لازم را دارد و یک حرفه ای 

تمام عیار است؛ بنابراین فکر می کنم که او می تواند 
گی ها  کاپیتان شود.  اینکه با این سن کم، همه این ویژ
را داشته باشید، فکر می کنم برای کاپیتانی 
مناسب است.«  پوگبا علی رغم شروع 
ضعیف در این فصل، در هفته های اخیر 
نمایش های خوبی داشته و مورینیو 
امیدوار است که او به همین روند ادامه 
بدهد:» این منصفانه نیست که بگوییم 
بازیکنان باید برتر باشند. او خیلی خوب 
بازی می کند؛ تردیدی در این نیست، اما 
تیم هم باید خوب بازی کند.  آنچه من 
انتظار دارم این است که تیم خوب بازی 
کند و پل هم به بازی کردن در همین سطح 

ادامه بدهد.«

آقای مهدوی کیا از شما انتظار نداشتیم
ح شده در برنامه نود گلایه شدید مربی اصفهانی نسبت به مباحث مطر

        همه نحوه ورود مهدوی کیا  را به فوتبال پایه 
را می‌دانند

برنامه نود هفته گذشته با حضور مهدوی کیا 
کادمی کیا به بحث در  بازیکن سابق تیم ملی و مدیر آ
خصوص وضعیت فوتبال پایه در ایران پرداخت که 
اظهارات مطرح شده در این برنامه اعتراضات زیادی 
را از سوی جمعی از مربیان فعال در رده پایه به همراه 
داشت که محمد یاوری نیز یکی از همین مربیان 
بود. وی که از مربیان باسابقه فوتبال اصفهان است 
و سابقه مربیگری در تیم‌های ملی رده پایه را داشته 
و یکی از استعدادیاب های شاخص فوتبال به شمار 
می‌آید،‌ در گفت وگو با اصفهان زیبا با انتقاد از برنامه 
نود که زشتی‌های فوتبال را برجسته می‌کند، به 
ابراز گلایه مندی از اظهارات مهدوی کیا پرداخته و 
می‌گوید: وی دو سال است که وارد فوتبال پایه شده 
و همه نیز می‌دانند که نحوه ورودش به چه صورتی 
بوده است، بنابراین درست نیست که شمشیر به 
روی مربیان بی پناهی بکشد که سال‌هاست در این 
حوزه فعالیت دارند و تلاش‌های آنها هیچ گاه دیده 
نمی‌شود. یاوری می‌افزاید: قبول داریم فوتبال نیز 
همانند سایر پدیده‌ها، می‌تواند دچار فسادهایی 
 شود؛ همچنان که محسنات بسیاری دارد، اما 
به صرف اینکه در فوتبال فساد وجود دارد، نمی‌توان 
منکر مربیان زحمتکش این رشته شد که هزینه‌های 
زندگی خود را از این راه تامین می‌کنند. وی با بیان 
ک کردن صورت مساله، باید به  اینکه به جای پا
کید می‌کند: من از  دنبال راهکار و راه چاره بود، تا
آقای فردوسی پور سوال دارم که چرا این قدر اصرار 
دارد به زشتی‌های فوتبال بپردازد و برنامه وی به 
کادمی تبدیل شود، در  محلی برای تبلیغات یک آ
صورتی که مربیان زیادی در حوزه فوتبال پایه مدعی 
هستند؛ زیرا استعدادهای زیادی را پرورش داده‌اند 
و یک مورد سوءاستفاده نیز وجود نداشته است، چرا 
وی سراغ امثال این مربیان نمی‌رود؟ چرا وی حاضر 
نیست بدون رانت، مربیان سازنده را که بازیکنان 
زیادی را به فوتبال ملی ایران معرفی کرده‌اند، به 
خ  برنامه‌اش دعوت کند اما تا مساله کوچکی ر
می‌دهد، آن‌را پیراهن عثمان می‌کند؟ این کارشناس 
فوتبال معتقد است باید از مربیان زحمتکش که 
با اخلاص در این حوزه فعالیت می‌کنند، دفاع کرد 
زیرا بازیکنان بزرگ را همین مربیان پرورش داده‌اند 
و می‌گوید: خانواده‌ها باید برای ثبت نام و فعالیت 
کادمی‌های فوتبال،  فرزندان خود در مدارس و آ
تحقیقات لازم را صورت بدهند و فدراسیون فوتبال و 

هیات های استانی نیز باید نظارت کامل بر روند فعالیتی 
کز داشته باشند. انتظار می‌رود فدراسیون  این مرا
فوتبال و نهادهای مرتبط به شناسایی افراد سالم و 
گر تخلفی مشاهده  ناسالم این حوزه اقدام کنند و ا
کردند، با آن برخورد کنند تا سایر افراد بدنام نشده و 

اینگونه زیر سوال نروند.

کی           مربیان پایه از برنامه نود و مهدوی کیا شا
هستند

کی بودن مربیان پایه از  یاوری با اشاره به شا
ح شده در برنامه نود می‌گوید: حرکت  صحبت‌های مطر
صورت گرفته در برنامه نود و زیر سوال بردن فوتبال پایه 
ح کردن این  به هیچ عنوان درست نبود و به جای مطر
کادمی‌هایی را که با  مباحث، باید مدارس فوتبال و آ

سامت کاری، به فوتبال ایران خدمت می‌کنند 
معرفی می‌کردند، همانگونه که من و جمع 

دیگری از مربیان مدعی هستیم.
وی ادامه می‌دهد: شروع فعالیت 
کادمی مهدوی کیا به این صورت  آ
 بود که وی به عنوان تیم ملی فوتبال 
دانش آموزی زیر 11 سال، بهترین‌های 

که دسترنج سایر مربیان  کشور  را 
کادمی  بودند، جمع کرد و آ

فوتبالش را تشکیل داد و صدای اعتراض هیچ کدام 
از مربیان هم بلند نشد و همچنان هم مهدوی کیا 
را به عنوان یک مربی سالم می‌شناسیم، اما توقع 
نداشتیم وی این گونه برخورد کرده و به روی مربیان 
فوتبال پایه شمشیر بکشد. این کارشناس فوتبال با 
کید بر اینکه مربیان مردان و زنان آینده جامعه را  تا
می‌سازند و وظیفه مهمی بر دوش آنها گذاشته شده 
است، می‌گوید: مربیان باید اهتمام ویژه ای بر روی 
مسائل تربیتی داشته باشند و البته برخی از مربیان 
 هم مقصر هستند که بهانه به دست دیگران می‌دهند. 
به طور نمونه، آموزش خصوصی در فوتبال کار اشتباهی 
است و امکان سوءاستفاده به این بهانه فراهم می‌شود 
و خانواده‌ها باید دقت لازم و کافی را در این خصوص 
داشته باشند. وی با بیان اینکه نفس مهدوی کیا 
گرم بلند می‌شود، می‌افزاید: مگر  از جای 
مهدوی کیا درآمد و موقعیت فعلی‌اش 
را از فوتبال به دست نیاورده است 
که به عنوان یک بازیکن ملی پوش 
که برای فوتبال ایران افتخارآفرینی 
کرده، نوش جانش باشد، اینگونه 
می‌گوید؟! درست است که او  اینگونه 
قضاوت کند؟ آیا امکاناتی که در 
اختیار وی گذاشته شده، 

در اختیار سایر مربیان زحمتکش فوتبال پایه نیز 
قرار گرفته است؟ همچنان‌که امکاناتی که ازسوی 
شهرداری تهران در اختیار مهدوی کیاست، در 
اختیار مربیان سازنده تهران همانند عبدی و الله کرم 
کادمی‌ها می‌توانند تیم‌هایشان را  نیست. آیا سایر آ
به تورنمنت‌های بین الملی اعزام کنند؟ بازیکنان 
کادمی فوتبال مهدوی کیا آموزش  کنون در آ که هم ا
می بییند، توسط مربیان گمنام شناسایی شده‌اند 
اما زحمات آنها دیده نمی‌شود و وی با استفاده 
از موقعیتش، توانسته این بازیکنان را در اختیار 
بگیرد. یاوری ادامه می‌دهد: مهدوی کیا در این 
گفت وگو اشاره داشت که چرا خانواده‌ها اصرار دارند 
فرزندانشان را به سمت فوتبال بیاورند، اما باید از وی 
پرسید که این کودکان به جای فوتبال چه کار کنند؟ 
یعنی این تفریح سالم را رها کرده و به سراغ کارهای 
دیگری بروند؟ این همه مربی عاشق فوتبال که در 
سراسر کشور مدارک مربوط را دریافت کرده‌اند و نه 
تیمی در اختیار دارند و نه امکانات و نه موقعیت شما 
را، باید چه کار کنند؟ ما باید رفتار رونالدو و مسی را 

ببینیم یا شمارا؟

         سپهر نقش جهان؛ نماینده اصفهان در 
لیگ دسته دو

در ادامه گفت وگو با محمد یاوری، بحث به تیم سپهر 
نقش جهان کشید که به عنوان نماینده فوتبال استان 
در لیگ دسته دو حضور دارد. یاوری که مدتی است 
مربیگری این تیم را برعهده گرفته است، در این خصوص 
می‌گوید: متاسفانه در شهر اصفهان، با این همه هوادار 
فوتبال و شرکت و صنایع، حمایتی از این تیم نمی‌شود 
و کادر فنی و بازیکنان این تیم بدون چشمداشت مالی، 
در تلاش برای حفظ سهمیه فوتبال استان و ارتقای 
وضعیت آن هستند. وی ادامه می‌دهد: بازیکنان 
با کیفیتی در تیم سپهر نقش جهان حضور دارند که 
توسط سپاهان و ذوب آهن دیده نشده‌اند و کادر فنی 
تیم‌های اصفهانی، بازیکنان با کیفیت مشابه و هزینه 
بالا را به خدمت می‌گیرند. یاوری می‌افزاید: با تشکر 
از زحمات کادر فنی قبلی، از زمانی که مسوولیت فنی 
این تیم را برعهده گرفته‌ام، بازیکنان خوب کار کرده 
و علاقه مندی نشان می‌دهند و می‌توانیم امیدوار 
به کسب سهمیه لیگ دسته یک باشیم که در این 
مسیر نیازمند حمایت هستیم، البته رییس هیات 
فوتبال استان اصفهان و یکی از اعضای شورای شهر 
 اصفهان قول‌های مساعدی برای حمایت از این 

تیم داده‌اند.

سرمربی سابق تیم‌های ملی پایه کشورمان با ابراز گلایه شدید از اظهارات گفته شده 

مهری 
مصور

در برنامه نود پیرامون فوتبال پایه می‌گوید: عادل فردوسی پور، به نمایش زشتی‌های 
فوتبال عادت کرده و همه می‌دانند وی چه مسیری را دنبال می‌کند، اما از مهدی 
مهدوی کیا که به مردمی بودن و بااخلاقی معروف است، زیر سوال بردن فعالیت‌های 

مربیان سالم و زحمتکش در رده پایه بعید بود.

 چرا نویدکیا سپاهان را 
مقابل پدیده همراهی نکرد؟

 سویا خواستار 
محرومیت راموس شد

 هافبک سپاهان به خاطر پرداخت نشدن مطالبات مالی حاضر به همراهی این 
تیم مقابل پدیده نشد.

به گزارش فارس، تیم فوتبال سپاهان روز گذشته در مشهد مقابل پدیده به تساوی 
یک بر یک دست پیدا کرد. سپاهانی‌ها در حالی مقابل حریف مشهدی دو  امتیاز 
حساس را از دست دادند که هافبک مطرح این تیم یعنی 
رسول نویدکیا حاضر نشد تیمش را در دیدار مقابل 

پدیده همراهی کند. 
در این زمینه خبر می‌رسد نویدکیا به خاطر پرداخت 
گردان  نشدن مطالبات مالی حاضر به همراهی شا
ویسی نشده و گویا تا زمانی که این اتفاق محقق 
نشود، خبری از حضور برادر کاپیتان سابق 
سپاهان در جمع بازیکنان این تیم نخواهد 

بود.
 البته سرپرست سپاهان همچنان اصرار 
دارد قهر نویدکیا را به مسائل فنی گره بزند 
اما این اتفاق صحت نداشته و تا نویدکیا 
بدهی قبلی یا وعده‌ای در این زمینه دریافت 
نکند، حاضر به بازگشت در جمع سپاهانی‌ها 

نیست. 

تبانی سن پترزبورگ؛‌ایران از صعود باز ماند!
تیم ملی در برابر تیم ملی مولداوی با نتیجه 5بر صفر به برتری دست یافت. 
تیم ملی نوجوانان پیش از این بازی در برابر اسلوونی به نتیجه مساوی 
 یک بر یک دست یافته و از تیم سن پترزبورگ 2 بر یک شکست خورده 

بود.
گر تیم سن پترزبورگ مقابل اسلوونی به برتری می رسید، این تیم ایران بود   ا
که به عنوان تیم دوم گروه به مرحله یک چهارم نهایی صعود می کرد، اما 
در کمال تعجب تیم سن پترزبوگ بازیکنان ذخیره اش را به مصاف اسلوونی 
فرستاد و نتیجه را 3 بر صفر باخت تا این دو تیم ، تیم های صعود کننده به 

مرحله یک چهارم نهایی بازی ها باشند.

 باشگاه سویا در نامه‌ای که به فدراسیون فوتبال اسپانیا نوشت، محرومیت کاپیتان 
رئال‌ مادرید را خواستار شد. به‌ گزارش آس، بازی برگشت رئال‌ مادرید برابر سویا در 
دور برگشت یک هشتم نهایی جام حذفی اسپانیا با تساوی 3 بر 3 به پایان رسید 

تا این رئال باشد که در مجموع دو دیدار رفت و برگشت به دور بعد راه پیدا کند. 
رئال‌ مادرید در حالی در این دیدار به تساوی دست یافت که با نتیجه‌ 3 بر 2 از حریف 

خود عقب بود. راموس توانست گل دوم رئال را از روی نقطه 
پنالتی به ثمر رساند؛ گلی که راموس به ثمر رساند، به مذاق 

هواداران سویا خوش نیامد.
گران سویا رفت و آنها را   کاپیتان رئال‌ مادرید به طرف تماشا
دعوت به سکوت کرد  که این حرکت باعث خشم آنان شد. 

باشگاه سویا در نامه‌ای که به فدراسیون فوتبال اسپانیا 
نوشت، محروم کردن سرخیو راموس 

را خواستار شد. در این نامه آمده 
است که راموس بعد از گلزنی به 

هواداران سویا توهین کرد 
و باید با محرومیت مواجه 
شود. راموس قبل از اینکه 
پیراهن رئال‌ مادرید را بر 

تن کند بازیکن سویا بود.

07 سال دوازدهم، شماره 2837 فوتبال
 یکشنبه

26 دی 1395

اخبار                          روز

فوتبال                   جهان

علیرضا جهانبخش: این بازیکن ایرانی 
چهره اول بازی گذشته آلکمار بود. وینگر 
ایرانی آلکمار که بعد از بهبودی مادرش حالا 
با روحیه فوق العاده ای برای تیمش بازی 
می‌کند، مقابل ایگلز دو گل زد و یک پاس 
گل داد تا نقش مهمی در پیروزی آلکمار 
داشته باشد.جهانبخش در 18 هفته ای که از 
لیگ برتر هلند گذشته، سه هفته را به دلیل 
مصدومیت از دست داده، با این همه او آمار 
 فوق العاده ای در این تیم دارد و توانسته در 

15 بازی، شش گل بزند و پنج  پاس گل دهد. 

 شش گل و پنج پاس گل
 در 15 هفته



سال دوازدهم، شماره 2837 08
یکشنبه

26 دی  ۱۳۹5 
شورا

چاره اندیشی برای فرونشست 
پل های تاریخی اصفهان 

رییس کمیسیون عمران ضمن گلایه از 
بی توجهی مسوولان ذی ربط به تذکر ماه 
 قبل وی مبنی بر خطر فرو نشست ساختمان ها و 
پل های تاریخی اصفهان گفت: چند ماه پیش تذکری 
در خصوص خطر فرونشست برای ساختمان های 
 اصفهان خصوصا ساختمان های تاریخی و به ویژه 
پل های بر روی زاینده رود ارائه داده و درخواست کردم 
که متولیان امر این موضوع را جدی گرفته و موضوع را 
پیگیری کنند. اما متاسفانه گوش شنوایی نیست. به 
راستی متولیان میراث فرهنگی چه پاسخی به اذهان 
گر اتفاق خاصی بیفتد. جان نثاری  عمومی می دهند ا
ادامه داد:دوباره  این درخواست را تکرار می کنم که 
باید برای فرونشست ساختمان های تاریخی به ویژه 

پل ها چاره اساسی اندیشیده شود .
وی با بیان اینکه در این خصوص نیاز به برگزاری 
نشست تخصصی بود،‌ادامه داد: یکی از وظایف خطیر 
متولیان میراث فرهنگی پرداختن به مقاوم سازی 
این بناهاست که این امر مستلزم برنامه ریزی دقیق 
و همه جانبه برای حفظ این آثار است. به گفته جان 
نثاری، این برنامه ریزی شامل شناسایی و برداشت 
 اولیه این بناها، دسته بندی آنها به نسبت میزان 
ح  مقاوم سازی، ارائه طر
لازم با توجه به پیشینه 
تاریخی و میراثی آنها، 
اختصاص بودجه لازم 
و متناسب و در نهایت 
ح های ارائه  اجرای طر

شده است. 
رییس کمیسیون عمران 
کنون یک  کید کرد:  تا تا
طرح کامل و جامع برای 
این امر مهم انجام نشده 
و باید به این امر مهم 

پرداخته شود. 
وی به برگزاری همایش 
در دانشگاه اصفهان با 
موضوع مقاوم سازی و 
همسازی ساختمانهای 
تاریخی اشاره کرد و گفت: 
دستاوردهای  از  یکی 
همایش این بود که نشان 
داد در این زمینه کم کار 

شده است.
جان نثاری در بخش دیگری از نطق میان دستور خود 
با اشاره به بی توجهی به پدافند غیرعامل د رحوزه آب 
شرب اصفهان، تصریح کرد: در چند سال اخیرشاهد 
آلوده شدن آب تصفیه خانه بودیم که این مسائل 
 نشان می دهد که اصول پدافند غیرعامل هنوز 

پیاده سازی نشده است. 
وی ادامه داد:  سال هاست که باید سامانه جدید 
انتقال آب اصفهان شامل خطوط انتقال و تصفیه خانه 
گون هنوز پیشرفت  انجام شود که به علت های گونا
قابل توجهی نداشته و این مشکلات نشان می دهد 
که این پروژه باید بیش از بیش جدی گرفته و دولت 
اعتبارات لازم را برای این پروژه تخصیص دهد، چرا که 

مشکل عمده این پروژه عدم تخصیص اعتبار است.
جان نثاری از حل و فصل مشکلات قراردادهای 
مهندسان ناظر خبر داد و افزود: در سال های گذشته 
مشکلاتی در تمدید پروانه های ساختمانی و قرارداد 
مهندسان ناظر  به وجود آمده بود که با پیگیری انجام 
شده و با تدبیر سازمان نظام مهندسی این مشکل 
حل و دستورالعمل تمدید قراردادهای نظارت نظام 
مهندسی ابلاغ شد که جا دارد  از همکاری سازمان 
نظام مهندسی، اداره کل راه و شهرسازی، معاونت 
عمرانی استانداری و شهرداری اصفهان تشکر و 

قدردانی کنم./گروه شورا    

تذكر                   اعضا

 پیش بینی نشدن
 منابع جدید درآمدی 

رییس کمیسیون اقتصاد گفت: باوجود 
کاهش درآمدهای شهرداری خصوصا 
درآمدهای ناشی از صدور پروانه های ساختمانی ، 
اقدام موثری از سوی شهرداری جهت پیش بینی 
منابع جدید درآمدی به عمل نیامده و نرخ بعضی از 
عوارض معمول، مختصری تغییر کرده وبر هزینه ها 
نیز مدیریت لازم اعمال نشده ، ایجاد تعهدات 
جدید و انجام هزینه های قابل حذف همچنان 

ادامه دارد.
 معین ادامه داد: بدهی های شهرداری به 
پیمانکاران و فروشندگان کالا وضعیت قابل تاملی 
را ایجاد و به برخی از پروژه ها مانند قطار شهری کمتر  
اعتبار  30درصد  از 
اختصاص  مصوب 
 داده شده است. وی
ادامه کلنگ زنی های 
معمولی را فاقد توجیه 
منطقی دانست و آن 
را فشار بر دارایی های 
شهرداری و اخذ وام های مختلف قلمداد کرد که  به  
تضعیف بنیه  مالی شهرداری منجر می شود. معین 
از صدور پروانه های تجاری خطی در برخی از خیابان 
ح تفصیلی   ها باوجود مصوبات شورا و ضوابط طر
خبر داد و خواستار ارسال لیست خیابان های 
مذکور به مناطق شد. وی به انعقاد قراردادهای 
حوزه معاونت فرهنگی با بخش خصوصی برای 
ساخت مجتمع های فرهنگی اشاره کرد و گفت: 
این قراردادها یا باید قانونا به تصویب شورارسیده و 
یا در قالب مشارکت در شورای عالی سرمایه گذاری 
ح شود. از آنجایی که این اقدام  و مشارکت مطر
ایجادتعهد غیرمجاز برای شهرداری است، معین 

درخواست رسیدگی کرد./گروه شورا 

مشکل مشاغل مزاحم شهری 
حل نشد

عضو کمیسیون سامت و خدمات شهری 
گفت: در نظرسنجی معاونت پژوهش اولویت 
اول بعضی از مناطق از منظر مردم، انتقال مشاغل مزاحم 
شهری بود و این امر  بدان معناست که متاسفانه در حل  
این معضل موفق نبوده ایم. فولادگر در نطق میان دستور 
خود، حل این مشکل را نیازمند همکاری و هماهنگی 
همه دستگاههای دولتی، شهری و صنفی دانست و 
کید کرد: برخی از مشاغل مزاحم با توجه به ضوابط  تا
محیط زیست باید به شعاع بالاتر  از 50 کیلومتر انتقال 
یابد. وی ادامه داد:این گونه مشاغل در سنوات گذشته 
از مراجع ذی ربط مانند اداره کل صنایع یا مجامع صنفی 
مجوزهای لازم را اخذ کرده و تعدادی هم مشاغلی 
هستند که به دلیل نوع خدمات و نیازهای مردم در 
داخل محدوده شهر امکان ارائه خدمات آنها وجود دارد 
ولی به دلیل عدم وجود ساختارهای لازم یا  بی توجهی، 
برای مردم مزاحمت ایجاد می کنند. این عضو شورا 
تعدادی از چالشهای موجود برای ساماندهی این 
مشاغل را ارائه داد و افزود:  بسیاری از این مشاغل مجوز 
لازم برای فعالیت را ندارند و متاسفانه دستگاههای 

متولی در این راستا هیچ اقدامی انجام نمی دهند.
گفتنی است  بخش قابل توجهی از آنها از مراجع لازم 

که در  مجوز لازم دارند 
سنوات گذشته به دلایل 
مختلف از جمله عدم 
دقت در ضوابط زیست 
محیطی، عدم هماهنگی 
دستگاههای متولی 
شرایط سیاسی  اجتماعی 
و اقتصادی و غیره کسب 
کرده اند که زیرساخت های 
مناسب سخت افزاری با 
توجه به نوع این مشاغل 
در شهرکهای صنعتی 
اطراف و مجتمع های 
صنفی داخل شهر وجود 

ندارد یا بسیار کم است.
به گفته فولادگر،  ساختار 
مدیریتی متناسب با حجم 
زیاد این کار در شهرداری 
وجود ندارد وحجم کار 
و  میادین  سازمان 
ساماندهی مشاغل 

شهری بسیار زیاد و عمده متمرکز بر میادین و بازارهای 
روز است. در عین حال که  در ساختار خدمات شهری 
از لحاظ جایگاه مدیریتی و از نظر کمیت نیروی انسانی 
وضعیت مناسبی وجود ندارد. وی رکود اقتصادی را 
در حل این مشکل موثر دانست و افزود: این مشاغل 
جزء قشر متوسط و حتی ضعیف جامعه هستند، بنیه 
اقتصادی لازم جهت جابهجایی را ندارند و در این راستا 
نیاز به تسهیلات بانکی و حمایتهای دستگاههای 
متولی دارد در عین حال که  انتقال برخی از مشاغل به 
ج از شهر باعث افزایش هزینه تولید و یا خدمات  خار
این واحدها شده و بعضا بازار فروش آنها را دچار اختلال 

می کند.
به گفته فولادگر،  تشکیل مدیریت ساماندهی مشاغل 
در معاونت خدمات شهری،  تقویت بخش ساماندهی 
مشاغل در سازمان میادین، جلب مشارکت بخش 
خصوصی توسط سرمایه گذاران یا مشارکت با صاحبان 

مشاغل مزاحم در رفع این مشکل مهم است.
تامین زمین با قیمت مناسب با همکاری کمیسیون 
ماده  5 و کمیسیون امور زیربنایی ،عدم دریافت هزینه های 
تفکیک و صدور پروانه ساختمان، ارائه تسهیلات بانکی 
و غیر بانکی ارزان قیمت، تسهیل در صدور مجوزهای 
لازم شغلی وهماهنگی با مجمع امور صنفی در صدور 
مجوزهای کسبی و عدم صدور مجوزهای جدید برای 
مشاغل آلاینده،‌از جمله دیگر  راهکارهایی بود که فولادگر 

کید کرد. برآن تا
وی ادامه داد: اخیرابه مجامع امور صنفی اعلام شده که 
برای صدور مجوز نیاز به استعلام از شهرداری نیست و 
حتی آموزش های فنی و حرفه ای که جزء الزامات بوده 
برداشته شده که این موضوع باعث تشدید مشاغل 
مزاحم می شود. فولادگر  ادامه داد:هر چند از قبل 
الزامی در مورد استعلام شهرداری ها وجود نداشته، ولی 
مجامع صنفی استعلام می کردند   و شهرداریها نیز  فقط 

مباحث تجاری مد نظر  قرار می دادند. /گروه شورا 

تذكر                   اعضا

 برچسب های تبلیغاتی،  سیما 
و منظر شهری را   مخدوش می کند

عضو کمیسیون شهرسازی طی تذکری، 
برچسب های تبلیغاتی را که به درب منازل 
چسبانده می شود،  باعث مخدوش کردن فضا و منظر 
شهری دانست. فلاح طی تذکری ادامه داد: این حرکت 
و اقدام ناشایست بعضی از مشاغل خدماتی، علاوه بر 
اینکه سیما و منظر شهری را مخدوش می کند، نگرانی 

ها و زحماتی را برای 
شهروندان به وجود 
آورده است.وی ادامه 
داد: از شهرداری در 
خواست می شود که 
طبق ماده 92 قانون 
شهرداری) نوشتن و 

الصاق هر نوع مطالبی بر روی دیوارهای شهر که مخالف 
ضوابط و مقررات شورای اسلامی شهر باشد، ممنوع و 
شهرداری مکلف به برخورد قانونی با متخلفان است(، 
قاطعانه برخورد کرده و اجازه ندهد سیما و منظر شهری 

توسط مشاغل متخلف از بین برود.
فلاح از شرکت ها و مشاغل خدماتی در خواست کرد  که 
نوع و شیوه تبلیغاتی خود را تغییر دهند تا بازدهی بهتر 
 و مطلوبی داشته و رضایت شهروندان نیز حاصل شود.

/گروه شورا  

عضو كميسيون اقتصاد درخواست كرد؛
صدورپروانه ساختمان طبق ضوابط شهرسازی

عضو كميسيون حمل و نقل:
كسی در اصفهان گران است كرايه تا

کمیسیون اقتصاد  عضو 
پروانه  صدور  خواستار 
ساختمانی طبق ضوابط شهرسازی 
شد. سردار نصر اصفهانی ادامه داد: 
تخلفات ساختمانی معمولا به ماده 
100فرستاده و بعد از انشای رای و 
تجدیدنظر مورد اعتراض واقع  و به 
دیوان عدالت اداری ارسال می 

شود. وی ادامه داد: در این روند اتاف وقت ارباب 
 رجوع ،  شهرداری و دیوان عدالت  اداری اتفاق 
می افتد. کریم نصر اصفهانی معتقد است که  با 
پیشگیری می توان این تخلفات را به حداقل رساند. 
وی برای پیشگیری از این مشکلات بر  صدور پروانه 
ساخت طبق ضوابط شهرسازی،  نظارت در حین اجرا،  

توجیه مالک به مفاد پروانه و حقوق 
خود و پاسخگویی مهندسان طراح و 

کید کرد. ناظر تا
نصر اصفهانی به افزایش مصرف 
کرد و اظهار  گاز در زمستان اشاره 
داشت: برای این امر باید تدابیری 
اندیشیده شود که صرفه جویی در 
مصرف، بهترین راهکار است. عضو 
کمیسیون اقتصاد، امور حقوقی و گردشگری ادامه داد: 
استفاده زیاد از گاز باعث آلودگی هوا در کلانشهرهایی 
همانند اصفهان می شود. وی افزایش مصرف گاز را 
باعث هدر رفت منابع ملی دانست و افزود: گازی که 
 باید درآمد کشور را افزایش دهد، به سادگی به هدر 

می رود./گروه شورا    

کمیسیون حمل و  عضو 
کید بر این نکته که  نقل با تا
کسی در اصفهان گران است،  کرایه تا
گفت: در روزهای اخیر بعضی از 
خطوط و بعضی از رانندگان، در یک 
کسی را  اقدام خلاف، قیمت کرایه تا
افزایش داده اند. قربانی ادامه داد: از 
کسیرانی انتظار می رود  سازمان تا

ضمن جلوگیری از این عمل خلاف، نسبت به برخورد 
با افراد خاطی و اطلاع رسانی به مردم مبنی بر اینکه 

کسی تغییرنکرده، اقدام کنند. کرایه تا
وی بخش دیگری از تذکر خود را به وضعیت مجوزهای 
تجاری اختصاص داد و گفت: طبق مصوبه شماره 
خ 89/4/15 شورای اسامی شهر اصفهان  1496 مور

صدور مجوز تجاری در 14 خیابان 
ممنوع است که شهرداری به دلیل 
بی توجهی به این مصوبه وضعیتی 
را ایجاد کرده است که در بعضی از 
این خیابانها حتی برای عبور عابر 
پیاده آن هم در پیاده روها مشکل 
جدی وجود دارد. وی ادامه داد: 
این مصوبه برای کاهش ترافیک 
هسته مرکزی شهر بوده و آزادسازی و احداث این 
خیابانها با هزینه بسیار و مشکلات زیاد انجام گرفته 
کثر این خیابانها از هدف اصلی  که در حال حاضر  ا
ایجاد خود دور شده وحتی در بعضی از این خیابانها 
 پارکینگ واحدهای مسکونی به تجاری تبدیل شده اند.

/گروه شورا

نطق                       اعضا رییس كمیسیون حمل و نقل و محیط زیست :

لایحه برخورد قانونی با تبلیغات خاموش شهری به شورا  ارائه شود

نایب رییس كمیسیون حمل و نقل در خواست كرد؛

تغییر نام میدان استقلال به آیت الله هاشمی رفسنجانی

رییس کمیسیون حمل و نقل و محیط زیست 
در نطق میان دستور خود از حوزه معاونت 
فرهنگی   اجتماعی و زیباسازی شهرداری تقاضا کرد تا  
لایحه ای در خصوص شیوه برخورد قانونی با تبلیغات 
خاموش شهری که بلای جان مردم و زشتی در بهای 
منازل، خیابان ها و کوچه ها شده را تنظیم و به شورای 
ع وقت ارائه دهند. شیران تبلیغاتی را که به  شهر در اسر
درب منازل شهروندان چسبانده می شود،  تجاوز به 
حقوق مردم دانست و افزود: زمانی که حوزه معاونت 
فرهنگی اجتماعی، ساماندهی تابلوهای تجاری 
خدماتی شهر  را در دستور کار خود قرار داده و تابلوهایی  
 را که به خصوص در شب به خیابان ها نور و ایمنی 
می بخشد و عمدتا به کسب و کارهای مشخص با 

صاحبان شناخته شده در شهر تعلق 
دارد، حذف می کند تا شهر زیبا و یا 
حقوق شهر پرداخت شود  که در ظاهر 
اقدامی مسوولانه، اما نه الزاما 
هوشمندانه در شیوه برخورد است، بر 
ل مسکونی،‌در  درب و دیوار مناز
کوچه و بازار و یا در شعاع یک متری  
کن تجاری، هزاران  زنگ خانه ها یا اما

گون روی هم  تبلیغ کاغذی در رنگ ها و اندازه های گونا
چسبانده شده است. شیران افزود: این موارد تبلیغات 
خاموشی است که غیرعادلانه درب و دیوار  شهر  را زشت 

کرده و هیچکس هم با آنها برخورد نمی کند.
شیران خواستار برخورد با متخلفان ترافیک در شهر شد و 

گفت:خلافکاران ترافیکی در مقایسه با 
انسان های قانون مدار اندک هستند،  
اما بیشتر در معرض  دید قرار می گیرند 
چرا که همه جا خاف می کنند. وی 
کید کرد: چنانچه با این متخلفان  تا
در یک محل، برخورد قاطعی شود، 
در سایر نقاط شهر نیز با سرعت مجاز ، 
رفتار عاقلانه و عادلانه رانندگی خواهند 
کرد. وی درخواست کرد که در تابلوهای ترافیکی مناطق 
و محلات شهر تجدید نظر شود.رییس کمیسیون حمل 
و نقل د ربخش دیگری از نطق میان دستور خود گفت: 
از اینکه بعضی از مدیران شهری، بزرگ فکر می کنند از 
آنها سپاسگزارم . وی ادامه داد: به عنوان مثال با ایجاد 

یک پل چند طبقه، خودروها را به زیرزمین فرستاده و یا 
در هوا  معلق می کند، اما بهتر است مدیران ما ریزبین 
باشند و اجازه ندهند احداث یک پیاده رو بیش از 
چهار سال طول بکشد. وی سپس وضعیت پیاده روی 
حدفاصل سی و سه پل تا چهارراه نظر را توصیف کرد 
وافزود: پیشنهاد می کنم طی مدت محدود مناطق 
15 گانه حوزه عمران و ترافیک خود را بسیج و حوزه های 
در مسیر عابران پیاده را ضربتی تسطیح کنند.  وی 
سپس در مورد نورپردازی های پل دو طبقه خیابان 
امام خمینی راهکارهایی ارائه دادو گفت: استفاده از 
فضاهای زیر پل همچنان بلاتکلیف مانده که لازم است 
شهرداری در این خصوص طرحی را به شورای اسلامی 

شهر ارائه دهد./گروه شورا

نطق                       اعضا

نایب رییس کمیسیون حمل و نقل درخواست کرد 
تا میدان استقلال به نام آیت الله هاشمی 
رفسنجانی نامگذاری شود. علیرضا نصر اصفهانی طی تذکری 
ضمن تسلیت رحلت  آیت الله هاشمی رفسنجانی، از شورای 
نامگذاری درخواست کرد به منظور تجلیل از بخشی از 
خدمات ارزشمند ایشان،  نامگذاری یکی از خیابانها و یا 
مکانهایی را که متناسب شأن و جایگاه ایشان باشد،  در 
کار خود قرار داده و تا قبل از مراسم اربعین   دستور 

درگذشت شان به صحن علنی ارائه کنند. 
وی افزود: یکی از گزینه ها که به لحاظ 
گستردگی   موقعیت مکانی و ابعاد و 
می تواند مورد مطالعه و بررسی قرار گیرد، 
میدان استقلال است چرا  که ایشان و دیگر 
بزرگان نظام بهای سنگینی را برای رسیدن 

به »استقلال« پرداخت کرده اند.
نصر اصفهانی بخش دیگری از تذکر خود را به وضعیت انتشار 

مطالب اعضا در رسانه ها اختصاص داد 
و افزود: من و سایر اعضا با مکتوب کرد 
مطالب خود، علاوه بر توجه به مدیریت 
زمان و در اختیار قراردادن عین متن به 
خبرنگاران و اصحاب رسانه می خواهیم 
تا مورد دخل و تصرف هم قرار نگیرد. وی 
ادامه داد: اما  در مواردی صحبتها به 
گونه ای منتشر می شود که با آنچه بیان شده ، فاصله زیادی 

دارد و این اتفاق از ناحیه رسانه هایی می افتد که همواره 
در جشنواره های مختلف برگزیده و جایزه می گیرند. نصر 
اصفهانی گفت: من با توجه به این نکته که ضمیر، مرجع 
خود را می یابد متذکر می شوم که به جایگاه حرفه ای خود 
توجه داشته باشند که هر فردی مطلبی را بیان می کند 
به محتوا و تاثیرات آن توجه دارد و تبعات آن را می داند و 
مسوولیت آن را نیز می پذیرد و نیازی به اینکه فردی بخواهد 

برای وی مصلحت اندیشی کند، ندارد./گروه شورا

سه هزار ميليارد برای اصفهان 96
شهردار اصفهان با اشاره به تهاجمی بودن بودجه سال آينده خبر داد:

وی ضمن تسلیت  رحلت آیت الله هاشمی  رفسنجانی 
و تقدیر ا زحضور مردم در مراسم تشییع ایشان، درباره 
گی شاخص بودجه سال آینده، تصریح کرد:  ویژ
تدوین  بودجه سال آینده  نشان می دهد مدیریت 
شهری توجهی به مسائل انتخاباتی، سیاسی، 

تبلیغاتی و مسائل حاشیه ای نداشته و ندارد. 
کثرا امکان دارد به  دنبال  وی ادامه داد: درسالی که ا
پروژه های نمایشی و تبلیغاتی باشند، شهرداری 
اصفهان به مدد همراهی ، هم افزایی و پشتیبانی 
اعضای شورا، یک سال ویژه برای اصفهان رقم خواهد 
زد. شهردار اصفهان درباره تهاجمی بودن بودجه 
سال آینده تصریح کرد: رویکرد بودجه تهاجمی است 
که نشان دهنده تهاجم مدیریت شهری به پروژه های 
استراتژیک  و شهر است. وی ادامه داد: خط2و3 قطار 
شهری اصفهان، ادامه خط اول  مترو، حلقه حفاظتی  
از جمله پروژه هایی است که شهرداری اصفهان به 

بهترین وجهی مورد توجه قرار داده است. 
گفتنی است آغاز فرایند تدوین برنامه عملیاتی 
بودجه96 از 25شهریورسال جاری و به مدت چهارماه 
بوده که بر  اهداف و راهبردهای برنامه اصفهان1400 
منطبق است. در این برنامه به سیاستهای ابلاغی  
شورا توجه شده و تخصیص منابع بر اساس برنامه 
عملیاتی و شاخص های برنامه اصفهان 1400 است. 
استفاده پررنگ از نظر سنجی مردم، اولویت  بندی  
پروژه ها بر اساس ظرفیت ها و محدودیت ها و تمرکز 
بر پروژه های نیمه تمام از جمله دیگر شاخصه لایحه 

بودجه 96 شهر اصفهان است .
186نفر از  94 جلسه، مشارکت 96حاصل بودجه
معاونان، مدیران و کارشناسان  بوده که هزار و 900 
نفر ساعت کار کارشناسی  را رقم زده و برای نخستین 
بار،معاونان شهرداری اصفهان در تدوین بودجه 

حضوری پررنگ داشته اند.
به گفته دکتر جمالی نژاد، برای اولین بار بودجه 
شهرداری و سازمانها همزمان به صورت مجلد 
تقدیم شورا شد. وی ادامه داد: یکی از مشکلات شهر 
اصفهان مسائل ترافیکی و آلودگی هواست و به همین 
دلیل  رویکرد بودجه سال آینده زیست محیطی است.  
شهردار اصفهان گفت: در تدوین برنامه و بودجه96 
به نحوی عمل شده که فاز یک و دو پروژه ها قبل از 

بودجه سال97 تعیین تکلیف شود.
کم، فروش اموال غیر، اوراق  گفتنی است عوارض ترا
مشارکت، درآمد حاصل از مالیات بر ارزش افزوده،‌ 
گذاری و  عوارض بر پروانه ساختمان، سرمایه 
مشارکتها، عوارض بر کسب، عوارض ارزش افزوده 

کد های  سوخت،  عوارض کسر پارکینگ و ... اهم 
درآمدی بودجه 96 اصفهان را تشکیل می دهند.

    کاهش وابستگی به درآمد ساختمانی 
در این جلسه شهردار اصفهان از کاهش وابستگی 
شهرداری به درآمدهای ساختمانی در سال95 خبرداد 
و گفت: امسال نسبت به سال های قبل اتکای کمتری 
به درآمدهای ساختمانی و درآمدهای ناپایدار داشتیم 
چرا که  رونق ساخت و ساز کاهش یافت  و سعی کردیم که 
اتکای درآمد به این حوزه را کمتر کنیم . دکتر جمالی نژاد 
با اشاره به افزایش مشارکت در اداره شهر ،‌تصریح کرد: 
این امر با  تعریف پروژه های مشارکتی محقق شد. وی 
ادامه داد: امسال در این حوزه رکورد زدیم و میزان تفاهم 

نامه هایی که امضا شد، بی نظیر بود.
معاون پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان نیز 
در این جلسه گفت: امسال با توجه به فرصتی که فراهم 
شد در جلسات سیاستگذاری، بودجه های عمرانی 96با 
اهداف و راهبردهای برنامه  اصفهان1400همراه شد و 

کارشناسان معاونت های مختلف نیز حضور داشتند. 
مدیریت برنامه ریزی و بودجه معاونت پژوهش و 
 فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان نیز  گفت: نمادی از 
گیری بر مبنای اهداف در تدوین بودجه  تصمیم 
سال آینده مشاهده شد چرا که   معاونتها بر اساس 
سیاستهای موجود، پروژه ها ی مناطق را حذف 
 یا تغییر می دادند. فردانی ادامه داد: 60درصد 
شاخص های اصفهان 1400 با برنامه بودجه منطبق 
شده که این امر در هیچ کلانشهری سابقه نداشته است. 

     انسجام ملی و همدلی
در این جلسه رییس شورای اسامی شهر اصفهان، 
گهانی آیت الله هاشمی رفسنجانی را به مقام  درگذشت نا
معظم رهبری، ملت عظیم الشأن ایران اسلامی و مردم 
مومن و انقلابی اصفهان تسلیت گفت و افزود: مراسم 
تشییع این مبارز انقلابی و این سیاستمدار با سابقه 
مظهر انسجام ملی و همدلی بود که دشمنان داخلی و 
خصوصا دشمنان خارجی را نا امید کرد و توطئه ایجاد 

نفاق و اختلاف افکنی آنها راه به جایی نبرد. مهندس 
امینی ازمردم قدر شناس و علاقه مندان این مجاهد 
بزرگ که با برگزاری شکوهمند مراسم تشییع پیکر 
کسپاری ایشان یاد زحمات و تلاش های این  و خا
خادم ملت و کشور را به خوبی گرامی داشتند و حق 
ایشان را به جای آوردند،‌تشکر کرد. گفتنی است 
رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، عضو 
شورای انقاب، تاسیس جامعه روحانیت مبارز و 
حزب جمهوری اسامی، ریاست مجلس شورای 
اسامی، امام جمعه موقت تهران، نماینده حضرت 
امام در شورای عالی دفاع، جانشین فرماندهی کل قوا 
در ماههای پایانی جنگ، دو دوره ریاست جمهوری، 
ریاست و عضویت در مجلس خبرگان رهبری را برعهده 

داشتند.

     پیاده روهای شهر تعمیر شود
مهندس امینی در بخشی از نطق پیش از دستور 
خود به عدم مناسب بودن وضعیت پیاده روهای 
شهر اشاره کرد و افزود: ما مردم را به استفاده از قطار 
شهری، حمل و نقل عمومی و دوچرخه سواری 
تشویق می کنیم و این در حالی است که همه این 
امکانات به طور کامل در شهر وجود ندارد. وی 
 ادامه داد: امکان پیاده روی در شهر وجود دارد، اما 
پیاده روهایی همانند خیابانهای اطراف رودخانه تا 
پل غدیر و سایر نقاط شهر، برای پیاده روی مناسب 
نیست. رییس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: 
این در حالی است که ترمیم پیاده روها به مصالح 

چندانی نیاز ندارد. 
کید براینکه کاهش  ک و با تا وی بااشاره به روز هوای پا
 آلودگی هوا نیاز اول اصفهان است، گفت:تاش
کمیت و مردم به افزایش   بخش های مختلف حا

ک کمک خواهد کرد. روزهای با هوای پا
مهندس امینی، سالگرد عملیات غرور آفرین کربلای 
5 ، 29 دی،  روز غزه و27 دی، شهادت نواب صفوی، 
طهماسبی، برادران واحدی و ذوالقدر را گرامی داشت 
 و درباره26دیماه سالروز فرار شاه از ایران گفت:  
شکل گیری و گسترش نهضت اسامی و هماهنگی 
قیام های مردمی به رهبری امام خمینی و برگزاری 
مراسم چهلم های شهدا در شهرهای مختلف، کشتار 
17 شهریور و اعتصاب کارکنان شرکت ملی نفت، 
کنترل امنیت کشور را از دست نیروهای رژیم و حتی 
ج کرده و موجب شد که در زمان  حکومت نظامی خار
کوتاهی، پایه های اقتدار رژیم 2500 ساله شاهنشاهی 

سست و منجر به فرار شاه شود. 

در یکصد و شصت و دومین جلسه علنی ،‌ بودجه سه هزار میلیاردی سال آینده اصفهان، 

 لیلی
 زواره ای

تقدیم شورای اسلامی شهر شد.  این آخرین بودجه ای است که شورای چهارم برای 
اصفهان بررسی و مصوب می کند و به گفته شهردار اصفهان به دور از هیاهوی تبلیغات، 
انتخابات و مسائل حاشیه ای، با هدف تهاجم به پروژه های استراتژیک شهر، تهیه و 
تدوین شده است. به گفته دکتر جمالی نژاد، سر جمع بودجه سال آینده شهر، سه هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده که هزینه جاری 20 درصد و هزینه عمرانی80 درصد 

بودجه را شامل می شود.  

 در چند سال 
اخيرشاهد 
آلوده شدن 
آب تصفیه 

خانه بودیم که 
نشان می دهد 
اصول پدافند 

غیرعامل پیاده 
سازی نشده

برخی از 
مشاغل مزاحم 

با توجه به 
ضوابط 

محیط زیست 
باید به شعاع 
بالاتر از 50 

کیلومتر انتقال 
یابد



مسوول تیم کارشناسی لایحه تامین امنیت زنان خبر داد:

افراد   ۱۸ سال به بالا،   تحت پوشش لایحه تامین  امنیت زنان
مسوول تیم کارشناسی لایحه تامین امنیت زنان 
گفت: به این جمع‌بندی رسیدیم که افراد ۱۸ سال 
به بالا مشمول مقررات مندرج در لایحه تامین امنیت زنان 
شوند، مگر آنکه در برخی مقررات لایحه افراد دارای سن 
پایین‌تر نیز تحت حمایت قرار گیرند.علی کاظمی در 
گفت‌وگو با ایلنا درباره لایحه تامین امنیت زنان گفت: در 
بحث خشونت علیه زنان برخی کشورها مقررات جامع و 
کنده مقرراتی  منسجمی دارند و برخی کشورها به صورت پرا
تدوین کرده‌اند، اما رویکرد جهانی آن است که قانون 
جامعی در این زمینه وجود داشته باشد.وی با یادآوری 
اینکه لایحه تامین امنیت زنان چندین سال پیش تدوین 
شده و مقررات پیشگیرانه، برنامه‌ریزی برای نهادهای 
متولی امر، ایجاد نهاد ملی در این زمینه، مقررات جزایی و 
آئین دادرسی خاص در آن لحاظ شده است، ادامه داد: با 

تصویب قانون آئین دادرسی کیفری و 
قانون مجازات اسلامی در دو سال اخیر 
برخی مقررات به ویژه در بخش کیفری 
مربوط به این حوزه در این قوانین 
کنون نیاز به تکرار این  تصویب شد و ا
قوانین در لایحه نیست.کاظمی با بیان 
اینکه برخی قسمت‌های لایحه از جمله 
برخی قرارهای تامین و تمهیدی و نیز 

برخی بخش‌ها در مقررات مدنی که ممکن بود مکمل این 
حوزه باشد باید براین لایحه اضافه شود، اظهارکرد: 
همچنین موارد جدیدی همچون ایجاد صندوق حمایت 
از زنان بزه‌دیده وارد این لایحه شده است که این لایحه را از 
حیث تاثیرگذاری بیشتر تکمیل می‌کند. مسوول تیم 
کارشناسی لایحه تامین امنیت زنان درباره لحاظ کردن 

قوانین ازدواج کودکان در این لایحه با 
کید براینکه در این زمینه اختلاف نظر  تا
وجود دارد، عنوان کرد: ازدواج کودکان 
مساله‌ای مدنی است که ابعاد کیفری نیز 
دارد. در این باره نظرات مختلفی وجود 
دارد، یکی آنکه مقررات مربوط به این 
موضوع در لایحه تامین امنیت زنان 
آورده شود. برخی دیگر معتقدند که 
جای این مقررات در لایحه نیست مگر آنکه ازدواج کودکان 
نوعی خشونت علیه آنان تلقی شود و نگاه دیگری می‌گوید؛ 
باید بحث حمایت از کودکان را در لایحه حمایت از کودکان 
و بحث حمایت از زنان را در لایحه حمایت از زنان ببینیم.
وی در این باره افزود: با توجه به نظریه سوم وقتی کودکی 
13 ساله ازدواج می‌کند؛ مسائل مربوط باید در لایحه 

حمایت از کودکان پیش‌بینی شود، یعنی بحث ازدواج 
کودکان و سن آن و مقررات حمایتی این لایحه و قوانین 
مورد نیاز در این زمینه فراتر از لایحه تامین امنیت زنان 
است.این قاضی دادگستری با بیان اینکه آوردن برخی 
مسائل در این لایحه بی‌مورد است، خاطرنشان کرد: 
مقررات مربوط به زنان همچون مباحث مربوط به ازدواج،‌ 
ارث،‌ انحلال نکاح در قوانین گسترده است و در این لایحه 
تنها مقررات مربوط به خشونت علیه زنان دیده خواهد 
شد. مسوول تیم کارشناسی لایحه تامین امنیت زنان 
درباره اینکه آیا این لایحه تمام زنان و دختران را تحت 
پوشش قرار می‌دهد یا مخصوص قشر خاصی از زنان است، 
گفت: در این زمینه نیز نظرات متفاوتی وجود دارد، برخی 
معتقدند که این لایحه باید تنها زنان متاهل را تحت 

حمایت قرار دهد و ضروری است.

09 جامعه

فرهنگ وکالت در ایران
اهمیت و چگونگی وضعیت فرهنگ 

محمدرضا 
زمانی

حقوق شهروندی و وکالت در ایران، 
با رجوع به آمار فزاینده منتشره 
نسبت به پرونده‌های وارده به 
کم قضایی قابل احراز است.  محا
افزایش روزافزون اختلافات حقوقی 
مردم و شهروندان و ورود نزدیک به 15 میلیون 
کم قضایی )از  پرونده در دستور رسیدگی در محا
سال 1393 به بعد در هر سال، بنا به اخبار و گزارشات 
منتشره در رسانه‌ها( نگرانك‌ننده به نظر می‌رسد و 
این سوال را در ذهن متبادر میك‌ند كه این افزایش 

حجم پرونده‌ها ناشی از چیست؟

    فرهنگ حقوق شهروندی و وکالت در ایران
 حق دفاع و وکالت از زمره اصول و هنجارهای 
بین المللی در نظام دادرسی عادلانه و حقوق 
بین‌الملل بشر بوده که علاوه بر انعکاس در قوانین 
اساسی کشورها، در قوانین عادی و خاص آنها نیز 
به اشکال مختلف مقرر شده است. حق انتخاب 
وکیل و حق دفاع برای متهم و اعمال این حق از 
سوی وکیل منتخب یا وکیل تسخیری، تعیینی و 
معاضدتی وی و ایجاد امکان دفاع در چهارچوب 
موازین حقوقی و قانونی، زمینه‌ساز تحقق عدالت 
و دادرسی عادلانه، براساس موازین حقوقی و 
بین‌المللی است. علاوه بر اصل 35 قانون اساسی 
و قوانین خاص موضوعی مرتبط- قانون آیین 
کیفری، مصوب 1392 با نگاهی نو و  دادرسی 
دیدگاهی نوین، مناسب و موثر نسبت به حق دفاع 
و وکالت توجه کرده و در تلاش برای تأسی به اصول 
و هنجارهای حقوق بین‌الملل بشری درخصوص 

حقوق متهم، به طور نسبی برآمده است.
با وجود این نبود فرهنگ حقوق شهروندی و وکالت 
گاهی  در ایران، به معنای آموزش و نهادینه شدنِ آ
مردم و شهروندان نسبت به حقوق اساسی، مدنی 
و شهروندی خویش، آموزش مستمر و همه جانبه 
حقوق مزبور در نظام مدنی، آموزشی و فرهنگی 
گاهی مدیران و مسوولان نسبت به حقوق  کشور، آ
اساسی، شهروندی و حقوق بشر در جامعه و رعایت 
و تضمین مستمر  آن، بهره‌مندی آنها از اصول و 
هنجارهای حقوقی بین‌المللی و حقوق بشری در 
زمینه‌های مدیریت شهری و مدنی، حقوق محیط 
زیست و جامعه شهری و الزامی بودن مشاوره 
حقوقی و وکالت دعاوی در تمام امور حقوقی، 
مدنی و کیفری در تمام 
یک  جامعه،  سطوح 
واقعیت مشهود، موثر و 
عمومی است و ضرورت 
نهادینه کردن، فرهنگ 
حقوق شهروندی و 
وکالت در ایران و الزامی 
شدن وکالت در دعاوی 
حقوقی و کیفری و امور 
حقوقی اشخاص حقیقی 
و حقوقی، یک ضرورت 
محتوم و غیرقابل انکار 

است.
به  بی‌توجهی  پیامد 
مراتب یاد شده، به طور 
توامان متوجه مردم و 
مسوولان و جامعه خواهد بود.ضروری است، به 
منظور پیشگیری از آثار و بازخوردهای گسترده 
مترتب بر نبود فرهنگ حقوق شهروندی و وکالت 
در ایران و گسترش فزاینده دعاوی حقوقی و کیفری 
متعدد و حجم بالا و روزافزونِ آمار پرونده‌های وارده 
کم، در مقام تعیین تکلیف اختلافات حقوقی  به محا
شهروندان به شیوه‌های مسالمت‌آمیز برآمده و با 
حل و فصل اختلافات حقوقی آنها چون داوری، 
میانجیگری،صلح و سازش، مشاوره حقوقی و 
کارشناسی و...  از تحمیل هرچه بیشتر پیامدهای 
ناشی از بی‌توجهی وضعیت موصوف به جامعه، 

مردم و مسوولان خودداری کرد.

    حضور كمرنگ وكلا در نظام تقنینی كشور
بسیاری از  وکلای دادگستری قائل به رعایت 
شئونات حرفه‌ای و اخلاقی وکالت از هر حیث و 
غ  جهت بوده و برخی دیگر نیز، گویا خود را فار
از هرگونه آداب حرفه‌ای وکالت و رعایت اخاق 
حرفه‌ای وکالت دانسته و موجبات وهن و بدنامی 
احتمالی و تدریجی جامعه صنفی وکالت و زوال 
اعتبار قانونی، حقوقی، عرفی، ملی و بین‌المللی آن 
را به‌تدریج، فراهم خواهند آورد. بسیاری از همکاران 
محترم ما، شرافت حرفه‌ای خویش را از هر حیث و 
جهت، وثیقه سوگند اتیانی خود قرار داده و برخی 
از آنها نیز گویی، آن را به سرعت و در عمل، به بوته 
نسیان سپرده‌اند! و وکالت و تحصیل ثروت و تبدیل 
شدن به قهرمان پرونده‌ها و مناسبات کاری خویش 
را به هر شکل و نوعی در دستور کار خود قرار داده و 

»هدف ، وسیله« را در نگاه آنها توجیه می‌کند؟!
حضور و نقش کمرنگ وکلای دادگستری و نهادهای 
وکالت در کشور، در نظام تقنینی و قانونگذاری و 
کز تنقیح قوانین و کم‌رنگ بودن وضعیت حقوق  مرا
شهروندی و وکالت در ایران، خود زمینه‌های 
تصویب و بدعت تقنینی چون اصلاح قانون مصوب 
و لازم‌الاجرای آیین دادرسی کیفری و ماده 48 
و تبصره ذیل آن و مانند آنها را به مانند گذشته 
فراهم آورده یا خواهد آورد! نقش کمرنگ وکلای 
دادگستری و جامعه صنفی وکالت نسبت به تحولات 
گرایی فزاینده آنها و مواضع  تقنینی و صنفی و وا
انفعالی و غیرمسوولانه بسیاری از همکاران محترم 
نسبت به تحولات مزبور و بی‌توجهی به نقش 
کنشگرانه حقوقی و قانونی خویش، جایگاه و اثر 
بخشی آن را در بین مردم و مسوولان کمرنگ‌تر 
که شایسته جایگاه حرفه‌ای و  خواهد ساخت 

تعهدات صنفی آنها نیز  نخواهد بود.
منبع: خبر آنلاین

میزان شیوع افسردگی در ایران 
بیش از 12 درصد است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: تعداد افسرده‌های جهان حدود 9 
درصد یا نزدیک به 10 درصد است، اما این میزان در 

کشور 12.6 درصد است.
به گزارش فارس، سید حسن قاضی زاده هاشمی 
در سخنرانی خود در  تالار شهدای دانشگاه علوم 
 با بیان اینکه سامت روانی به  پزشکی اهواز
معانی اختال روانی نیست، اظهار کرد: بیش از 
450میلیون نفر در سراسر جهان دچار مشکلات 
روانی هستند و این رقم روز به روز در حال افزایش 

است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به رشد 15درصدی اختلالات ناشی از خستگی، 
اضطراب و کم خوابی و 3درصدی اختلالات ناشی از 
بی خوابی متذکر شد: متاسفانه دولت‌ها و کشورها 
کمتر به این اختلالات توجه دارند و شرایط مناسب 

و مطلوب این بیماران را مهیا کرده‌اند.
وی با اشاره به زمینه‌های بیماری‌های روانی در 
کشور ما گفت: بخشی از این بیماری در کشور ما به 
زندگی ماشینی، محیط‌های آپارتمانی، مشکلات 

خانواده‌ها و...مربوط می‌شود.
هاشمی تشریح کرد: زمانی که 25درصد ازدواج‌ها 
به طلاق منجر می‌شود دوهزار و 500 بیمار مبتلا به 
خ بیکاری و عاوه بر این  اعتیاد داریم و 11درصد نر
تبعات ناشی از جنگ تحمیلی در استان خوزستان 
و ایام باشد به طور حتم بیمارهای روانی رشد 

خواهد کرد.
وی افزود: سالیانه 18هزار نفر بر اثر سوانح رانندگی 
کشته می‌شوند و 200هزار نفر مجروح و معلول 
می‌شوند که از گروه‌های جوان گرفته تا پیر هستند و 

این به رشد این بیماری کمک کرده است.

 300 هزار امدادگر 
بدون حقوق خدمت می کنند

جمعیت هلال‌احمر به عنوان بزرگ ترین 
نهاد مردمی کشور، طی دهه‌های متوالی 
تاش کرده که نیاز هیچ نیازمندی را بی‌پاسخ 
نگذارد. اما کم توجهی به نیازهای بودجه ای این 
نهاد، حالا مشکل ساز شده است.به گزارش مهر، 
درخشان‌ترین وجه قضیه اینجاست که عمده 
فعالیت‌های جمعیت هلال‌احمر، داوطلبانه است؛ 
 یعنی 300 هزار امدادگر بدون حقوق خدمت
 می کنند و نیروهای جان بر کف و با اخلاصی که 
بی‌چشمداشت مالی حاضر می‌شوند از رفاه و 
آسایش خود بزنند تا فردی گرفتار در بحران را نجات 
دهند.در شرایطی که کشور ما در زمره ۱۰ کشور 
حادثه‌خیز جهان قرار دارد، این جمعیت مردمی 
برای مدیریت حوادث طبیعی و بحران‌های پس از 
آن، اصلی‌ترین نقش را برعهده دارد، اما متاسفانه 
طی سال‌های اخیر شاهد بودیم که اعتبارات این 
جمعیت مردمی تخصیص پیدا نکرده و جمعیت با 
بحران مالی مواجه شده است.به گفته روح‌الله 
فروزش، مدیر کل امور مجلس جمعیت هلال‌احمر، 
کل بودجه هلال‌احمر در سال رقمی حدود هزار و ۵۰۰ 
تا هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که فقط نزدیک به 
۳۰ تا ۴۰ درصد آن تحقق پیدا می‌کند، آن هم در 
گر یک سازمان دولتی با حداقل اعتبار  حالی که ا
بخواهد همان وظایف امداد جاده‌ای هلال‌احمر را 
انجام دهد، حداقل به پنج هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد.بخش قابل تامل ماجرا هم 
اینجاست که امسال در اقدامی عجیب، یکی از 
عمده‌ترین درآمدهای اختصاصی هلال‌احمر، یعنی 
همان ۴۲ درصد حاصل از حق‌الثبت اسناد رسمی 
هم از مجموعه درآمدهای هلال‌احمر حذف شد تا 
این نهاد مردمی در سال ۹۶، بیش از گذشته در 

باتلاق مشکلات مالی فرو رود.

۴۰ درصد مدیران مسوول 
رسانهها  زن هستند

معاون رییس جمهوری در امور زنان و 
خانواده با بیان اینکه ۴۰ درصد از مدیران 
مسوول رسانه ها زن هستند، گفت: مطالبات 
بنیادی زنان باید در رسانه ها پیگیری شود.به 
گزارش مهر، شهیندخت مولاوردی در اختتامیه 
نخستین جشنواره »زن، خانواده و رسانه« با اشاره 
به سابقه پرداختن به مسائل و مطالبات زنان در 
رسانه ها افزود: در 100 سال گذشته مطالبات 
بنیادی زنان در رسانه ها نمود داشته و از زمان 
جنبش مشروطه شاهد پرداختن به موضوعات 

زنان در مطبوعات هستیم.
گاهی  وی ادامه داد: از دهه ۲۰ و ۳۰ برخی نشریات آ
بخشی در حوزه زنان را دنبال کردند که این وضعیت 
تا پیروزی انقاب ادامه داشت.معاون رییس 
جمهوری در امور زنان و خانواده با بیان اینکه زنان 
در پیروزی انقاب نقش مهم و متفاوتی از خود 
نشان دادند، اضافه کرد: زنان در دوره های مختلف 
انقلاب در کنار مردان حضور سیاسی، اقتصادی و... 
داشتند.مولاوردی خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
رسانه ها بیشتر به مسائل زنان توجه می کند و زنان 
نیز تلاش می کنند در عرصه های مختلف همچون 
مشارکت سیاسی گام بردارند.وی با بیان اینکه 
کید کرد:  زندگی بدون رسانه امکان پذیر نیست، تا
گیر شدن رسانه ها، اثرپذیری افراد از جمله زنان  فرا
را از رسانه ها غیرممکن کرده است.معاون رییس 
جمهوری گفت: زنان و خانواده در معرض پیام های 
رسانه ها به طور روزمره قرار دارند و باید با تشخیص 
اولویت ها و طراحی اثربخشی متقابل زنان و رسانه ها 

این ارتباط را ترویج داد.

سال دوازدهم، شماره 2837 
یکشنبه

26 دی  ۱۳۹5 

اخبار                         جامعه نگاه                            دیگران

نبود فرهنگ 
حقوق 

شهروندی 
و وکالت به 

معنای آموزش 
و نهادینه شدن 
آگاهی مردم 
و شهروندان 

است

مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران:

بدقولی بیمه‌ها، داروخانه‌ها را  زمین‌گیر کرده است
دبیر مرجع ملی کنوانسیون مبارزه با فساد وزارت دادگستری خبر داد:

رایزنی برای ایجادرشته »مبارزه بافساد«
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان گفت: 
داروخانه‌ها با وعده و وعید روزگار می‌گذرانند و 
این به معنای آن است که داروسازان هیچ امکانی برای 

ارتقای خدمات، برنامه‌ریزی و آینده‌نگری ندارند.
دکتر حمید خیری در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص  
وضعیت مطالبات داروخانه‌ها گفت: داروخانه‌ها برای 
حفظ آرامش بازار دارویی کشور، متحمل استرس، 
فشار عصبی و دغدغه خاطر شدید اقتصادی هستند 
و متاسفانه هیچ کس نسبت به تبعات این موضوع 
توجه ندارد.وی با اشاره به تاخیر سازمان‌های بیمه‌گر 
در پرداخت صورت حساب‌های داروخانه‌ها، تصریح 
کرد: بیمه‌ها از تیرماه مطالبات داروخانه‌ها را پرداخت 

نکرده‌اند و این به معنای یک تخلف بزرگ از نص صریح 
قانون است، ولی متاسفانه این تخلف، آنقدر مکرر 
شده که توجه هیچ یک از دستگاه‌های نظارتی را بر 
نمی‌انگیزاند.خیری ادامه داد: داروخانه‌ها به دلیل 
مشکل مالی که ریشه در عدم تامین منابع پایدار برای 
اجرای طرح تحول سلامت دارد، سیاست تعدیل نیروی 
انسانی در پیش گرفته‌اند و این برای کشور ما جای 
تاسف دارد.مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان 
ایران اضافه کرد: نگرانی و اضطراب ناشی از بدقولی‌های 
متولی سازمان‌های بیمه‌گر، داروسازان را زمین‌گیر کرده و 
پتانسیل داروخانه‌ها را اسیر کرده است و ما منتظر اقدام 

موثر دولت در زمینه پرداخت مطالبات هستیم.

دبیر مرجع ملی کنوانسیون مبارزه با فساد 
وزارت دادگستری از رایزنی ها برای تاسیس 
 رشته ارتقای سامت اداری و مبارزه با فساد در 
دانشگاه ها خبر داد. محسن مردعلی در گفت‌وگو با مهر در 
خصوص فعالیت های علمی در رابطه با اجرای اقدامات 
ضد فساد اقتصادی و اداری  در کشور گفت: مباحث 
آموزشی کنوانسیون مبارزه با فساد و ایجاد رشته تحصیلی 
و آموزش‌های دانش آموزی، بومی و دانشگاهی مورد 
توجه ماده 13 کنوانسیون قرار گرفته است و در همین 

زمینه نیز فعالیت هایی انجام شده است.
وی از تاسیس یک رشته دانشگاهی جدید خبر داد 
گفت: در حال حاضر پیش نویسی را برای مقطع  و 

کارشناسی ارشد و با محتوای برگزاری دوره آموزشی 
مدیریت ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد پیش بینی 
کردیم و شورای مرجع ملی پس از تصویب مصوبه مربوط 
به این موضوع، مکاتبه ای از سوی وزیر دادگستری به 
عنوان رییس مرجع ملی کنوانسیون مبارزه با فساد با وزیر 
علوم به منظور تاسیس رشته ای به همین عنوان انجام 
می شود تا رشته ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد در 

دانشگاه ها ایجاد شود.
دبیر مرجع ملی کنوانسیون مبارزه با فساد تصریح کرد: با 
وزارتخانه های علوم و بهداشت در رابطه با اجرای مباحث 
آموزشی مد نظر کنوانسیون مبارزه با فساد رایزنی هایی 

صورت گرفته است.

جهیزیه؛  از  سیاهه تا  سفیدی
ح شد؛ در گفت و گو با وکیل پایه یک دادگستری مطر

شاید شما هم نام »سیاهه جهیزیه« را شنیده باشید. 
فهرست جهیزیه که از سوی زوجه و خانواده او و اخذ 
امضا و رسید از همسر و یا بدون آن به منزل مشترک 
منتقل شود را سیاهه جهیزیه گویند که در صورت بروز 
اختلاف بین همسران، زوجه می‌تواند با تامین دلیل با 
جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری یا مدیر شعبه 
مربوط در شورای حل اختلاف نسبت به تامین دلیل، 
ثبت و ضبط دلائل خرید لوازم مربوط، تحصیل گواهی 
گواهان و ثبت وسایل ارسالی و موجود در منزل همسر، 

دادخواست کند.
 به دلیل اینکه جهیزیه جز اموال زوجه است می‌تواند هر 
گونه دخل و تصرفی در آن داشته باشد و حتی می‌تواند 
زوج را از دسترسی به آنها منع کند بنابراین همسر مالک 

آن محسوب نمی‌شود. 
مینا دادخواه، وکیل پایه یک دادگستری در گفت و 
گویی که با اصفهان زیبا داشته می گوید: بر اساس سنت 
کثریت خانواده های ایرانی  و رسوم موجود در میان ا
 در هنگام ازدواج، دختر اموالی را به خانه همسر خود 
می برد که از این اموال به عنوان »جهیزیه« یاد می شود. 
جهیزیه ممکن است شامل پول و ملک و ... باشد، اما 
آنچه در فرهنگ عامه ایرانیان به عنوان جهیزیه نامیده 
می شود، عمدتا شامل اثاثیه اولیه و مورد نیاز برای آغاز 
گرچه در سال های اخیر این امر بیشتر  زندگی است. ا
جنبه نمایشی پیدا کرده تا رفع نیازهای متعارف زوجین 

برای یک زندگی معمولی.
به بیان این وکیل پایه یک دادگستری، موضوع جهیزیه 

در قانون مدنی به طور کلی مسکوت گذاشته شده و 
موضع مشخص آن به طور صریح در این باب معلوم 
نیست. اما آنچه مسلم است این است که آوردن 
جهیزیه از سوی زوجه الزامی قانونی ندارد و نمی توان 
گرچه  زوجه و خانواده او را به چنین امری ملزم کرد، ا

کم در جامعه چنین تکلیفی را برای  عرف حا
زوجه ترسیم می کند با این حال صرفنظر 
از اقسام تحلیل های حقوقی موجود در 
خصوص جهیزیه باید گفت اساسا این اموال 
در مالکیت زوجه بوده و زوج بدون دارا بودن 
حق مالکیت بر آنها صرفا حق استفاده از این 
اموال را دارد. به عبارتی از منظر حقوق ایران 
زوجه ضمن مالکیت بر این اموال، اباحه 
تصرف از اقلام جهیزیه را به زوج می دهد بدون 
اینکه مالکیتی برای او ایجاد کند.او »سیاهه 
جهیزیه« را ریز جنس های خریداری شده در 
جهیزیه می داند و تصریح می کند: در برخی 
خانواده ها جهیزیه با تنظیم سیاهه ای از 
جانب زوجه و خانواده وی تهیه می شود که 
مبین اموالی است که زوجه به خانه همسر 

خود می آورد. اصولا فلسفه این اقدام وجودی 
نوعی تامین برای زوجه در صورت بروز اختلاف بین 
زوجین است به ویژه در مواردی که زوج ادعای تهیه 
اقلام جهیزیه و مالکیت نسبت به آن را دارد. البته 
کید می شود که اعتبار این سیاهه منوط به وجود  تا
امضای زوج و شهود )حداقل دو نفر( حاضر در این 
خصوص است  وگرنه اعتبار این سیاهه مخدوش 

خواهد بود.
دادخواه خاطر نشان می کند: در فرض حدوث 
اختاف زوجین دعوای استرداد جهیزیه توسط 
زوجه به عنوان یکی از دعاوی رایج خانوادگی مطرح 
می شود. دعوای الزام زوج به استرداد جهیزیه با 
درخواست صدور قرار تامین خواسته در دادگاه 
صالح وفق بند 5 ماده 4 قانون حمایت خانواده 
ح می شود. به  مصوب 1391 با حضور زوجه مطر
عبارتی طبق ماده 29 قانون حمایت خانواده 
محکمه مکلف به تعیین تکلیف موضوعات مختلف 
در رای طلاق است که یکی از  آنها تعیین تکلیف در 
خصوص جهیزیه زوجه است. با این حال تقدیم 
گانه استرداد جهیزیه با توجه به  دادخواست جدا
مستنداتی از قبیل عقد نامه، سیاهه جهیزیه با 
شرایطی که ذکر شد، صورت جلسه تحویل جهیزیه، 
فهرست اقلام جهیزیه از دعاوی خانوادگی معمول 
کم خانواده است که بررسی و رسیدگی  در محا

می شود.
به گفته این وکیل پایه یک دادگستری، آوردن 
جهیزیه از جانب زوجه در ابتدای زندگی مشترک، 
 حق استفاده مشترک زوجین را به ذهن متبادر 
می کند. در حقیقت نیز هدف از این ماهیت کمک 
خانواده زوجه به زوج در شروع یک زندگی 
است و به خاطر وجود چنین هدفی شاید 
سیاهه جهیزیه هم چون امروزه رواج 
نداشته است و حتی گاهی موجب تکدر 
خانواده ها می‌شود. با این حال این امر 
نافی، استرداد اموال متعلق به زوجه که با 
عنوان جهیزیه به خانه زوج آورده است، 

نخواهد بود.
گرچه این اقدامات مقابله به مثل نه   ا
تنها موجب تسکین اختلافات حادث 
شده بین زوجین نمی شود، بلکه تشدید 
کننده اختلافات جزئی زوجینی است 
که با اندکی از خودگذشتگی می توانند 
کم خانواده  مانع ازدحام روزافزون محا

شوند.

اغلب خانواده های ایرانی در ازدواج دختران، موضوع جهیزیه را در کنار مهریه به عنوان 

زهره 
قندهاری

معیاری برای شأن و منزلت دختر می دانند. البته این موضوع در شهرهای مختلف به 
مراتب متفاوت است. 

گاهی برخی از خانواده ها به دختر هیچ جهیزیه ای نمی دهند و این داماد است که باید 
جهیزیه را تهیه کند و در برخی از شهرهای دیگر  خانواده ها با گرفتن وام خود را ملزم 

می دانند که جهیزیه فراوان و متعددی برای دخترشان فراهم کنند. 

 صورت جلسه 
تحویل جهیزیه، 

فهرست 
اقلام جهیزیه 

از دعاوی 
خانوادگی 
معمول در 

محاکم خانواده 
است
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 یادداشتی بر کتاب» آبنبات هل دار«
شیرین همچون شکرپنیر!

مخاطبان پر و پا قرص برنامه رادیو 

فرزانه 
توکلی 
دینانی

هفت حتما قصه‌های بجنورد را به یاد 
می‌ آورند؛ قصه‌هایی شنیدنی و جذاب 
که به صورت هفتگی از برنامه پرطرفدار 
رادیو هفت پخش می‌شد و مهرداد 
صدقی که خود، نویسنده آنها بود، این 
قصه ها را با لهجه شیرین بجنوردی برای مخاطبان 
روخوانی می ‌کرد. همه کسانی که سحر و جادوی قصه 
را می شناختند، پای قصه های بجنورد می نشستند و 
دل به قصه های شیرین مهرداد صدقی می دادند. آنچه 
این قصه ها را دلچسب تر می کرد، پیرنگ طنزی بود که 
صدقی به ماجراها می داد و از آن گذشته، گفت‌وگوهای 
شخصیت ها را با لهجه بجنوردی قرائت می کرد که 
همین لهجه دار بودن قصه ها، شخصیت ها را نمایان تر 
و طنز رفتارشان را آشکارتر می کرد. چندی بعد، کتابی 
با موضوع داستان طنز به نوشته مهرداد صدقی روانه 
بازار شد و با توجه به سابقه این نویسنده در جذب 
مخاطب تلویزیون آن هم در برنامه ای که قشر فرهیخته 
جامعه مخاطب آن بودند، کنجکاوی بینندگان قصه های 
بجنورد برای خواندن هرچه زودتر کتابی که از نویسنده اش 
قصه های زیادی شنیده بودند، برانگیخته شد. این 
کتاب »آبنبات هل دار« نام دارد و در بیش از 400 صفحه 
به چاپ رسیده است. مهرداد صدقی با تغییراتی جزئی 
و اندک، همان شخصیت های بامزه قصه های بجنورد 
را به »آبنبات هل دار« آورده است.تقریبا همه شخصیت ها 
در آبنبات هل دار طنزی ملیح در رفتارهای خود دارند و 
موقعیت‌های نمکینی را خلق می کنند. این طنز در 
سراسر کتاب به صورت یکدست جریان دارد و بی آنکه 
به لودگی کشیده شود، به گیرایی اتفاقات کمک می کند. 
اما آنچه خواننده را در برخورد با آبنبات هل دار شگفت زده 
می کند، تعدد شخصیت هاست. شخصیت ها در این 
گر ادعا  کتاب در حد پنج یا شش نفر باقی نمی مانند و ا
کنیم صدقی، برای سرتاسر محله ای که حوادث در آن روی 
می دهند، شخصیت خلق کرده است، گزافه نگفته ایم. 
شخصیت ها همه منحصر به فرد، هر یک با ویژگی‌هایی 
مخصوص به خود، به صورت فعال و پویا در سرتاسر 
ماجراها حضور دارند و هرکدام از آنها با ویژگی‌های 
اخلاقی و رفتاری خاص خودشان یادآور انسان‌هایی 
هستند که ما در زندگی روزمره با آنها سروکار داریم. از این 
کترهایش حس همذات پنداری  رو صدقی با خلق کارا

با شخصیت ها را در خواننده ایجاد می کند. 
دروغگویی برای رسیدن به هدف، بدجنسی و تخریب 
اطرافیان برای خودشیرینی، حسادت و چشم و هم 
چشمی از خصوصیات شخصیت ها در آبنبات هل دار 
است. راوی داستان کودکی به نام محسن است و 
رفتارهای زیرکانه و گاه ساده لوحانه اش با اطرافیان، 
 طنزی قوی و خیره کننده را در خال ماجراها پدید 
می آورد. زمان وقوع داستان، بحبوحه جنگ تحمیلی 
است و حتی اتفاقاتی چون حادثه تلخ برائت از مشرکین 
خ داد، نیز پوشش   سال 66 را که در موسم حج ر
می‌ دهد. صدقی در خلال بیان دلهره و اضطراب همین 
گوار نیز از زبان طنز غافل نمی شود و آن را بسیار   اتفاق نا

هنرمندانه بیان می کند.
 نام خاطره انگیز برنامه های تلویزیونی دهه 60، 
همچون »اوشین«، »رابین هود«و »سریال آینه« 
خواننده را که در آن روزگار تنها سرگرمی اش جعبه 
 جادویی تلویزیون بود، به مرور خاطرات آن روزها 
وامی دارد و این حس نوستالژیک تا پایان داستان با 
خواننده همراه است. در تمامی ماجراهای آبنبات 
هل دار، شخصیت ها بار فقر و تنگدستی را بسیار 
شرافتمندانه به دوش می کشند، به گونه ای که حتی 
تقلای آنها برای شیرین کردن زندگی فقیرانه شان برای 

مخاطب، دلنشین و خواندنی است.
گر مهرداد صدقی در معرفی فرهنگ و آداب و رسوم   اما ا
شهر بجنورد دینی نسبت به همشهریانش داشته این 
دین را با نوشتن کتاب آبنبات هل دار ادا کرده است، 
چرا که مخاطب با خواندن این کتاب با اصطلاحات 
 محاوره و روزمره مردم بجنورد، غذاهای محلی آن، 
بازی های کودکانه این شهر، نام مکان ها و رسم و رسوم 

مردم خونگرم و اصیل آن آشنا می شود. 

کران فیلم های جشنواره عمار  ا
در کاشان

رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
کاشان گفت: آستان مقدس امامزاده ولی بن 
موسی)ع( راوند کاشان میزبان علاقه‌مندان به فیلم های 

جشنواره مردمی عمار بود.
به گزارش ایمنا، حجت الاسام و المسلمین جعفر 
کران فیلمی باموضوع حمل و  جنتی اظهار داشت: ا
نقل به مناسبت 26 دی، روز حمل و نقل در جوار حرم 
مطهر امامزاده ولی بن موسی)ع( راوند کاشان انجام 
کران شده  شد.وی افزود: این فیلم از مجموع فیلم های ا
در جشنواره فیلم عمار بود که توسط ستاد نماز جمعه 
 کاشان و بین نماز ظهر و عصر روز جمعه 24 دی برای 

کران شد. علاقه مندان ا
رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کاشان ادامه 
داد: این اقدام در راستای تبدیل بقاع متبرکه به قطب 
های فرهنگی و با هدف ارتقای سطح فرهنگ عمومی 
جهت بالا بردن فرهنگ حمل و نقل انجام شد.حجت 
الاسلام و المسلمین جعفر جنتی در ادامه گفت: نسب 
 این امامزاده عظیم الشان به امام موسی الکاظم)ع( 
می رسد و حرم مطهر   وی نیز در شهر کاشان و در منطقه 

راوند واقع شده است. 

 نقد و بررسی کارنامه 
»رسول مسلمی« در تالار هنر

اولین نشست از سری دوم سلسله نشست های 
کارنامه، با حضور رسول مسلمی، 28 دی ماه 
در تالار هنر برگزار می شود.به گزارش ایمنا، تالار هنر، به 
عنوان دفتر تخصصی تئاتر، سلسله نشست هایی را با 
حضور فعالین و موثرین تئاتر کودک اصفهان در برنامه ای 

با عنوان »کارنامه« آغاز کرده است.
هدف این برنامه، که در نشست های پیشین خود 
کرم  کارنامه هنری افرادی چون مجید کیمیایی پور، ا
ابوالمعالی،احمد رضایی، امید نیاز، محمدرضا وزیری 
و بهمن گرامی را بررسی کرده، این است که رزومه 
کاری هنرمندان فعال در زمینه تئاتر کودک را در جمع 
هنرمندان و مسوولین بررسی کرده و سپس از نظرات 
آنها در خصوص اقداماتی که موجب پیشرفت این 
حوزه می شود، استفاده کند.علاقه مندان برای شرکت 
در این نشست می توانند 28 دی ماه، راس ساعت 17 

به تالار هنر مراجعه کنند.

 »سالار عقیلی« در اصفهان 
به صحنه می رود

کنسرت سالار عقیلی هشتم و نهم بهمن ماه 
در تالار کوثر برگزار می شود.

 سالار عقیلی خواننده موسیقی سنتی ایران و 
دانش‌آموخته هنرستان موسیقی سوره است. وی 
که خواننده ثابت ارکستر موسیقی ملی ایران است، 
در جشنواره موسیقی فجر سال 75، زمانی که جوانی 
18 ساله بود، برای نخستین بار به روی صحنه رفت و 

موجب حیرت تماشاچیان شد. 
جالب است بدانید حریر شریعت زاده به سبب تسلط 
بر آوازهای ایرانی، با شنیدن صدای سالار عقیلی در 
آن کنسرت به استعداد وی پی می برد و همین امر 
موجب همکاری‌های بعدی و در نهایت ازدواج این دو 

هنرمند می شود.
سالار عقیلی که با همکاری ارکستر ملی اصفهان در 
فروردین ماه امسال در اصفهان و شاهین شهر به 
اجرای برنامه پرداخته بود،  به تازگی تصمیم به اجرای 
کنسرت دیگر خود با رهبری مرتضی شفیعی، در اصفهان 
 گرفته است.علاقه مندان برای حضور در این کنسرت 
 sharghconcert.com می توانند با تهیه بلیت از سایت
در روزهای هشتم  و نهم بهمن ماه، راس ساعت 18:30 
و 21 به تالار کوثر واقع در سه راه حکیم نظامی، مجموعه 

ورزشی 22 بهمن، مراجعه کنند.

هنر                     اصفهان تحلیل                     کتاب

گوشه‌های اصفهان؛ شاعرانه‌های یک نقاش
آثار جهانگیر شهدادی را در موزه هنرهای معاصر اصفهان ببینید

غلامرضا  امامی: 

ترجمه تازه »پینوکیو« در راه است
غلامرضا امامی از آماده انتشار شدن ترجمه 
تازه‌ای از داستان بلند »پینوکیو« نوشته کارلو 
کوتاه ذکریا تامر ،  کلودی و مجموعه داستان‌های 

نویسنده سوری خبر داد.
به گزارش مهر، غلامرضا امامی، نویسنده و مترجم، از 
انتشار چند اثر تازه از خود خبر داد و گفت: به تازگی  
ترجمه‌ای از کتاب مشهور »پینوکیو« را آماده انتشار 
کردم که این ترجمه برای نخستین بار از زبان ایتالیایی 
به زبان فارسی بازگردانده می‌شود. تا پیش از این تمام 
ترجمه‌های موجود از این داستان بلند »کارلو کلودی« 
از زبان‌های واسط دیگری مانند انگلیسی و فرانسه به 
فارسی ترجمه شده است که بسیاری از آنها ناقص و گاهی 

هم رونویسی از سایر ترجمه‌هاست.

وی افزود: این ترجمه به همراه 
یادداشتی از پییر مونتره، از بزرگ‌ترین 
که  ایران‌شناسان معاصر ایتالیا 
سال گذشته  برگزیده جایزه کتاب 
سال جمهوری اسامی و جایزه 
نیز  و  افشار شد  بنیاد موقوفات 
مقدمه‌ای از ماریو کاساری، استاد 
زبان فارسی دانشگاه رم و از محققان 

ادبی شناخته شده در جهان در موضوع داستان بلند 
»پینوکیو«، از سوی نشر جیحون در دست انتشار قرار 

گرفته است.
امامی در ادامه از پایان ترجمه و آماده انتشار شدن 
مجموعه‌ای از داستان‌های کوتاه نویسنده سوری، 

»ذکریا تامر« خبر داد و گفت: آقای تامر 
کسفورد در  کن آ که سا سال‌هاست 
انگلستان هستند و رمانی از ایشان نیز 
سال‌ها قبل در ایران ترجمه و منتشر 
شد و از قضا بسیار هم پرفروش بود. این 
کتاب تازه، مجموعه‌ای از داستان‌های 
کوتاه او است که با عنوان »رعد« از 
سوی نشر مروارید در دست انتشار قرار 
گرفته است.امامی همچنین از انتشار ترجمه آثار جانی 
روداری، نویسنده نامدار ایتالیایی تحت نظر خود خبر 
داد و گفت: از مجموعه آثار او اثری با عنوان »یکی بود 
که خودش نبود« از سوی نشر مروارید در دست انتشار 
قرار گرفته است و دو کتاب دیگر از این مجموعه با عنوان 

»یاسمین در دیار دروغگیان« با ترجمه محبوبه خدایی 
و »زوبین لاجوردی« با ترجمه هما میرزایی، در دست 

انتشار در این موسسه نشر است.
این نویسنده و مترجم همچنین از تالیف و در دست 
انتشار بودن روایت تازه‌ای از منطق‌الطیر عطارنیشابوری 
غ« خبر داد و  غ و سیمر در قالب کتابی با عنوان »سی‌مر
گفت: این کتاب روایتی نو از داستان پرندگان جامانده از 
غ در منطق‌الطیر است. در این روایت نشان  قافله سی مر
دادم که پرندگان جا مانده از این قافله هر یک نمادی 
از یک صفت انسانی هستند و در نهایت نیز آنها متوجه 
غ معهود چیزی جز خود آنها نیست.  می‌شوند که سیمر
به گفته امامی این کتاب نیز از سوی نشر دف در دست 

انتشار است.

غ« اش مواجه می شویم؛  ابتدا با قاب های»گل و مر
گر علاقه مند به این فضا  آثاری ظریف و دقیق که حتی ا
هم نباشی، تکنیک و تخصص فوق العاده نقاش در 
آن شگفت زده ات می کند؛ فضایی که تا حدی برای 
شهدادی جدی بوده که به تالیف و چاپ کتاب هم 
در زمینه آن پرداخته است. اما ورود به بخش بعدی 
نمایشگاه تازه موزه معاصر اصفهان  با عنوان»گوشه های 
اصفهان« برای کسانی که با جهانگیر شهدادی و دنیای 
راز آلودش آشنا نباشند، شاید بیشتر تعجب برانگیز باشد. 

     مولود فضای حسی
تنوع قاب ها هم به لحاظ تکنیک و هم به جهت پرداخت 
به سوژه و مفاهیم محسوس است؛ در عین اینکه وجوه 
مشترک وعناصر ثابت در برخی کارها خود را نشان می دهند.‌ 
تنوعی که خودش در رابطه با آن می گوید: ببینید ممکن 
است پایه کار یک هنرمند کاملا حسی باشد و تغییر فضا 
 تمام بایگانی های حواسش را تغییر دهد، آن وقت می توان 
با این تنوع کاری روبه رو شد؛همان طور که من دوره‌ای 
کار می‌کنم. مثلا بعد از شش‌ماه یا یک سال کار در یک فضا 
ذهنم خالی می شود و مدتی تولید ندارم. به نظرم این 
همان تفاوت کار هنرمندان با بقیه خصوصا صنعتگران 
است. همان طور که ما نمی توانیم  یک خط سیر ثابت 
و مداوم را با تولید آثاری شبیه به‌هم طی کنیم؛ ولی 
آنها این خط را سال‌ها ادامه می دهند و مشکلی هم 
ندارند. پایه کار من کاملا حسی است. گاهی به شدت 
لطیف و شکننده و گاهی خشن و سخت می شوم. یعنی 
حالاتی که برخاسته از وجود هر آدمی است، روی فضاها 
و کارهایم به شدت اثر می گذارد. از سویی معتقدم 
تکرار و نگاه تکنیک زده این روزها خیلی از هنرجویان 
 هنر را هم به تصور اشتباه در رابطه با هنر رسانده است. 
در حالی‌که اصلا نمی توان احساسات و فضای کار هنری 
را از قبل طراحی کرد و من هم با همین انعطاف پذیری  و 
تنوع کارهایم را پیش می برم.  شهدادی در رابطه با این 
گاه در روند خلق آثارش اضافه  فضای حسی و سیر ناخودآ
می کند: استفاده از رنگ ها و  حتی برخی عناصر ثابت در 
طول کار برایم اتفاق می افتد و معمولا پیش داوری و 

طراحی قبلی ندارم. 

     با سلطان بخت آغا ، فراتر از تاریخ
قاب های نقاش از سلطان بخت آغا زنی با سبقه تاریخی 
که در کنار یکی از قاب‌ها به زندگی اش اشاره کوتاهی شده 
است، شاید از  مهم‌ترین آثار این نمایشگاه باشند. زنی 
عجیب با دو چهره که گل و خنجر را با هم در کنار دارد. 
زنی خارج از کلیشه های مرسوم زنانگی در نگاه بسیاری 

از هنرمندان که شهدادی در رابطه با آن می گوید: سلطان 
بخت آغا را اصا کیوان قدرخواه به من معرفی کرد و و من 
به‌واسطه کیوان وارد افسانه اش شدم و فرصت تخیل و 
کت ها و منابع متناقض تاریخ پیدا  پرداخت آن را فراتر از فا
کردم. من و کیوان قدرخواه به فضایی سرشار از ایماژهای 
افسانه ای در رابطه با زندگی و مرگ او رسیدیم که تخیل مان 
را به  شدت به جریان انداخت و برای من نقاش و کیوان شاعر 
ایماژهای فوق العاده ای را ایجاد کرد. این زن متفاوت تنها 
زن نمایشگاه فعلی شهدادی نیست و کمی آنسوتر تصویری 
از »بانو«،زن دیگری برخاسته از دوران صفوی از نگاه نقاش 
به ما داده شده که هر چند منشا آن به نقل خودش تصویر 
موجود از رضاعباسی، نقاش زمان صفویه بوده، ولی سعی 
کرده تفاوت شخصیتی آشکار و قابل لمسی با او داشته 
باشد و به همین جهت فرم نشستن و قرارگیری او در قاب 
شهدادی متفاوت از عباسی است.   به طور کلی زنان جسور 
و تاریخ ساز اهمیت خاصی در نگه شهدادی دارند. همان 
طور که می گوید:‌ قاب هایی از کلوئوپاترا، سالومه و زنان دیگر 
هم کشیده ام. اما در مورد زنان ایرانی به هر حال ما همواره با 
 نگاهی کالایی به زن خصوصا بعد از دوران قاجار مواجه بوده ایم 
و من سعی کرده ام با افسانه این زنان خاص، تصویری از 

زنانی دارای اندیشه مقابل ذهنیت سنتی ارائه کنم. 

     بدون تاریخ!
یک تابلوی بزرگ از اصفهان با تکنیک ترکیب مواد هم در 
نمایشگاه شهدادی وجود دارد؛تصویری شاعرانه از میدان 
نقش جهان با آسمانی پر ستاره در شب و تلالویی زیبا و 
معمارانه در حوض میدان . قابی که شهدادی می گوید 
جدیدترین کاری است که برای این نمایشگاه از اصفهان 
دوست داشتنی اش کشیده است. اصفهان تیره ولی 
پرستاره و امید را شاید بتوان در این قاب دید.»معمار«، 
»وقت چای«،»ریتم« و ... هم بخشی دیگر از قاب های 

شهدادی در این نمایشگاه‌اند. 
قاب هایی که نقاش به جای تمرکز بر یک شخصیت یا فضای 
مشخص، سعی کرده به واسطه آنها بیشتر نوعی حس و 
فضاسازی از تنهایی و زندگی انسان و... را  برای مخاطب 

ایجاد کند.  
پس زمینه تمام این قاب ها تیره است و بر خاف دیگر آثار 
نمایشگاه که با قید تاریخ ارائه شده اند، اتفاقا کنارشان ذکر 
کید بر بی تاریخی بهترین  شده بدون تاریخ! و شاید همین تا

آدرس را به ما برای معاصریت و تازگی آنها بدهد.  

     جستجویی مداوم در میدان هنرهای دیداری
شهدادی زاده 1322 در نایین است. در سال ۱۳۴۳ به 
دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران راه پیدا کرد 
و پس از دوسال تحصیل در رشته نقاشی به تحصیل 
در رشته مهندسی معماری پرداخت. او در سال۱۳۵۲ 
با مدرک فوق لیسانس و تقدیر نامه از این رشته 
غ‌التحصیل شد. معماری تاثیر چشمگیری در خلق  فار
 نقاشی های او داشته است. همان طور که خودش

 می گوید: »خوشحالم که معماری خواندم، چون 
چیزهایی را که آرزو داشتم درباره نقاشی بدانم، خیلی 
راحت‌تر فهمیدم. برای همین معماری هم جزء 
تخصص‌های نقاشی‌ام شد و زمانی‌ که احساس کردم 
بس است، معماری را کنار گذاشتم که از آن زمان، 
 حدود  30 سال می‌گذرد«.  شهدادی در پاییز۱۳۷۶،

 برای معرفی آثار مدرن ایران و هنرمندان آن به 
هنردوستان و هنرمندان اصفهانی، نمایشگاهی از آثار 
نقاشان و مجسمه سازان مشهور معاصر ایرانی 
در دو گالری کلاسیک و کوثر اصفهان برپا کرد و وی 
این حرکت فرهنگی را »پل اصفهان« نامید.او  نقاش 
و نویسنده مقاله‌های متعدد و کتاب‌هایی درباره هنر 
ایران و غرب، بیشتر از 40 سال به تجربه عملی و نظری 
گون هنرهای دیداری پرداخته‌است.  در رشته‌های گونا
زندگی هنری جهانگیر شهدادی جست وجویی پیگیر 
و مداوم در میدان هنرهای دیداری بوده‌است. بازتاب 
این جست‌وجو  بیشتر در آثار نقاشی او دیده می‌شود. 
این آثار، برخلاف آنچه متداول است، از لحاظ مضمون، 

سبک، جنسیت و مواد از تنوع بسیاری برخوردارند. 

     اصفهان در درون خود نوعی تاریخ زنده دارد 
این نقاش در بخشی از صحبت‌های خود می‌گوید: من در 
شهر اصفهان به دنیا نیامده‌ام، اما با بزرگ شدن در این 
شهر خودم را اصفهانی می‌دانم.ازین بابت به هنرمندان 
اصفهان می‌گویم از لحظه‌ای که احساس کردید بدون 
تولید هنری نمی‌توانید زندگی کنید، تاثیر اصفهان با 
همه تاریخ و بناها، رودخانه و دیگر چیزها را در درون خود 
احساس خواهید کرد. پل‌ها، کاشیکاری‌ها، مادی‌ها، 
میدان‌ها، آدم‌ها و بازار، همه و همه در درونتان از شکل 
ج می‌شوند و حضوری خاص خواهند یافت.  کلی خار
اصفهان در درون خود نوعی تاریخ زنده دارد و کافی است 
هنرمند اصفهانی در آن کمی مکث کند تا درخشش آن 
را ببیند. نمایشگاه »گوشه‌های اصفهان« جهانگیر 
شهدادی با 36 تابلو که با چند روش متفاوت و خاص در 
سبک نقاشی آفریده شده، ويژه هنردوستان به نقاشی و 

شعرفارسی آماده میزبانی و تماشاست.  

 عنوان نمایشگاه »گوشه های اصفهان « است و برآمده از فصول مشترک نقاش با شاعر 

مریم 
قدسیه

منحصر به فرد و متفاوت ولی کمتر شناخته شده اصفهان یعنی کیوان قدرخواه که اتفاقا 
برگزاری نمایشگاه شهدادی با دهمین سالگرد وفات او هم زمان شده است و نمایشگاه 
پیشکش به او.  تعداد زیادی از آثار شهدادی در نمایشگاه فعلی برآمده از همان فضاهای 
سورئال ، وهم آلود و شگرف اسطوره ای دنیای شعری قدرخواه است. گویی شعر یکی از 

روایت‌های این نقاش است که تلاش می‌کند آن را در قاب تابلوهایش به تصویر بکشد .

سال اول، شماره 1 10
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
فرهنگ و هنر

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
خ 1395/09/25 آقای مجید مقنی به  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001232 مور
شماره شناسنامه 47304 کدملی 1282396099 صادره از اصفهان فرزند نوروز علی نسبت به دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی به مساحت 320/64 
ک شماره 5534- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت  مترمربع مفروزی از پلا

مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
خ 1395/09/25 خانم بتول کریمی به  ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023001231 مور
شماره شناسنامه 38036 کدملی 1282307819 صادره از اصفهان فرزند حسینعلی نسبت به 
چهاردانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی به مساحت 320/64 
ک شماره 5534- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت  مترمربع مفروزی از پلا
مشاعی اولیه محرز گردیده است. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/26- م الف/30099

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ 1395/09/30 خانم محبوبه  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001247 مور
رضیان به شماره شناسنامه 1672 کدملی 1287670318 صادره از اصفهان فرزند سید 
مرتضی نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه 

ک شماره 2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت   اعیانی به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا
اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 

خ 1395/09/30 خانم فخری رضیان به  ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023001248 مور
شماره شناسنامه 237 کدملی 1284369791 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت به یک 
ک شماره  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا
2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.

خ 1395/09/30 خانم طاهره رضیان به  ردیف 3- برابر رای شماره 139560302023001250 مور
شماره شناسنامه 288 کدملی 1287525172 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت به یک 
ک شماره  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا
2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.

خ 1395/09/30 خانم عصمت رضیان به  ردیف 4- برابر رای شماره 139560302023001251 مور
شماره شناسنامه 563 کدملی 1283575051 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت به یک 
ک شماره  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا
2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.

خ 1395/09/30 آقای سیدتقی رضیان  ردیف 5- برابر رای شماره 139560302023001249 مور
به شماره شناسنامه 199 کدملی 1287597701 صادره از اصفهان فرزند سید مرتضی نسبت به 
ک شماره  دودانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 88/09 مترمربع مفروزی از پلا
2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/26- م الف/30232
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ 1395/05/30 خانم مهری صلواتی فرد  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023000572 مور
به شماره شناسنامه 1328 کدملی 1287750249 صادره از اصفهان فرزند عبدالخالق برششدانگ 
ک شماره 5966- اصلی واقع در  یکباب ساختمان به مساحت 129/35 مترمربع مفروزی از پلا

بخش 3 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/26- م الف/30371

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف 1- برابر رای شماره 
خ 1395/09/30 خانم اقدس فخاری نیا به شماره شناسنامه  139560302023001246 مور
51663 کدملی 1281613703 صادره از اصفهان فرزند ابوالقاسم )که ذیل توضیحات شناسنامه نام 
خانوادگی آن از قمشه ای به فخاری نیا تغییر یافته( نسبت به 60 و بیست و چهار پنجاه و سوم سهم 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی 40 و چهل پنجاه و سوم سهم 
ک شماره 5966 باقی مانده- اصلی واقع در بخش  آن به مساحت 136/30 مترمربع مفروزی از پلا
3 ثبت اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.  ردیف 2- برابر رای شماره 
خ 1395/09/30 آقای رضا اسمعیلی نیسیانی به شماره شناسنامه  139560302023001244 مور
26 کدملی 1189724014 صادره از اردستان فرزند حسین نسبت به یازده و بیست و نه پنجاه و سوم 
سهم مشاع  از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی 8 و هشت پنجاه و سوم 
ک شماره 5966- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  سهم آن به مساحت 136/30 مترمربع مفروزی از پلا
اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.  بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 

95/10/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/26- م الف/30372
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی  ابلاغ وقت رسیدگی آ
بدینوسیله اعلام می دارد که خانم نجیبه خواجوی زادگان فرزند سردار دادخواستی مبنی بر مطالبه 
مهریه و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی به طرفیت آقای نورعلی دربالایی فرزند روز علی به این 
شعبه تقدیم نموده است که به کلاسه 950566 ح 1 شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی فریدونشهر 
ثبت گردیده است و وقت رسیدگی روز دوشنبه مورخ 1395/12/9 ساعت 8:30 صبح تعیین گردیده 

است. به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون 
گهی می شود  آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  تا خوانده مجهول المکان فوق پس از نشر ا
نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر جهت رسیدگی و اخذ 

توضیح حاضر شود.م الف/ 95/190
شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( فریدونشهر

دادنامه 
خواهان: خانم کبری بهرامی خسملوئی فرزند خلیل به نشانی فریدونشهر- برف انبار- خمسلو- 
جب نانوایی- منزل شخصی پدری / خوانده: آقای فردین ایراندوست فرزند حسنعلی به نشانی 
مجهول المکان / خواسته ها: 1- مطالبه خسارت دادرسی  2- مطالبه نفقه / گردشکار: دادگاه با 
بررسی محتویات پرونده و اعلام ختم رسیدگی و با استعانت از خداوند متعال به شرح آ تی مبادرت 
به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص درخواست خانم کبری بهرامی خمسلوئی فرزند 
خلیل به طرفیت آقای فردین ایران دوست فرزند حسنعلی )مجهول المکان( مبنی بر مطالبه 
نفقه معوقه خود از تاریخ 93/10/14 تا زمان صدور دادنامه و نفقه فرزند مشترک )ابوالفضل متولد 
1394( از تاریخ تقدیم دادخواست )94/8/13( جمعا مقوم به بیست و دو میلیون ریال با احتساب 
خسارات دادرسی، دادگاه با بررسی محتویات پرونده و احراز رابطه زوجیت دائمی خواهان و خوانده 
نظر به دادخواست تقدیمی و اظهارات خواهان در جلسه دادگاه و نظر به اینکه خوانده مجهول 
المکان اعلام گردیده است و دفاعی در قبال دعوی ننموده و دلیلی بر برپرداخت نفقه ارایه نشده 
است و نظریه کارشناس جلب گردیده که براساس وضعیت زوجین می باشد دعوی خواهان را وارد 
دانسته مستندا به مواد 1102و1106و1197و1199 قانون مدنی و مواد 198و519 قانون آیین دادرسی 
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ چهل و یک میلیون ریال 
بابت نفقه زوجه از 93/10/14 تا زمان صدور دادنامه و پرداخت ماهیانه مبل دو میلیون و چهارصد 
هزار ریال از تاریخ 94/8/13 بابت نفقه فرزند مشترک و پرداخت مبلغ یک میلیون و چهارصد هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی و دستمزد کارشناسی در حق خواهان محکوم می نماید. خواهان مکلف 
است در مرحله اجرا براساس محکوم به تتمه هزینه دادرسی را پرداخت نماید. رای صادره غیای 
است و ظرف مهلت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس قابل تجدیدنظر 

می باشد. م الف/ 95/191
کبر براتی-رئیس شعبه اول دادگاه عمومی)حقوقی(فریدونشهر ا

گهی مفقودی سلاح  آ
یک فقره پروانه حمل سلاح به شماره سریال 1129178 به تاریخ 30 / 01 / 89 مربوط به یک قبضه 
سلاح ساچمه زنی یک لول با کالیبر 12 مدل کوسه ، به شماره بدنه 66801 ساخت بلژیک به نام 
کن شهرستان فریدونشهر روستای مسیر مفقود گردیده  آقای مصطفی چرمی فرزند محمدقلی سا

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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اخبار                   جالب دانستنی                             ها 

چند روزی است که دعوای کی روش 

بشیر 
اسماعیلی

و برانکو را در کافه دنبال می‌کنیم 
و حجی گوگردچی طبق معمول حرص 
می خورد و می‌خواهد از حرصش، 
با اشیای مختلف بزند توی ال ای دی 

کافه. 

روز جمعه غرق در خواب شیرین بودم که آقا موص 
ساعت سه صبح  زنگ زد و گفت: آقا خره خوابی ؟ 

گفتم: بله بودم .
 گفت: بِچِیا! صبح جمعه ای می خوابی چیکار؟! گفتم: 
پس چه کنم ؟ گفت: وخی بریم کوه .وخی بیبینیم 
کفتاره هسش یا نه . گفتم: آقا موص ! کفتارم الان خوابه 

فحشمون می ده . 
گفت: یعنی الان تو هم فحشم دادی ؟ 
گفتم: نه دعا می کنم خدا نجاتم بده . 
گفت: بِچِیا ... حلیم شیرم نیمیای بریم 
 بخوریم؟ گفتم: نه ! گفت: خب بخواب ،
حال کن .به مکافات، دوباره داشت 

خوابم می برد که آقا موص بازم زنگ زد . 
دیدم با خنده داره می‌گه آقا ! خواب بودی ؟ 
گفت: نه مگه بچم ! گفت: هان حالا شد، 
خواستم بگم درباره همین کی روشا برانکو  

بنویس.
 گفتم: باشه ، کاری نداری ؟ گفته نه ... 
نیومدی بریم کله پاچه؛ یادت باشد .... 
صبح رفتم سراغ حجی گوگردچی، حجی 
گفت : بهههه! گلی باغا ! کوجا بوده ی کله 
سحری ؟ گفتم دیشب آقا موص زا به راهم 

کرد.  این بساطی که برانکو درست کرده را بیا راجع بهش 
صحبت کنیم.

گِه می دادن دسی من    گفت :خدا وِکیلی این تیما اِ
می پوکوندما می رفتم جلو !بازیکنی که سالی دو میلیارد 

پول تو جیبش می کنن که دلش برا تیم نسوختس. 
دوره ما به عشقی پیرن، بازیکنا دنی خودشونا سرویس 

می کردن !
حقی منا خوردن تو این فوتبال . وگرنه کاری می کردم 
 تو زیمین که کی روش بِزِنه سری شونم آ بِگِد انگار بچا 
مچد لنبون بعضی رونالدوَن! اما اینا  نیمیزارن ما بریم 

بالا .یکی یه ماشینا یه خونه دادن به فدراسیون !
می خوان کی روشیا  زیری پاشا بروفن ! اینا میخوان تیما 
 بزنن زیمین !!! همین رسوولی عاموم ، پرسپولیسیه س
سنگی برانکو رابه سینه می زِد. آخه اصفانی باشِد یکیا 
گه  طِرفداری پرسپولیس ؟!  بهش گفتم  اِ
راس می‌گوی بیا شاپور تا بِشِد بگم یه چاه 

چند کله آب دارِد! 
گفتم: یعنی برانکو می خواد جای کی روش را 
بگیره؟ گفت: آره دِ . اینم مثی اون اوساشه 
) بلاژویچ ( . یک چارمار موشی هسن اینا. 
ظاهرا درست می کنن ، اما اون توشون 

خِرابِس .
  بوگو آخه ما خودمون حادقیم به این کارا ،
گذاشته ی بیخی کار که تیم دارِد میرِد 
 بالا ، بیای اسبی زین کرده را سوار شی ؟ 
آ مام همه بِچه هوشنگ؟ وخی عامو . اون 
وقتی که تو تو کرواسی گولی بازی میکردی 
ما اینجا غِلاغا رنگ می کردیم جا کاسکو 

می فروختیم .

گفتم: عکس العمل کی روش را 
قبول داری؟ گفت: خبش کرد . 

 بایس قاما شق بندازی اِز اوِل ،
و گرنه جخ اوِلی بازی در اوردنی 

برانکو بود . 
اما یخده م حواسشا بایس 

جمع کنِد .
 این تاج اصفاینه س مثی اون 

قبلیه نیس که لیم باشِدا هی براش 
اطوار بیای .

  یه‍دفعه اون روش بالا میادا 
ور می‌پاشد تو رود   آ می بینی بلیتی 

پرتغالا براد می سوندا میگِد به سلامِت. 
حالا تا برگشت بش می‌گم بیاد  ورم تا یخده یادش بدم 

با اصفانیا چه رنگی بایس تا کرد . 

ی سودوکو کودکانه
باز
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در سال ۲۰۰۸، خانم شری والترز ۴۲ ساله  
دچار یک سرطان بدخیم پوستی به نام 
کارسینوم سلول بازال شد. پزشکان مجبور شدند برای 
درمان، او را جراحی کنند و یک گوش و قسمتی از 
جمجمه و کانال گوش او را  بردارند. برای بهبود ظاهر او، 
پزشکان تصمیم گرفتند که با غضروف دنده برای او یک 
لاله گوش بسازند. بنابراین غضروف یکی از دنده‌هایش 
را برداشتند و آن را به شکل لاله گوش درآوردند و برای 
اینکه به اندازه کافی رشد کند و اندازه گوش او شود، 
غضروف را زیر پوست ساعدش کاشتند.خانم والترز 
ماه‌ها، یک گوش را در ساعدش داشت و آن را به آرامی 

رشد  می‌داد!
     ملکه زیبایی سابق - جمی هیلتون - یک تصادف 
شدید را تجربه کرد که نزدیک بود  منجر  به مرگش شود. 
او خوشبختانه   جان به در برد. جراحان مجبور شدند 
که یک چهارم از کل جمجمه او را  بردارند و برای اینکه 
تا زمان مهیا شدن شرایط پیوند مجدد و کاهش ورم 
و فشار داخل مغز، جمجمه برداشته شده  استریل 
بماند، جمجمه را داخل شکم او کاشتند.  ۴۲ روز بعد 
ملکه زیبایی سال ۲۰۰۹ آیداهو، مورد جراحی مجدد 

قرار گرفت و جمجمه‌اش دوباره یکپارچه شد.  
     کودکی به نام جورج اشمن، ضایعات پوستی زشتی 
روی پیشانی خود داشت و مادرش هراس داشت که 
در سراسر عمر  همین ظاهر، باعث تمسخر دائمی او 
شود، بنابراین در  چهار سالگی در جریان یک عمل 
جراحی، قسمت‌هایی از پوست طبیعی به پیشانی 
او پیوند زده شد، اما به خاطر  اینکه ضایعه پوستی او 
بزرگ بود و پوست برداشته شده، اندازه این ضایعه نبود 
و کوچک بود، پزشکان دو وسیله برای اتساع تدریجی 
آن در پوست او قرار دادند که همین تمهید باعث شده 
بود که به نظر برسد کودک دو شاخ کوچک دارد! بعد از 
چهارماه، پزشکان با حداقل جوشگاه ممکن، ضایعه 

پوستی او را ترمیم کردند. 
     در سال ۲۰۰۸، تشخیص داده شد که دوگان اسمیت 
که آن زمان ۱۳ سالش بود، دچار سرطان استخوان شده 
گزیر باید زانو  و قسمتی از ساق او قطع می‌شد. است. نا
در جراحی معمول، او کل پای خود را از دست می‌داد، اما 
پزشکان تصمیم گرفتند که عملی به نام روتیشن پلاستی 
را برای او انجام بدهند. در این عمل برای اینکه مچ پا، 
نقش زانوی از دست رفته را بازی کند، قسمت باقیمانده 
پا را  ۱۸۰ درجه معکوس کردند و به ران او پیوند زدند. این 
عمل در بیمارستان سرطان جیمز  در اوهایو  انجام شد. 
به این ترتیب اسمیت همچنان قادر است که بیسبال و 

بسکتبال بازی کند.
کتور از روی دست مینگ لی          بعد از اینکه یک ترا
۹ ساله عبور کرد، دست او آنقدر آسیب دید که ترمیم 
اولیه ضایعه ممکن نبود، بنابراین پزشکان جراح، برای 
تامین جریان خون و عمل ترمیم تاخیری، دست او را به 
پایش پیوند زدند و سه ماه او در همین وضعیت باقی 
ماند.بعد از پیوند مجدد دست به جای اصلی، او قادر 

به حرکت دادن مجدد دست شد.
  منبع : وب سایت یک پزشک 

 لباس‌های عروس 
در نقاط مختلف دنیا

لباس عروس و مراسم عروسی در سنت‌ها 
گون با هم فرق داشته و  و کشورهای گونا
نشان‌دهنده فرهنگ آنها محسوب می شود.
جزئیات، رنگ و شکل این لباس‌ها هرکدام نماد موضوع 
خاصی به شمار می روند. به طور مثال، در سنت های 
قدیمی کشور ایتالیا، از رنگ سبز  برای لباس عروس 
استفاده می شده؛ زیرا اعتقاد داشته اند که این 
رنگ نماد خوشبختی و باروری است.برای آشنایی 
با دیگر رسوم لباس عروس در گوشه و کنار جهان با 

ما همراه باشید.

     ترکیه
 در ترکیه، پیش از اینکه عروس، خانه پدری خود را 
ترک کند، برادر یا عموی او یک روبان قرمز رنگ به 
دور کمر وی می بندند؛ زیرا معتقد هستند این رنگ 

نماد خوش شانسی، خوشبختی و باروری است.

    بلغارستان
 در ریبناوو در بلغارستان، صورت عروس را کاملا 
سفید کرده و روی آن را با انواع سکه و پولک تزئین 
می کنند. این رسم به قرن ها پیش بازمی‌گردد و 

بارزترین بخش مراسم دوروزه عروسی است.

    تاجیکستان 
 عروس یک لباس ساده سفید به همراه شلوار 
می پوشد. در طول مراسم عروسی که ممکن است 
چندین روز به طول بینجامد، عروس اجازه دارد 

لباس های خود را عوض کند.

     هند
گون به همراه لباس ساری قرمز رنگ   ۱۶ آذین گونا
 مواردی هستند که زنان در روز عروسی خود در

هندوستان به تن می‌کنند. 
این رسم »Solah Shringar «نامیده می‌شود 
و شامل مالیدن پودر قرمز کمرنگ روی فرق 
سر عروس و آویختن آویز به گوش و بینی و چانه 

می‌شود.

    کره
 لباس عروس در کره »هانبوک« نام دارد که هزاران 
سال است در این کشور پوشیده می‌شود. این 
کت با آستین‌های بلند و دامن چند ترک  لباس یک ژا

دارد که عموما از نخ و ابریشم دوخته می شود.

کی روش خب کاری کرد!
تحلیل حجی گوگردچی از اوضاع تیم ملی

عمل های جراحی جالب 

 اما اینا  
نیمیزارن ما 
 بریم بالا ! 
 می خوان 
کی روشیا  
زیری پاشا 
بروفن! اینا 

میخوان تیما 
بزنن زیمین!

 لبخند مسکو

1613به آقای مدیرعامل

از هر 10 نفر،  9 نفر هوای 
آلوده تنفس می‌کنند

 خوشمزه بپزید 
و جایزه بگیرید

فرهنگ سازی 
پارچه‌ای

محیط  زیست                             15

سبک                         14

محیط  زیست                             15

وب سایت »AirVisual« ك ـــــه توسط 
دانشمندان فرانسوی مستقر در پكن 
طراحی و راه اندازی شده است، نقشه آلودگی هوای نقاط 
گونك ــره زمین را نشان می دهد. دانشمندان  گونا
امیدوارند با این كار، مردم را به همكاری برای كم كردن 
 آلودگی هوا تشویق كنند. به گزارش پام، تصاویر  
وب سایت تكان دهنده هستند و نقشه، غلظت ذرات 

كوچک تر  از  2/5میكرون را نشان می دهد...

مدتی است بازار گیاهان دارویی وابسته 
به سازمان میادین شهرداری اصفهان 
غیر از عرضه مستقیم انواع گیاهان دارویی و ادویه جات 
و  دیگر محصولات سنتی و خانگی، برنامه جذاب 
 دیگری را دنبال می‌کند که اتفاقا استقبال زیادی را 
گر صبح روزهای سه‌شنبه)9 تا  به همراه داشته است. ا
11( و جمعه)10 تا 12( سری به این مرکز بزنید، می‌توانید 

از نزدیک شاهد آن باشید. ..

چندی پیش بود که معاون فنی اداره کل 
حفاظت محیط زیست اصفهان با بیان 
کوسیستم  اینکه کیسه های پلاستیکی اثرات مخربی بر ا

 و حیات گیاهی و جانوری دارد، به طوری که بعضی از 
این مواد سال ها در طبیعت باقی می ماند و تجزیه 
نمی‌شود، گفت: اداره کل حفاظت محیط زیست در  

راستای این موضوع با  پیگیری های به عمل آمده ...

 روایت رهبر انقلاب

 از شجاعت شهید کاظمی

12
چوب حراج بالای سر پیتزا

فست‌فودی‌های شهر  اصفهان قیمت پیتزا را به شدت کاهش داده‌اند



خ طلا خبر داد و گفت: قیمت  رییس اتحادیه طلا و جواهر از واقعى بودن نر
طلا و سکه بى‌تاثیر از حباب روزهاى گذشته است و مطابق با قیمت جهانى 
طلا در حال عرضه بوده که قیمت واقعى طلاست.به گزارش میزان، محمد 

کشت‌یآرای در ارتباط با پیش بینى 
قیمت طلا و سکه در دو ماه پایانى 
خ  سال، اظهار کرد: پیش بینى نر
طلا و سکه تابع اتفاقات تاثیرگذار 
بر قیمت طا و سکه بوده و تنها 
براى ٢4ساعت آینده مى‌توان این 

قیمت را پیش بینى کرد. 
وى با اشاره به حباب قیمت 
روزهاى گذشته قیمت طلا، افزود: 
در بحث طا وقتى تقاضا افزایش 
پیدا کند و قیمت واقعى و قیمت 
عرضه با یکدیگر تفاوت پیدا کند، 

حباب قیمت ایجاد مى‌شود و لازمه از بین رفتن حباب قیمت این است که 
قیمت‌ها شفاف باشد.

وضعیت بازار خودرو از ابتدای سال 94 در رکود قرار داشت، اما طی یک سال 
گذشته این بازار کمی رونق پیدا کرد. به گفته بسیاری از فعالان بازار خودرو 
این رونق پایین بازار تا پایان سال 95 در این بازار باقی خواهد ماند و امسال 

هم همچون سال‌های گذشته 
شب عید وضعیت بازار هیچ تغییری 
کی از آن  نخواهد کرد. خبرها حا
است که شرکت‌های خودروسازی 
از دولت خواسته اند تا طرح‌های 
مشابه به وام 25 میلیون تومانی را 
تکرار کرده و بازار را با این کار از حال و 

روز فعلی جدا کند.
  البته نمایشگاه داران خودرو اجرای
 مجدد این طرح را به ضرر بازار 
غیر کارخانه ای می دانند، این 
درخواست در حالی است که 

شرکت‌های خودروسازی وضعیت رکود را اصلا حس نم‌یکنند و همچون سال 
گذشته خودروهایی دپو شده ندارند.

کی از ثبات نسبی قیمت بیشتر اقلام  آخرین بررس‌یها از بازار میوه و تره‌بار حا
است و برخی اقلام از جمله هندوانه که در هفته‌های گذشته با افزایش قیمت 
روبه‌رو شده بود، بار دیگر روند نزولی پیدا کرده است. به گزارش ایسنا در اواخر 

آذرماه و در آستانه شب یلدا قیمت 
برخی از اقام میوه و تره‌بار به دلیل 
افزایش تقاضا و کاهش یافتن عرضه 
با روند صعودی قیمت مواجه شد، 
اما در حال حاضر بار دیگر قیمت‌ها 
به وضعیت قبل بازگشته است و 
قیمت هر کیلوگرم هندوانه که در 
آن مقطع زمانی به بیش از دو هزار 
کنون به کیلویی  تومان رسیده بود، ا

هزار تومان کاهش یافته است. 
در میان سایر اقام سیب زرد و 
سیب قرمز به طور متوسط به قیمت 

کیلویی چهار هزار  تومان و چهار هزار و   ۳۰۰ تومان در مغازه‌های سطح شهر 
عرضه م‌یشود.

بازارهای                      روز

چند راهی                             برق  سهم کل تولید پژو 
در ایران

 شکایت بورسی
 در سال جاری

 کاهش قیمت 
گوشت گوسفند

 متوسط کارکرد
 تلفن های همگانی

تسنیم: شرکت پژو سیتروئن اعلام کرد ۲۳۳ هزار دستگاه 
خودرو پژو تحت لیسانس این شرکت فرانسوی طی سال 
۲۰۱۶ در ایران تولید شده است که معادل ۷ درصد کل 
تولید جهانی این شرکت بوده است. شرکت پژو سیتروئن 
 اعام کرد، میزان فروش خودروهایش در سال 2016 

به میزان 5/8 درصد رشد کرده است.

مدیر پیگیری تخلفات سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: سامانه رسیدگی به تخلفات و شکایات )سمتا( 
از ابتدای امسال ۲۲۲۷ شکایت را ثبت کرده است . وی 
کنون از این تعداد،  دو هزار و ۵۹ شکایت  تصریح کرد: تا
بایگانی و مختومه شده  و ۱۶۸ مورد در حال بررسی و 

رسیدگی است.

باشگاه خبرنگاران: علی اصغر ملکی، رییس اتحادیه 
گوشت گوسفندی از کاهش قیمت گوشت در بازار 
خبر داد و گفت: در حال حاضر نرخ هر کیلو شقه بدون 
دنبه با کاهش دو هزار تومانی نسبت به هفته گذشته 
35 هزار تومان به مغازه دار و 38 تا 39 هزار تومان به 

مشتری عرضه می شود.

ایسنا: از ۱۲۰ هزار دستگاه تلفن همگانی در سطح 
کشور، حدود ۷۹ هزار دستگاه با میانگین کارکرد 
ماهیانه ۳۷ هزار تومان بوده و ۴۱ هزار دستگاه تلفن 
همگانی )۳۴ درصد( فاقدکارکرد هستند. وی افزود: 
بیشترین تلفن همگانی در استان تهران و البرز 

وکمترین آن در استان ایلام قرار دارد.

هزار تومانهزار تومان درصد

7237
مورد

2227

 - دارای دو عدد پریز مستقیم و 
چهار عدد با قابلیت روشن و 

خاموش شدن با کمک کلید جانبی
 - دارای پریزهای ارت‌دار با زاویه 45درجه

 -دارای دو عدد خروجی پنج 
ولت USB با شدت جریان 2100 

میلی‌آمپر
 -دارای چهار  پریز و کابل سه متری

-دارای اعلام وضعیت فعال بودن پریز
-قابلیت برنامه‌ریزی دستی
-قابلیت استفاده تا فاصله 25 متری

-دارای ریموت

   - دارای چهار  پورت USB 0.2 برای 
اتصال لوازم مختلف الکترونیکی مثل 

موبایل، لپ‌تاپ، دوربین و ...
   -دارای کابل USB به طول  یک متر

تومان

تومان

تومان

تومان 100،000

BRENNENSTUHL
RCS 1000N 

115،000

100،000

 90،000

 BRENNENSTUHL
DESKTOP POWER

BRENNENSTUHL ECO LINE

ALLOCACOC POWERCUBE

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.2( 80-39720دلار

)%0.09( 4330040یورو

)%0.35(170-48840پوند

)%0.27( 1109030درهم

)%0.3( 39850120فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.09( 11،660،00010،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.18( 70.000-11.930.000طر

)%0.08( 6،115،0005000نیم سکه

)%0.31( 3،250،00010.000ربع سکه

)%0.12( 1380-1،158،780گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.32( 78876254شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27751894 )0.32%(

)%0.30( 56113167شاخص بازار اول

)%0.37( 167152612شاخص بازار دوم

)%0.15( 1.2-829فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-5574نزدک آمریکا

-19886داوجونز

-2275اس اند پی500

-19287نیکی ژاپن

-3113شانگهای چین

 پیش بینى نرخ طلا و سکه 
در 24 ساعت آینده

آب شدن یخ بازار خودروی کشور 
با حداقل سرعت

 آرامش 
به بازار میوه بازگشت

سال  دوازدهم، شماره 2837 
یکشنبه

26  دی  ۱۳۹5  بازار12

چوب حراج بالای سر پیتزا
فست‌فودی‌های شهر  اصفهان قیمت پیتزا را به شدت کاهش داده‌اند

    بازار خراب است
عده‌ای از مردم بر این باورند که وضعیت رکود بازار باعث 
 شده تا پیتزا‌فروشان نیز دست به حراج بزنند، زیرا 
اغذیه فروشانی که تا چند ماه پیش پیتزا را به قیمتی بالاتر 
کنون قیمت‌ آن را بیش‌از  از 10 هزار تومان م‌یفروختند،  ا

گر بازار خوب بود  50 درصد کاهش داده‌اند، بدون شک ا
و روند فروش آنها مانند گذشته باقــ‌ی م‌یماند، به هیچ 
وجه قیمت خود را کاهش نم‌یدادند. به همین دلیل 
حتی دیده‌شده  افرادی فقط برای دلسوزی و کمک به 

فست‌فودی‌ها پیتزای ارزان‌ م‌یخرند که در بیشتر مواقع 
کیفیت خوبی ندارد، اما  افرادی که مخالف این ادعا هستند 

با ذکر دو دلیل آن را رد م‌یکنند.
گر به خاطر رکود بازار، پیتزا ارزان‌شده باشد،  اول اینکه ا
پس چرا فست‌فود‌های دیگری مانند ساندویچ یا اسنک 
کاهش قیمت را تجربه نکرده‌اند؟ چرا این طرح‌های فروش 
برای هیچ‌ نوع فست فود‌دیگری وجود ندارد؟ دلیل دوم 
این است که پیتزا‌‌های حراجی فقط توسط فروشگاه‌های 
قدیمی عرضه نم‌یشود، بلکه بعضی از فست‌فودی‌ها طی 

یک سال گذشته فقط برای فروش پیتزای پنج هزار تومانی 
گر این وضعیت به علت کساد  کار خود را شروع کرده‌اند. ا
بازار بود، پس چرا این افراد وارد بازار شده‌اند؟ با وجود این 
 انتقادات هنوز افراد زیادی براین‌باورند که حراجی پیتزا 

به دلیل کسادی بازار است.

    پیتزا ارزان‌نشده!
گر از فست‌فودی‌های معروف شهر بپرسید که چرا بعضی از  ا
فروشگاه‌ها پیتزا را آنقدر ارزان م‌یفروشند، پاسخ م‌یدهند 
که آن پیتزای پنج هزار تومانی کیفیت پایینی دارد. اینکه 
سود فروش پیتزا حدود دو‌سوم قیمت آن است توسط 
کنون  فروشندگان تایید م‌یشود، ولی مساله اینجاست که ا

مواد پیتزا به قیمت‌های متنوعی عرضه م‌یشوند. 
به عنوان مثال کالباس پپرونی کیلویی 25 هزار تومان 
قیمت دارد، کالباس‌های درجه یک نیز معمولا بابت 
هر کیلو به صورت عمده بیشتر از 15 هزار تومان عرضه 
که در بازار محصولات پروتئینی  م‌یشوند، در حالی 

 کالباس‌های معمولی برای مصرف کننده عمده 
به قیمتی کمتر از کیلویی شش هزار تومان به فروش 
گر پیتزا‌های ارزان‌ را بررسی کنید، به این  م‌یرسد و ا
 نتیجه م‌یرسید که آنها فقط از کالباس بسیار ارزان‌ و
 پنیر پیتز‌ا کم‌کیفیت تشکیل م‌یشوند که آشپز  برای 
تزئین آن چند تکه فلفل‌دلمه‌ای، یک عدد قارچ و چند 
دانه ذرت روی آن م‌یریزد،  بنابراین آیا منطقی نیست 

چنین پیتزایی ارزان باشد؟

    پیتزا افول کرد
کارشناسان براین‌‌باورند که هر کالا منحنی طول‌عمری 
متشکل از چهار مرحله دارد؛ معرفی، رشد، بلوغ و 
سرانجام افول. تمام این مراحل برای هر کالایی 
تکرار م‌یشود و حدود چهارسال پیش نیز بعضی از 
اساتید‌دانشگاه‌های اصفهان در یادداشت‌های خود 
پیتزا را به عنوان کالایی مثال م‌یزدند که در انتهای عمر 
بلوغ خود قرار دارد. تمام شرایط بلوغ تا دو سال پیش 
کنون تمام ویژگ‌یهای  در بازار پیتزا  قابل مشاهده بود و ا
این کالا به مرحله افول شباهت دارد. باتوجه به اینکه 
پیتزا در مرحله افول عمر خود قرار دارد،  فروشگاه‌ها با 

انواع و اقسام روش‌ها سعی در فروش آن دارند.
در گذشته فست‌فودی‌ها فقط در زمینه پیتزا و چند 
ساندویچ محدود فعالیت م‌یکردند، ولی امروز بیش‌از 
ده‌ها فست‌فود جدید در بازار اصفهان عرضه م‌یشود 
که همگی به رقیبان پیتزا تبدیل شده‌اند.  خیلی از 
گر این مساله  منتقدان این استدلال م‌یپرسند که ا
درست است، پس چرا ساندویچ که قبل از پیتزا عرضه 
‌م‌یشد هنوز به مرحله افول نرسیده است، ولی درمورد 
ح م‌یشود؟ کارشناسان  پیتزا چنین ادعایی مطر
در مواجهه با این سوال پاسخ م‌یدهند که اولا طول 
عمر کالا‌های مختلف هیچ‌ ربطی به هم ندارد، مانند 
موبایل هوشمند که هنوز چند سال دیگر تا افول‌ آنها 
زمان باقیست و تبلت که در عرض کمتر از چهار سال 

به افول رسید.
کنون ساندویچ نیز  در مرحله بلوغ قرار دارد  از طرفی ا
ج شود،  و شاید تا کمتر از چند سال دیگر از بازار خار
کمااینکه  این‌روز‌ها نیز آنقدر رقیبان قدرتمندی برای 
ساندویچ عرضه م‌یشود تا شرایط برای این غذا رو به 
تنگنا برود. کارشناسان براین باورند که ساندویچ و پفک 
 از جمله کالاهایی هستند که بالغ شده‌اند و به زودی

به سرنوشت پیتزا دچار خواهند شد.

»پیتزا‌ فقط پنج هزار تومان«، »یک عدد پیتزا+نوشابه+سالادکاهو هفت هزار‌تومان«؛ 

سعید 
غفاری

این‌ جمالت فقط بخش کوچکی از تبلیغ فست‌فودی‌های شهر اصفهان است، به عبارت 
دیگر اهالی این صنف، چوب حراج به پیتزا زده‌اند و این غذای پرطرفدار را با کمترین 
قیمت ممکن عرضه می‌کنند، اما مردم در مواجهه با این جملات معمولا می‌پرسند مگر 
پیتزا چقدر سود دارد که قبال به قیمتی بالاتر از 10 هزار تومان و امروز همراه با یک 
نوشابه تنها به قیمت‌ پنج هزار تومان به فروش می‌رسد؟ فروشندگان با دلایل مختلفی 
این حراج را توجیه می‌کنند، ولی بررسی‌ها نشان می‌دهد که بازار لوکس پیتزا به سه دلیل دچار این 

وضعیت شد.

 انجماد پنج عامل محرک 
در بازار مسکن

شرایط اقتصادی کشور حکایت از آن دارد 
که پنج عامل از شش محرک بازار مسکن در 

شرایط انجماد قرار دارد.
به گزارش ایسنا، تجربه نشان داده نوسانات شش 
عامل فروش نفت، نرخ ارز، سود بانکی، تورم، رکود 
اقتصادی و پروژه های عمرانی در رونق یا رکود بازار 
مسکن تاثیر گذار است که در حال حاضر به جز  عامل 
تورم که کنترل آن در ثبات بازار مسکن تاثیرگذار بوده 
است، مکان نمای پنج عامل دیگر در جهت رونق 

بازار مسکن قرار ندارد.
بین سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ درآمدهای نفتی 
دولت به شدت افزایش یافت که با پروژه مسکن مهر 
همزمان شد. به تبع این پروژه  دولتی، ساخت و ساز 
 خصوصی نیز رونق گرفت تا اینکه عرضه بالا رفته و

به دلیل حباب قیمت مسکن در سال ۱۳۹۱ شاهد 
رکود این بخش بودیم. از آن زمان به بعد و مصادف 
با روی کار آمدن دولت یازدهم، قیمت نفت روند 
کنون در محدوده ۵۰ دلار   نزولی به خود گرفت و هم ا
گهانی  است. نشانه هایی نیز مبنی بر افزایش نا
قیمت نفت وجود ندارد، بنابراین شاید نتوان در 
کوتاه مدت برای رونق مسکن روی عامل نفت 

حساب کرد.
یکی دیگر از محرک های تاثیرگذار در رونق یا رکود 
خ ارز است، بدین صورت که  مسکن، نوسانات نر
خ ارز پایین آمده جذابیت این بخش کم  هر زمان نر
شده و سرمایه گذاران به سمت بازار مسکن سوق 
پیدا کردند،  اما در روزهای اخیر شاهد بودیم که دلار 
 روند صعودی به خود گرفت و تا محدوده چهار هزار

تومان بالا رفت و سپس مجددا به محدوده سه 
 هزار و  ۹۰۰ تومان بازگشت. بر این اساس تا زمانی که
خ ارز ثبات پیدا نکند، نمی توان  به طور کامل نر
 شاهد ورود سرمایه های سرگردان از این بخش
به سوی بازار مسکن بود. سود بانکی حالت 
کلنگ را در بازار مسکن دارد، بدین صورت  الا
خ بهره سپرده های بانکی بالا   که هرچه نر
می رود، تمایل به سپرده گذاری افزایش می یابد و 
 رغبت برای ساخت و ساز در بخش مسکن کاهش
می یابد. با اینکه طی یک سال اخیر شورای پول و 
 اعتبار طی چند مرحله سود بانکی را از ۲۲ درصد به

خ مصوب از   ۱۵ درصد رساند، اما جدی نگرفتن نر
سوی بانک ها باعث شده تا همچنان پول ها در بانک 

باقی بماند و بخش مسکن از آن بی نصیب باشد.
یکی دیگر از عواملی که می تواند در ثبات بازار خرید 
خ تورم است،  و فروش و اجاره مسکن موثر باشد، نر
بدین صورت که کاهش 
خ تورم می تواند باعث  نر
شود تا متقاضیان بالقوه 
بازار مسکن به تدریج 

توان خرید پیدا کنند. 
خ  طی ماه های اخیر نر
تورم تک رقمی شده 
گر این روند ادامه  و ا
یابد می توان امیدوار 
بود که با خالی شدن 
حباب قیمت مسکن 
و نیز حرکت دو منحنی 
خ تورم عمومی و تورم  نر
مسکن به سمت تلاقی 
یکدیگر، جذابیت بازار 
مسکن بالا برود. تنها 
امیدواری که در حال حاضر برای بخش مسکن 

وجود دارد، در همین ناحیه است.
از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم، رکود صنعت 
و مسکن از یکدیگر تاثیر گرفته اند، چرا که بخش 
مسکن به عنوان پیشران با بسیاری از صنایع پایین 
دستی مرتبط است و رکود آن باعث کاهش ظرفیت 
و اشتغال کارخانجات م‌یشود. بر همین اساس 
 کارشناسان می گویند حدود ۱۵درصد از GDP و 
۳۰ درصد از اشتغال کشور معطل رونق بخش 

مسکن مانده است.
محرک دیگری که می تواند بخش مسکن را تکان 
دهد، پروژه های عمرانی است. با توجه به دولتی 
 بودن اقتصاد ایران، بخش خصوصی همواره 
به دنبال دولت حرکت می کند و تصمیم گیری قبل 
از دولت را ریسک پذیر می داند، بنابراین دولت 
باید بتواند نقدینگی بخش خصوصی را به سمت 
پروژه‌های متوقف سوق دهد. راه افتادن پروژه‌های 
عمرانی به نفع اشتغال و رونق اقتصادی است. بعد 
 ما م‌یتوانیم توقع داشته باشیم که بازارهای مولد 
از جمله مسکن رونق بگیرد و از این حرکت اقتصادی 
سود ببرد. یک کارشناس اقتصاد مسکن گفت: 
دولت باید قبل از اینکه نقدینگی حاصل از رشد 
اقتصادی وارد بازار ارز شود، رونقی در پروژه‌های 
عمرانی و بخش مسکن ایجاد کند تا جلوی خطر 

التهاب در تمام سطوح اقتصادی را بگیرد.
محمدمهدی مافی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: طی هفته‌های اخیر با سه اتفاق در بخش 
اقتصاد مواجه بودیم، اولی عبور نقدینگی از هزار و  
خ ارز به بالای  ۱۳۷ تریلیون، اتفاق دیگر افزایش نر
چهار هزار تومان و سومین مساله رشد اقتصادی 
۷/۴ درصد بود که نشان م‌یدهد در اقتصاد کشور 
گر حجم نقدینگی  خ داده، اما ا اتفاق‌های خوبی ر
به سمت بازارهای مولد از جمله مسکن و پروژه‌های 
دولتی و خصوصی هدایت نشود قطعا از بازار ارز 
سر در خواهد آورد که پیامدهای منفی به دنبال 
م‌یآورد. وی افزود: این تغییر را در شرایط جامعه 
م‌یبینیم که اقتصاد رو به بهبود مــ‌یرود، ولی 
معمولا رشد اقتصادی در کشور ما با تورم همراه 
بوده است. خوشبختانه دولت طی ۳/۵ سال 
اخیر توانسته تورم را مهار کند، رشد اقتصادی را نیز 
از منفی ۶/۸ در پایان دولت قبل به مثبت ۷/۴ 
رساند،  اما امیدواریم اثرات این رشد را در بخش‌های 
مولد جامعه بهتر ببینیم و صرفا در بخش نفت و 

پتروشیمی متمرکز  نباشیم.

تحلیل                                  بازار

 هر زمان
 نرخ ارز پایین 
آمده جذابیت 

 این بخش 
 کم شده و 

سرمایه گذاران 
به سمت بازار 
مسکن سوق 

پیدا کردند



دل‌نوشته دختر شهید مدافع حرم در سالروز تولد پدر

باباجان دلمان برایت تنگ شده؛ به ‌گنجشک‌های خانه هم سر  بزن 
دختر شهید مدافع حرم، مرتضی کریمی در 
دل‌نوشته خود به‌مناسبت سالروز ولادت پدرش 
می‌گوید: باباجون، من ناراحت نیستم که رفتی، تو رفتی 
برای دفاع از حرم عمه‌جانمان، زینب)س(، ولی باباجان، 
به گنجشک‌های خانه هم سر بزن، دلمان برات تنگ شده 
است. به گزارش مشرق، در دیدار رییس سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران با خانواده شهید کریمی، همسر 
این شهید والامقام به بیان ویژگی‌های همسر شهیدش 
پرداخت و گفت: من 15ساله بودم و آقا مرتضی 22ساله بود 
که با هم ازدواج کردیم. آقا مرتضی با فرزندان رابطه خوبی 
داشت و خیلی خوش‌برخورد بود و بسیاری از همسایه ها 
او را می‌شناختند. زمانی که با مرتضی ازداوج کردم، به 
مدت یک سال و نیم در معاونت فرهنگی شهرداری کار 
می‌کرد، اما بعدا وارد سپاه و در تیپ حضرت زهرا)س( 

کثر اوقات دیر به خانه می‌آمد و تمام  مشغول به‌کار شد و ا
وقت خود را وقف بسیج کرده بود. مرتضی علاقه خاصی به 
شهدا و امام خامنه‌ای )مد ظله( داشت و به فرمایشات آقا 
گاهی به  اهمیت می‌داد و به این  راه اعتقاد داشت و با آ
سوریه رفت. وی در خصوص انگیزه همسرش برای رفتن 
به سوریه گفت: دو سال قبل از شهادت تصمیم گرفته بود 
به سوریه برود. وقتی که فهمیده بود دوستانش به سوریه 
رفته و مجروح شده‌اند، از این موضوع بسیار ناراحت شده 
بود. مرتضی برای رفتن به سوریه سختی‌های زیادی را 
کشیده بود، چون من و خانواده‌اش راضی به رفتن او 
نبودیم. 10 دی ماه سال گذشته بود که او کارش برای رفتن 
به سوریه درست شد و وقتی آمد تا از ما خداحافظی کند، 
من به او گفتم که »با وجود دو بچه راضی نیستم بروی«، اما 
مرتضی گفت: »اشکالی نداره، اما آن دنیا جواب حضرت 

زینب)س( را چه می‌دهی؟« و من دیگر نتوانستم جوابی به 
او بدهم و مرتضی را راهی کردم. بعد از 11 روز بود که خبر 
شهادت مرتضی را دادند که او در خان‌طومان به شهادت 
رسیده است.در ادامه ملیکا کریمی، فرزند شش‌ساله 
شهید مرتضی کریمی خوابی را که شب قبل از شهادت پدر 
خود دیده بود، تعریف کرد و گفت: شب قبل از شهادت بابا 
خواب دیدم که بابا با هواپیما دور خورشید می‌چرخد و ما 
از پایین برای او دست تکان می‌دهیم.سپس حنانه، دختر 
بزرگ‌تر شهید کریمی دل‌نوشته‌ای برای پدر خود خواند. 
حنانه در این دل‌نوشته می‌گوید: »هرکه مرد است، قوی 
می‌میرد. شیعه زاده علوی می‌میرد. اثر نامگذاری این 
است، مرتضی مرتضوی می‌میرد. باباجون، بابا مرتضی، 
رفتی خدا پشت و پناهت. ما را  تنها گذاشتی عیبی نداره، 
من و و ملیکا راه تو را ادامه می‌دهیم، همان جور که دوست 

داری. مامان، ما را فاطمی بزرگ می‌کنه. باباجون، من 
ناراحت نیستم که رفتی. تو رفتی، تو برای دفاع از حرم 
عمه‌جانمون زینب)س( دفاع کردی و پرپر شدی. تو دل 
آقا رسول الله)ص(، دل آقا امیرالمومنین)ع( و دل خانم 
فاطمه زهرا)س( را شاد کردی، خدا رو شکر، ولی بابا جون، 
به گنجشک‌های خانه هم سر بزن، آخه دلمان برات تنگ 
شده است.«شهید مدافع حرم »مرتضی کریمی« متولد 
بیست و پنجم دی ماه سال 60 و جانشین فرمانده گردان 
امام حسن مجتبی)ع( بود که بیست و یکم دی ماه سال 
گذشته در عملیاتی مستشاری و داوطلبانه در منطقه 
خان‌طومان سوریه به‌دست نیروهای تکفیری به شهادت 
رسید. پیکر شهید کریمی مفقود بوده و به میهن اسلامی 
بازنگشته است. از این شهید والامقام دو فرزند دختر 

به‌نام‌های حنانه و ملیکا به یادگار مانده است.

13 پایداری

 روایت رهبر انقلاب
 از شجاعت شهید کاظمی

 »ملازمان حرم« 
در دل مردم جا گرفت

  نماینده سابق ولی‌فقیه در ستاد پدافند 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با بیان اینکه شجاعت و تبعیت از ولایت از 
خصیصه های بارز سردار شهید احمد کاظمی بود، 
گفت: رهبر معظم انقاب این شهید بزرگوار را با 
عنوان »این فرمانده شجاع« یاد کردند و این بیان 

رهبری برای همه اتمام‌حجت است.
حجت الاسلام ابطحی در یازدهمین سالگرد شهادت 
سردار حاج احمد کاظمی و شهدای عرفه در خیمه 
حسینی گلستان شهدا اصفهان اظهار کرد: سخن 
 در مورد شهید و جایگاه شهدا از توان زبان بشری 

ج است. خار
محمدصادق  سید  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
ابطحی بابیان اینکه در قرآن از مقام شهدا به بزرگی 
یادشده است، گفت: کسانی که درراه رضای خدا 
کشته‌شده‌اند، مپندارید مرده‌اند؛ بلکه آنها زنده 
هستند و نزد خدا روزی می‌خورند، این آیه ای 

هست که فرای تصورات انسان هاست.
وی با اظهار بر اینکه عقل بشری از واقعیت 
زنده‌بودن شهدا در نزد خدا نافهم است، اظهار 
کرد: در جامعه اسامی یاد و نام شهیدان، امنیت 
 و سامت جامعه را برای همیشه حفظ خواهد 

کرد.
نماینده سابق ولی‌فقیه در ستاد پدافند نیروی 
هوافضای سپاه با یادآوری مراسم تودیع شهید 
کاظمی در نیروی هوایی سپاه، خاطرنشان کرد: این 
شهید گفت من گمان می‌کردم شهادتم در نیروهای 
هوایی رقم می‌خورد، ولی ظاهرا خداوند شهادت 

بنده را در نیروی زمینی قرار داده است.
حجت‌الاسام ابطحی با گرامیداشت یازدهمین 
سالگرد شهادت حاج احمد کاظمی و شهدای 
کید کرد: شهید کاظمی و امثال این شهید  عرفه، تا
که برای همیشه  مشعل‌های فروزانی هستند 
نورافشانی می‌کنند و ما باید به این مشعل‌ها 
 اقتدا کنیم و از نور آنان برای رسیدن به کمال بهره 

ببریم.
وی عبادت و بندگی خداوند، پیروی از اهل‌بیت )ع(، 
اقامه نماز اول وقت، اخاص در عمل و دوری از 
گی‌های برجسته شهید  خودنمایی را ازجمله ویژ
احمد کاظمی برشمرد و اظهار کرد: شهید کاظمی 
بزرگ‌ترین عملیات‌ها را در دفاع مقدس راهبری 
می‌کرد و ضرب شست‌های زیادی به دشمنان نظام 

و انقلاب نشان داد.
نماینده سابق ولی‌فقیه در ستاد پدافند نیروی 
هوافضای سپاه با اشاره به دوران دفاع مقدس 
کی و بی‌ریا بودن، شجاعت و  خاطرنشان کرد: خا
پیشگامی در کارها، اقتدار و امنیت آفرینی از دیگر 

گی‌های شاخص این شهید است. ویژ
حجت‌الاسام ابطحی بابیان اینکه شهید کاظمی 
برای انجام ماموریت‌های الهی پیشگام بود، گفت: 
رهبر معظم انقاب این شهید را با عنوان »این 
فرمانده شجاع« یاد کردند و این بیان رهبری برای 

همه اتمام‌حجت است.
کار، دین، انجام‌وظیفه،  وی تعهد نسبت به 
ماموریت، امر به ولایت تعهد را از دیگر شاخصه‌های 
بارز شهید کاظمی اظهار و تصریح کرد: در جلسات 
هرگز اجازه نمی‌داد غیبت کنند و جلسه به گناه 

کشیده شود.
نماینده سابق ولی‌فقیه در ستاد پدافند نیروی 
هوافضای سپاه با اشاره به روحیه انقلابی گری 
کید کرد: کمتر می‌شد  شهید حاج احمد کاظمی، تا
در جلسه‌ای حاضر شود و دوران دفاع مقدس و یاد 

شهدا را متذکر نشود.
حجت‌الاسام ابطحی بابیان اینکه شهید کاظمی 
هر جا حضور پیدا می‌کرد، روحیه انقلابی گری 
گفت: استکبارستیزی و روحیه  را القا می‌کرد، 
سازش‌ناپذیری با دشمن ازجمله خصوصیات 

برجسته این شهید بود.
وی تواضع شهید احمد کاظمی نسبت به افراد 
زیرمجموعه را مثال‌زدنی اظهار و تصریح کرد: در 
سرکشی‌ها از پادگان‌ها، جویای حال سربازان و 

نیروهای زیرمجموعه خود می‌شد.
نماینده سابق ولی‌فقیه در ستاد پدافند نیروی 
هوافضای سپاه تبعیت از ولایت‌فقیه را بارزترین 
کید کرد:  خصوصیت شهید سردار کاظمی بیان و تا
تبعیت و پیروی از ولایت پیام شهید و امثال این 

شهداست.
وی با اشاره به صحبتی از یک آمریکایی گفت: آنها 
اذعان می‌کنند که شما رهبری دارید که نقشه راه ما 
را می‌شناسد و برای مردمش می‌گوید و نقشه‌های ما 
را نقش بر آب می‌کند، لذا آنها در تلاش هستند کلام و 

تبعیت از رهبری را در جامعه بشکنند.
نماینده سابق ولی‌فقیه در ستاد پدافند نیروی 
هوافضای سپاه با توصیه به خواندن وصیت‌نامه 
شهدا گفت: پیروی از ولایت‌فقیه، دفاع از جایگاه 
رهبری و ولایت‌فقیه از توصیه‌های شهدا بوده 

است.
حجت‌الاسام ابطحی اظهار کرد: حفظ عزت، 
اقتدار، انقاب و سربلندی در برابر دشمن در گرو 

تبعیت از ولایت و رهبری است.
نماینده سابق ولی‌فقیه در ستاد پدافند نیروی 
هوافضای سپاه تصریح کرد: امروز شاهد هستید 
کسانی که از خط رهبری گذشتند، در چه گلی 

گرفتارند و سرمایه‌های نظام را بر باد دادند. 

همسر شهید رضایی نژاد گفت: امیدوارم 
مسوولین و رسانه‌ها، شهدای هسته‌ای و 
شهدای مدافع حرم را به فراموشی نسپارند؛ البته تا 
حدی به این موضوع پرداخته شده است؛ ولی 

همچنان جای کار دارد.
به گزارش دفاع پرس، شهید »داریوش رضایی‌نژاد« 
دانشجوی دکترای مهندسی برق دانشگاه صنعتی 
خواجه نصیرالدین طوسی بودکه در یک مرداد 
۱۳۹۰ و در سن ۳۵ سالگی به ضرب گلوله در برابر 
چشمان همسر و دختر خردسال خود از سوی 
 سرویس جاسوسی اسرائیل، »موساد« به شهادت 

رسید.
مستند »ملازمان حرم« مجموعه‌ای است که به 
زندگی شهدای مدافع حرم از نگاه همسرانشان با 
اجرای افتخاری دکتر »شهره پیرانی«، همسر شهید 

رضایی نژاد می‌پردازد. 
در ادامه ماحصل گفت‌وگو با »شهره پیرانی« 
همسر شهید رضایی‌نژاد با خبرنگار دفاع پرس را 

می‌خوانید:

کمی در خصوص مستند ملازمان حرم که 
در آن مجری بودید، توضیح بدهید؟

برنامه ملازمان حرم با محوریت همسران شهدا 
ساخته شد. علاقه ندارم لفظ مجری را به کار ببرم؛ 

چون هم‌صحبت با همسران شهدا بودم. 
به جهت مظلومیتی که همسران شهدای مدافع 
حرم دارند، اجرای برنامه ملازمان حرم را برعهده 

گرفتم.

بازخورد مردم نسبت به برنامه ملازمان 
حرم چطور بود؟

شهدای مدافع حرم آن طورکه باید در جامعه 
شناخته نشدند. برنامه ملازمان حرم تا‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌حدودی 
 توانست مردم را با شهدای مدافع حرم آشنا 

کند. 
با اینکه برنامه ملازمان حرم در شبکه افق که 
شناخته شده نیست، پخش شد؛ ولی خوشحالم 

که این برنامه مورد استقبال قرار گرفت.

به نظرتان رسانه دین خود را نسبت به 
شهدای مدافع حرم ادا کرده است؟

خیر؛ به طور حتم جای کار دارد؛ ولی زمانی‌ که 
بازخورد مردم نسبت به برنامه ملازمان حرم را 
دیدم، احساس کردم کمی از دینی را که نسبت به 

شهدا دارم، توانستم ادا کنم.

همچنان با برنامه ملازمان حرم همکاری 
دارید؟

فعلا خیر. مستندی با محوریت مادران شهدای 
مدافع حرم با همکاری دکتر »فائزه سادات حسینی« 
در مرحله ساخت است. در صورت وجود شرایط، 
همکاری خود را برای تولید مستندی به شیوه دیگر 

ادامه می‌دهم.

مغفول ماندن رخدادهای سوریه و یا 
زندگی‌نامه شهدا چه نتایجی دارد؟

زمانی‌که اجرای برنامه ملازمان حرم را بر عهده 
داشتم، در یکی از قسمت‌ها با همسر اولین 
 شهید مدافع حرم، »محرم ترک« به گفت‌و‌گو 

پرداختم. 
کم بر منطقه،  وی عنوان کرد به دلیل شرایط حا
بر روی سنگ مزار همسرم عنوان »شهید« حک 
ح نشد. به  نشده و یا حضور وی در سوریه مطر
دلیل شرایط امنیتی گلایه‌ای نکردم. یقین دارم 
که داعش محکوم به شکست است. این حجم از 

خشونت دوام ندارد.

کمک نهادهای  چگونه می‌توان به 
مسوول و رسانه‌ها یاد و خاطره شهدای 
مدافع حرم و هسته ای را برای همیشه زنده 

نگه داشت؟
به هر حال یک روزمر‌گی برای همه وجود دارد؛ ولی 
شهدا با خدا معامله کردند. امیدوارم مسوولین و 
رسانه‌ها، شهدای هسته‌ای و شهدای مدافع حرم 
را به فراموشی نسپارند؛ البته تا حدی به این موضوع 

پرداخته شده است؛ ولی همچنان جای کار دارد. 

سال دوازدهم، شماره 2837 
یکشنبه

26 دی ۱۳۹5 

روایت                       روز

ویژه                  سالگرد

شوق دیدار سردار  در خانه سردار
سردار  سلیمانی مهمان خانه شهید مدافع حرم، حسین رضایی شد

»زهرا حاجی کریم«، همسر سردار شهید حسین رضایی 
که معتقد است این دیدار کاملا اتفاقی و بدون هیچ اطلاع 
قبلی صورت گرفته است،‌ حضورسردارحاج قاسم سلیمانی 
را افتخاری بزرگ برای خانواده شهید رضایی عنوان کرده و 
می‌گوید: این حضور که شادی دل مصیبت دیده فرزندان 
من را در برداشت، توانست بخشی از گمنامی شهید رضایی 

را که متاسفانه حقشان بیشتر از اینها بود، کم کند. 
او از صحبت‌های مهم سردار می‌گوید؛ حرف‌هایی که میان 
کید بر  او و خانواده شهید رضایی ردوبدل شده است. تا
تحصیل فرزندانم مهم‌ترین خواسته سردار سلیمانی بود. 
همسر شهید رضایی با بیان این موضوع عنوان می‌کند: 

کید زیادی بر توجه فرزندانم  سردار سلیمانی در این دیدار تا
به امر تحصیل داشتند، حتی به پسردومم علی آقا که طلبه 
است و مشتاق برای حضور در سوریه، گفتند شما باید از نظر 
علمی خودتان را آماده کنید تا به سوالات و شبهات مردم 
پاسخ دهید. به عقیده من شما در حال حاضر نباید سنگر 

علم و دانش را رها کنید.
همسر سردار شهید رضایی از سوالی می‌گوید که در این 
دیدار از سردار سلیمانی پرسیده است: »همسر من را تا چه 
حد می‌شناختید؟« و جوابی که او از سردار می‌گیرد،  این 
است: سردار رضایی از افتخارات ما در جنگ سوریه بود؛ 
رزمنده‌ای که من به شخصه علاقه زیادی به او داشتم. او 

مایه افتخار شخص من بود. 
حاج قاسم البته در بین صحبت‌هایش از نقش همسران 
شهدای مدافع حرم که سهم مهمی در زنده نگه داشتن 
نام و راه آنها دارند، نیز غفلت نکرده و آنطور که همسر شهید 
رضایی می‌گوید، سردار حرف خود را اینگونه عنوان  کردند: 
»زنانی مثل شما نمونه‌اند؛ چرا که ادامه دهنده راه شهدای 

خود بوده و راه آنها را زنده نگه می‌دارند.«
اما زهرا حاجی‌کریم، همسر شهید رضایی خواسته‌ای نیز از 
سردار سلیمانی در این دیدار داشته است؛ خواسته‌ای که 
شاید برای مطرح کردن آن باید دلی بزرگ و روحی آسمانی 
داشت. او از سردار می‎خواهد اجازه دهد پسر ارشد شهید 
رضایی، حامد 21 ساله  نیز، راهی سوریه شده و راه پدر را 
ادامه دهد. همسر شهید رضایی عنوان می‌کند: وقتی 
خواسته‌ام را برای سردار سلیمانی مطرح کردم، ایشان 
در پاسخ من گفتند که ان‌شاءلله فرزندانتان جور دیگری 
راه پدرشان را ادامه دهند. برای شما هم همین همسر 
شهید بودن کافی است. ما نمی‌خواهیم شما مادرشهید 
هم بشوید. او با بیان اینکه همسرم در سوریه به »ابوحامد« 
معروف بوده است، می‌گوید: بار اولی که سردار سلیمانی پسر 
کوچک من را ملاقات کردند، از او سوال می‌کنند شما فرزند 

کدام شهید مدافع حرم هستید. به محض اینکه پسرم 
می‌گوید پسر شهید حسین رضایی؛ اجازه نمی‌دهند 
حرفش تمام شود و ادامه می‌دهند  پس شما همان 

پسر ابوحامد خودمان هستید.
زهرا حاجی کریم به وصیتنامه ای که همسرش خطاب 
به فرزندانش نوشته است اشاره و عنوان می‌کند : 
همسرم خطاب به دو پسرش نوشته است: »ولایتی 
باشید و پیرو خط رهبر، نكند قدمی جلو یا عقب‌تر از 
ایشان حركت كنید. همه كارتان با رهبری باشد. خدا 
كرم كه در زمان امام خمینی )ره( ‌به دنیا آمده‌ام و  را شا
كرم كه در زمان امام خامنه‌ای به وظیفه‌ام  خدا را شا
عمل میك‌نم و افتخار من این است كه در زمان سید 

علی به این شهادت دست پیدا میك‌نم.«
او نحوه شهادت همسرش را اینگونه بیان می‌کند: 
همسرم خواب شهادت خودشان را در سوریه دیده 
بودند كه با یكسری از دوستان سوار موتور هستند و 
گهان دری باز شده  قرار است كه به عملیات بروند. نا
و امام خامنه‌ای وارد می‌شوند. همه بچه‌ها از رهبر 
می‌خواهند كه ایشان بر ترک موتور آنها بنشیند، اما 
رهبری لبخندی می‌زنند و می‌گویند كه می‌خواهم 
بروم ترک موتور كسی بنشینم كه می‌خواهد شهید 
شود. بعد رهبر جلو آمده و دست روی سر همسرم 
كشیده و ترک موتور ایشان سوار می‌شوند و از حسین 
می‌خواهند كه حركت كند و موتور  رو به آسمان می‌رود. 
حسین از خواب پریده و به نماز می‌ایستد و سجده شكر 
بر جای می‌آورد. پسر‌هایمان هم خواب دیده بودند. 
پسر كوچكم خواب دیده بود كه شهید احمد كاظمی به 
خانه ما آمده و گفته بود آمده‌ام اجازه بگیرم بابا را ببریم، 
می‌خواهیم ببریم زیارت كربا و دو گنبد در آسمان 
به پسرم نشان داده بوده و گفته بود خدا راضی است 
شما هم راضی باشید. همه این خواب‌ها من را نگران 
كرد. برای همین یک ختم صلوات 40 روزه برداشتم. 
دو روز بعد از پایان ختم صلواتم، خبر شهادت حسین 
را برایمان آوردند. حسین در 14 بهمن سال 1394 
آسمانی شد.دیدار سردار سلیمانی با خانواده شهید 
رضایی اما حاشیه‌هایی نیز داشته است؛ آنجا که سردار 
سلیمانی متوجه می‌شود انگشتری که در دست پسر 
شهید رضایی است؛ همان انگشتری است که خودش 
روزی به »ابوحامد« هدیه داده است. او این موضوع 
را به پسر بزرگ‌تر شهید، یادآور می‌شود و می‌گوید که 
این انگشتر را من به پدر شما هدیه دادم. گفتنی است 
سردار سلیمانی در پایان این دیدار دو انگشتر به علی و 
حامد رضایی، فرزندان سردار شهید حسین رضایی از 

شهدای مدافع حرم استان اصفهان اهدا کردند. 

چهاردهم بهمن ماه سال 94 بود که خبر شهادتش را آوردند؛ شهادتی که آن سوی 

زینب 
تاج‌الدین

مرزهای ایران رخ داده بود، در سوریه! سردار »حسین رضایی« هم مثل هزاران جوان 
عاشق و مبارز ایرانی، سودای دفاع از حرم را به سر داشت؛ او نیز ماندن را تاب نیاورد 
و خود را به حرم خانم حضرت زینب )سلام الله علیها( رساند و سرانجام در این مسیر 
هم به فیض آسمانی شهادت نائل گردید.  و حالا کمتر از یک ماه مانده به سالگرد 
شهادتش، سردار حاج قاسم سلیمانی، الهه انتقام و عدالت، در دیداری سرزده مهمان 
خانواده  این شهید والامقام شده و همسر و دو فررند این شهید را مورد تفقد و دلجویی قرار 

می‌دهد؛ دیداری که ظهر روز پنجشنبه، 23 دی‌ماه و به صورت کاملا اتفاقی رخ می‌دهد.

13 سال یازدهم، شماره 2738 پایداری
یکشنبه
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اطلاعیه منطقه دوازده شهرداری اصفهان  

روابط عمومی منطقه 12 شهرداری اصفهان

آگهی مفقودی 

بیمارستان تخصصی خانواده اصفهان 

به اطلاع می رساند پروانه مسوولیت فنی آزمایشگاه بیمارستان تخصصی خانواده اصفهان به نام 
خ 87/10/08 مفقود گردیده و از درجه  سرکارخانم دکتر فروغ شریفی به شماره 12/7/8/38150 /پ مور

اعتبار ساقط می باشد. 

به اطلاع کلیه مالکین اراضی دایر و بایر واقع د رمحدوده قانونی این شهرداری می رساند 

 شناسایی و برداشت از وضع موجود اراضی مذکور جهت تعیین تکلیف اراضی آغاز گردیده است.

 لذا بدینوسیله از کلیه مالکین محترم که تمایل به تفکیک  اراضی مورد نظر دارند دعوت می گردد 

با در داشتن اسناد مالکیت خود جهت انجام تشریفات قانونی به ساختمان اداری این شهرداری 

واقع در خیابان بهارستان غربی مراجعه نمایند. 



سال دوازدهم، شماره 2837 14
  یکشنبه

26 دی  ۱۳۹5 
سبک زندگی

مسابقه پیامکی اعتیاد

برای شرکت در این مسابقه جذاب که 
هرهفته یکشنبه‌ها برگزار می‌شود، شما 
می‌توانید با توجه به متن ‌زیر، به سوال چهارگزینه‌ای 
مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده 

تقدیم شود.

     درمان اعتیاد
    دکتر محمدحسین مانیان، پزشک‌عمومی 
که موظف به  و کارشناس ‌اعتیاد:  همانگونه 
گرچه به طور  یادآوری هستیم که بیماری اعتیاد، ا
گهانی و غیرقابل کنترل در فردی که مبادرت به  نا
مصرف مواد ولو به عنوان تفننی یا از سر کنجکاوی 
کرده، ایجاد می‌شود، ولی یک بیماری حاد 
نبوده و بیماری مزمنی تلقی می‌شود، موظف به 
یادآوری این موضوع در درمان آن هستیم که 
درمان واقعی اعتیاد نیازمند صبر و حوصله و 
 مداخله پزشکی و مشاوره‌ای مدون و طولانی مدت 
دارد، اما همچون سایر موارد حوزه سامت که 
کادمیک و علمی موجود است و  روش‌ها  غیر آ
 این روش‌ها را نیز افرادی انتخاب کرده و به کار 

می‌برند.
حتی برای برخی از افراد نتیجه‌بخش است و 
به ویژه طبق ضرب‌المثلی که فرد در حال غرق 
شدن حتی دست به گیاهان خشک روی آب نیز 
می‌زند تا نجات پیدا کند، درمورد درمان اعتیاد 
هم به واسطه زمان بر بودن و هم شخصی بودن 
)individual( بودن آن چنین روش‌هایی هست 

و مخاطبانی دارد.
گرچه این نوشته مهر تایید بر آنها نیست و نخواهد   ا
گاهی از برخی این روش‌ها  بود، ولی برای اطلاع و آ

توضیحی واقعی داده می‌شود. 
یکی از این روش‌ها با نام روش ترک ابوالفضلی است 
که موسس آن چند بیمار مبتا و خسته از اعتیاد 
بوده که در تابستان با توسل سر به بیابان می‌زنند 
و با اتراق چند روز با این هدف که یا خوب شوند یا 
ک، در چادری، زندگی بدون مواد خود  را ادامه  هلا
می‌دهند که این حضور 
با حالت تشنگی و تعریق 
همراه بوده و اتفاقا منجر 
کی آنها می‌شود و  به پا
با بازگشت به جامعه 
به تأسی از این رخداد 
درصدد شبیه‌سازی آن 
برآمدند؛ یعنی حالت 
تعریق و حالت مذهبی 
کی  به دلیل توسل و پا
حاصل از آن و نام این 
روش را ترک ابوالفضلی 

نهادند. 
در این روش افراد با  
قامت سه روز در مکانی 
با این نام و حضور شبانه 
تا صبح و به صورت ناپیوسته در اتاقی بزرگ با 
حرارت بالا و شنیدن نوحه و عزاداری، مبادرت به 
سینه زنی دسته جمعی تا اذان صبح  می‌کنند و 
در طول روز به استراحت پرداخته و مجدد شب 
 آن کار را  تکرار  می کنند و بعد از اتمام روز سوم به

  خانه خود برمی‌گردند و از آن به بعد هر دو هفته 
 در یکی از شب‌های مراسم مذکور شرکت  کرده 
ک ماندن   و با حفظ این ارتباط کمک به پا

می‌کنند.
گر چه توسط یکی از اساتید و تئوری‌پردازان حوزه   ا
اعتیاد پژوهشی در دفاعیه دکتری بر این روش در 
حال انجام است، اما هیچ استناد علمی در رد یا 

حمایت از این روش وجود ندارد.
هر چند با ادعای لیدر این روش، انجام تعریق منجر 
به خروج کامل مواد و کمک به تحمل ترک و عدم 

خ دادن علائم خماری می‌شود. ر
کثرا    به هر حال با توجه به این موارد، این روش ا
توسط افرادی که در روش‌های دیگر شکست 
خورده‌اند و پایه و اعتقاد مذهبی دارند، مورد 

استقبال واقع می‌شود.

     سوال: کدام گزینه صحیح است؟
که به قصد  1( بیماری اعتیاد حتی در فردی 

خ می‌دهد.  کنجکاوی مصرف کند، ر
 2( درمان واقعی اعتیاد صبر و حوصله نیاز 

دارد.
3(روش‌های غیر علمی نیازمند بررسی و پژوهش 

دارند.
4(همه موارد

     نحوه پاسخگویی 
آخرین مهلت برای پاسخگویی 30 دی ماه در نظر 
گرفته شده است که شرکت‌کنندگان می‌توانند 
پاسخ خود را به شماره 09137106255 همراه 
با نام و نام‌‌خانوادگی پیامک کنند. ضمنا پاسخ 

هفته‌پیش گزینه ‌4 بود.

     برنده مسابقه شماره‌ پیش
شهلا غلامی

برگزیده می‌تواند ضمن تماس با شماره ‌۰9137106255 
و مراجعه‌ حضوری به مجتمع پیشگیری ‌‌امین، 

جایزه خود را دریافت کند. 
ضمنا به همراه داشتن کارت‌ شناسایی الزامی 

است

 شیوه نگهداری
شاخه‌های نرگس تا هشت روز

کریم نوری، دانشجوی دکتری فیزیولوژی و 
اصلاح گل و گیاهان زینتی دانشگاه‌صنعتی 
اصفهان درباره گل نرگس و شیوه نگهداری شاخه‌های 
آن در منزل چنین گفت: نرگس به عنوان یک گل 
پیازی، چندساله، بهارگل و مقاوم به سرما شناخته 
می‌شود. نرگس دارای پیاز پوشش‌دار است، برگ‌های 
آن باریک و کشیده و گل‌ها دارای سه کاسبرگ تغییر 
شکل یافته و سه گلبرگ که در پایین به هم متصل شده 
و از میان آنها یک قسمت توسعه یافته به نام تاج خارج 
شده است. تاج‌ها رنگ‌های مختلفی داشته و طول آنها 
در گونه‌های مختلف فرق می‌کند. گل‌ها به صورت تکی 
یا چند تایی در انتهای ساقه قرار دارند و عموما برای 
تولید گل شاخه بریده از گونه‌های گل درشت استفاده 
می‌شود. نرگس‌ها بر اساس طول تاج به دو دسته  
فنجانی )دارای تاج کوچک و گل‌ها به صورت چندتایی 
و خوشه‌ای در انتهای ساقه قرار می‌گیرند، مانند نرگس 
شیراز( و شیپوری )دارای تاج بزرگ و تک گل، مانند 
دافودیل( تقسیم می‌شوند.  نرگس بر اساس رنگ 

گلبرگ و تاج نیز به چند دسته تقسم می‌شود:
      ‌گلبرگ و تاج هر دو سفید باشند)‌نرگس سفید(

      ‌گلبرگ سفید مایل به کرم و تاج طلایی و زرد 
)نرگس شهلا (

 ‌گلبرگ‌ها سفید خالص و تاج کوتاه و بشقابی 
شکل زرد رنگ، لبه تاج 
چین خورده و به رنگ 
باشد)نرگس  قرمز 

شاعران یا فتان(.
    گلبرگ و تاج هر دو زرد 

رنگ باشند)دافودیل(.
 5-‌گلبرگ‌ها سفید و تاج

زرد باشند و ساقه 
گل‌دهنده به چند گل 

ختم می‌شود )شهلا(.

     نگهداری پس از 
برداشت گل نرگس

گل  مرحله برداشت 
بر مبنای توسعه گل 
 انجام می‌گیرد. بعضی از

 پرورش‌دهندگان که دارای تجهیزات بیشتری هستند، 
به محض ظهور رنگ بر روی جوانه گل، محصول خود 
را برداشت می‌کنند. نرگس معمولا در زمان کج شدن 
ساقه گل‌دهنده  که به مرحله گردن غازی معروف است، 
برداشت می‌شود. عموما، گل‌هایی که دیرتر از مرحله 
گردن غازی  برداشت می‌شوند، عمر پس از برداشت 
کمتری داشته و در شرایط پس از برداشت زیبایی و جلوه 
گر گل‌ها بعد از رسیدن گل به فروشگاه و  کمتری دارند. ا
 خرده‌فروشی‌ها، در دمای اتاق‌)25 درجه سانتی گراد(

برای دو تا چهار ساعت در آب گرم‌)32 تا 34 درجه 
سانتی گراد( نگهداری شوند، اثرات سودمندی داشته 
و باعث افزایش عمر پس از برداشت آن می‌شود. گل باید 
به صورت ایستاده نگهداری شده و از خم شدن ساقه 
جلوگیری شود. همچنین می‌توان گل شاخه بریده 
نرگس را در اتمسفر دارای صددرصد نیتروژن بدون اینکه 
اثر سوئی بر کیفیت گل داشته باشد، انبار کرد. گل‌های 
نرگس می‌توانند در دمای صفر تا یک درجه سانتی 
گراد، بدون اینکه کیفیت آنها کاهش یابد نگهداری 
شوند. گل‌هایی که در آب یا محلول مواد نگهدارنده، 
نگهداری می‌شوند، نسبت به آنهایی که در شرایط 
خشک نگهداری می‌شوند، کیفیت بهتری دارند. به 
خاطر اثرات سمیHQC-8  روی گل‌ها، استفاده از 
 8-HQC از  ppm150نگهدارنده‌های محتوی بیش از
‌در این محصول توصیه نمی‌شود. با این وجود استفاده 
از نگهدارنده‌های گل می‌تواند باعث گسترش کیفیت 
نگهداری نرگس‌های شاخه بریده تا سه روز شود.برای 
تازه نگهداشتن گل نرگس در منزل، می‌توان با یک 
چاقوی تیز، دو سانتی‌متر از پایین ساقه را دوباره قطع 
کرد تا گل‌ها بتوانند دوباره آب و مواد غذایی جذب کرده 
و شاداب بمانند. گل نرگس را می‌توان در دمای صفر تا 
یک درجه سانتی‌گراد به مدت 10 روز و در دمایسه تا چهار 
درجه سانتی‌گراد به مدت هشت روز نگهداری کرد. 
 گل شاخه بریده نرگس را نمی‌توان در کنار دیگر گل ها
 )مانند رز، میخک، لاله، فریزیا( نگهداری کرد، چون از 
اتنهای ساقه تازه بریده شده آن شیره‌‌ای سمی ترشح 
می شود که حاوی مواد مضر   بوده و در جذب آب اختلال 

ایجاد می‌کند.

پرورش                         شاخه گل

تست                    جایزه
تکنیک‌های زیبایی

کاربرد گیاهان برای حالت دادن موها
معمولا جوانان امروزی برای خوش حالت و براق 
شدن موی سر خود از انواع حالت دهنده‌های 
شیمیایی استفاده می کنند که مصرف این مواد باعث بروز 
آسیب های مختلفی به موی سر از جمله خارش، شوره سر، 
شکنندگی مو، ریزش موی سر و ضعیف شدن پیاز مو 
می‌شود. از این رو بد ندیدیم از پیشنهادات سمیه زارعی، 
محقق و کارشناس گیاهان دارویی برای راهکارهای بهتر 
استفاده کنیم: بعضی از گیاهان دارویی دارای ترکیباتی است 
برای  بر تقویت مو،  آنها عاوه  که مصرف موضعی 
حالت‌دهندگی و درخشندگی موی سر نیز مفید  است و در واقع 
خاصیت این گیاهان حتی باعث شده بعضی از تولید‌کنندگان 
محصولات آرایشی از آنها در تهیه ژل و حالت‌دهنده‌های مو 
استفاده کنند، ازجمله گیاهان مفید حالت‌دهنده مو 

می‌توان به روغن آمله، کتیرا، آلوئه‌ورا، گزنه و... اشاره کرد.

     گزنه
گزنه از جمله گیاهان دارویی است که بیشتر به صورت 
کی مصرف داشته، اما در استعمال خارجی این گیاه  خورا
دارای خواص خارق‌العاده‌ای از جمله درمان بیماری‌های 
پوستی، تقویت پیاز مو، جلوگیری از ریزش مو، رفع شوره سر، 
درمان موخوره و به عنوان حالت دهنده و درخشان‌کننده 

موی سر کاربرد دارد. 
برای این منظور می‌توان دم کرده برگ و ریشه گزنه را 
تهیه کرد )20 گرم گیاه در نیم لیتر آب جوش( و موی سر 
 را با آن  ماساژ داده، سپس با آب موها را شست و شو

 داد تا باعث درخشندگی و خوش حالتی موی سر ‌شود.

     آلوئه‌ورا
از ژل موجود در برگ گیاه آلوئهو را علاوه بر مصرف داخلی، 
در استعمال موضعی برای ترمیم زخم‌ها، رفع جای جوش، 
شفافیت پوست، رفع چین و چروک و نیز آثار سوختگی 

استفاده می‌شود.
همچنین از ژل این گیاه می توان در تهیه ژل‌های حالت‌دهنده 
موی سر استفاده کرد که علاوه بر جلوگیری از ریزش مو، 

باعث خوش حالتی و براق شدن موی سر می‌شود.

     کتیرا
استفاده از ژل کتیرا سال‌هاست که در بین افراد مختلف به 
عنوان حالت‌دهنده و تقویت‌کننده موی سر رایج است، اما 

نسبت به گذشته رواج کمتری دارد.

ل عاوه بر اینکه پیاز موی سر را   این ژ
تقویت می‌کند، از ریزش مو، موخوره، 
 شکنندگی، خشکی و بد حالتی مو

کرده و باعث شفافیت،   جلوگیری 
 درخشندگی و خوش‌فرم شدن مو 

می‌شود. 
برای تهیه این ژل می‌توان مقداری از 
پودر کتیرا را در آب خیس کرده و بعد از 
چند ساعت که تبدیل به ژل شد، آن را 
به موی سر ماساژ داده و پس از آن مو را 
آبکشی کرده و یا اینکه از این ژل به موی 
سر زده و موها را شانه زد تا از این طریق 

موها به فرم دلخواه درآید.

آش کدو حلوایی
خرده برنج: ‌نصف پیمانه2     مواد لازم

نخود: ‌نصف پیمانه
سبزی آشی شامل 

 تره: 200 گرم
شوید و گشنیز: 300 گرم

برگ چغندر و جعفری هر کدام: 100 گرم
کشک: 500 گرم

نعناع خشک: ‌یک قاشق سوپخوری
روغن زیتون: 3 قاشق سوپخوری

زردچوبه: یک قاشق مرباخوری
نمک: به مقدار لازم

کدو حلوایی: 500 گرم

     طرز تهیه
ابتدا نخود را از شب قبل خیس کرده، برنج را هم 
 خیس کنید. روز بعد نخود را با آب داغ پخته و بعد از 
پخته شدن آن، خرده برنج و سبزی را به آن اضافه 

کنید. 
هنگامی که برنج و سبزی کاملا پخته شد و به هم دست 
داد، بری مدت 10 دقیقه کدوهای پوست کنده و خرد 
شده را به آن اضافه کنید. بعد از 10 دقیقه روغن را گرم 
کرده و زردچوبه و نعناع خشک را به آن افزوده و به آش 

اضافه کنید.
 همچنین کشک و نمک لازم را اضافه کرده تا همه با هم 
به مدت پنج دقیقه دیگر بجوشد، سپس درجه حرارت 

را به صفر رسانده و میل کنید.

خورشت لوبیا سبز با لپه
گوشت گوسفندی: 350 گرم3     مواد لازم

گوجه فرنگی: 4 عدد متوسط
لپه: 75 گرم

لوبیا سبز: 300 گرم
فلفل قرمز: یک قاشق چایخوری

زرچوبه: یک قاشق مرباخوری
نمک: به مقدار کافی
روغن کنجد: 2 قاشق

پیاز: یک عدد متوسط بزرگ

     طرز تهیه
ابتدا گوشت را خرد می کینم، البته با استخوان، پس از آن

 پیاز را نگینی کرده و  تفت ‌دهید، سپس گوشت را به آن 
اضافه کنید. 

در مرحله بعدی لوبیاها را شسته و به اندازه دو سانتی‌متر 
خرد کرده، لپه‌ها را نیز شسته و هر دو را به گوشت اضافه 

کنید. 
سپس گوجه‌ها را با خردکن خرد کرده به گوشت و لوبیا و 

لپه اضافه ‌کنید.
 بعد زردچوبه و فلفل قرمز را به آن افزوده، به مدت

 30 دقیقه روی حرارت بسیار کم گذاشته تا بپزد. 
سپس سه لیوان آب گرم به آن اضافه کرده و مجددا برای 

دو ساعت دیگر می‌گذارید بپزد. 
بعد از 2/5 ساعت، تمام نمک را به آن افزوده و زیر گاز را 

بلافاصله خاموش کرده و میل کنید.

خوشمزه بپزید و جایزه بگیرید
گزارشی از همایش غذاهای‌سالم و سنتی در بازار گیاهان‌دارویی

     حتما می‌پرسید چه برنامه‌ای؟
گر صبح روزهای سه‌شنبه)9 تا 11( و جمعه)10 تا 12( سری  ا
به این مرکز بزنید، می‌توانید از نزدیک شاهد آن باشید. 
همایشی با عنوان »پخت غذای سالم و سنتی« که مدتی 
است به صورت رایگان در حال برگزاری است و به زودی 
شرکت‌کنندگان می‌توانند پس از طی کردن این دوره‌های 
آموزشی به اختتامیه آن که همزمان با سیزدهمین 
جشنواره گیاهان دارویی و محصولات غذایی سالم 
)چهار تا هشت بهمن( است، راه یابند و در نهایت نفرات 
برتر جوایز نفیسی را جمعه هشت بهمن ماه ساعت 21 در 

جشن ویژه دریافت خواهند کرد.
 افرادی هم که نمی‌توانند در جلسات آموزشی باشند، 
ولی قصد شرکت در مسابقه را دارند، می‌توانند با مراجعه 
به این بازار که در میدان لاله، ابتدای خیابان پروین، 
جنب آتش نشانی است، ثبت نام کرده و یا با شماره 
35604144 از ساعت هفت تا 14 تماس بگیرند و اطلاعات 

لازم را دریافت کنند.حال بد نیست صحبت‌های مدرس 
این همایش و نیز نظرات تعدادی از شرکت‌کنندگان را 

بخوانید:

     هدف، احیای غذاهای سنتی است
شمس‌الملوک داوری، مشاور و محقق تغذیه سالم: 
من در هر جلسه شیوه تهیه 12 غذا را آموزش می‌دهم و 
این غذاها که از نوع سالم و اغلب سنتی است، شامل 
غ و ماهی و  انواع آش، دمپختی، انواع حلیم و دلمه، ‌مر
غذاهای فست‌فودی خانگی مثل فلافل، کوکو  و  کتلت 
و... است. علاوه بر این، دستور تهیه چند سس و سالاد را 
هم آموزش می‌دهم.در نهایت پس از آموزش، هر کدام از 
بانوان در صورت تمایل برای شرکت در مسابقه ثبت نام 
می‌کنند و طبق آنچه قرار داشتیم غذاهایی را که آموزش 
داده می‌شود، پس از پخت در خانه به اینجا می‌آورند تا به 
بهترین آنها، چه از لحاظ طعم و مزه و چه از لحاظ رعایت 

نکات سلامت، جوایز ارزشمند به همراه لوح تقدیر اهدا 
‌شود، اما هدف از این همایش، اصلاح تغذیه خانواده ها 
و جایگزینی پخت غذای سالم و سنتی و غذاهای خانگی 

به جای غذاهای ناسالم و مضر است.

     من از راه دور آمده ام
شمسی معینی)خانه‌دار(: من جلسه اول است که 
آمدم و خیلی راضی هستم، چون تهیه غذاهای زیادی 
 را آموزش می‌دهند و حتی نکات ریز آشپزی که نیاز است

 هر کس بداند، به خوبی در اینجا گفته می‌شود.
برای همین با اینکه راهم دور است و از فولادشهر به اینجا 
می‌آیم، همچنان تصمیم دارم جلسات بعدی  را هم بیایم 

و حتی دوست دارم در مسابقه شرکت کنم.

     نکات آشپزی اینجا کاربردی است
پروین مکارمی)خانه‌دار(: من اولین باری است که به 
این همایش آمدم، به خاطر همین چندان نمی‌توانم 
نظر بدهم،  اما با این حال همین چند نکته‌ای که 
شنیدم، برایم جالب بود و تصمیم گرفتم باز هم شرکت 
کنم تا با آموزش بیشتر، تجربیات بهتری را بتوانم در خانه  

و برای خانواده‌ام پیاده کنم.ضمنا وقتی اینجا را با 
کلاس‌های دیگر مقایسه می‌کنم، می‌بینم نکات اینجا 
کاربردی‌تر و بهتر است،  چون به نوعی به سلامت غذا 

بیشتر توجه می‌شود.

     تمام غذاهای آموزشی را می‌پزم
زهرا علی شیری)خانه‌دار(: من تا به حال سه جلسه 
است که می‌آیم و همچنان راغبم تمام جلسه‌ها را 
شرکت کنم. جالب است بدانید از جمله غذاهایی 
که در اینجا یاد گرفتم، ‌آش کدو بود  و  با اینکه همه 
خانواده ما از این غذا بدشان می‌آمد، وقتی پختم 
همه دوست داشتند و بدمان نمی‌آید مرتب این 
غذا را بپزیم،  به خصوص که فهمیدم غذای پر 
خاصیتی است. غذاهای دیگر را هم که در اینجا یاد 
گرفتم می‌خواهم بپزم و تمام نکات را مو به مو رعایت 

می‌کنم، چون به نفعمان است.

     مباحث اینجا تازه و کلیدی است
مرضیه قصاب شیران)شاغل فرهنگی(: من تا به 
حال چند جلسه شرکت کرده‌ام، اما به خاطر مشغله 
زیاد هنوز غذاهایی که آموزش دیده‌ام، نپخته‌ام و 
با این حال  نکاتی که در این همایش شنیده‌ام را به 
ذهنم سپردم تا در خانه رعایت کنم و اتفاقا بسیار 
کاربردی و خوب بود و واقعا حرف‌های مشاور تغذیه 
تازه و کلیدی بود و چون با سنت و اقلیم ما سر و کار 
گر در صدا و سیما هم این  دارد، چه خوب است ا
مباحث منعکس شود تا در سبک زندگی مردم و 

خانواده‌ها تغییراتی ایجاد کند. 

     برگزاری این همایش جای قدردانی دارد
پریسا شیریان)مددکار اجتماعی(: من از اینکه 
توانستم تا به حال در جلسات همایش شرکت کنم، 
بسیار خوشحال هستم، چون تمام نکات ارائه شده 
توسط مشاور کاربردی است و نکات سلامت به خوبی 
در شیوه تهیه غذاهایی که ذکر می‌شود، رعایت می‌شود، 
از جمله کم نمک بودن، کم چرب بودن و استفاده از 
روغن‌های سالم و سرخ نکردن غذا مواردی است که 
در شیوه‌های پخت غذاها ذکر می‌شود.از طرف دیگر با 
ذکر غذاهای سنتی  به نوعی به احیای این نوع غذاها 

پرداخته‌اند که جای قدردانی دارد.
ضمنا این نکاتی است که من در خانه رعایت می‌کنم و 
خوشبختانه خانواده‌ام هم پذیرفته‌اند، مثلا غذاهای 
خانگی تهیه می‌کنم، چون می‌دانم بسیاری از بیماری‌ها 

در اثر مصرف غذاهای ناسالم و مضر است.

مدتی است بازار گیاهان دارویی وابسته به سازمان میادین شهرداری اصفهان غیر از عرضه  مستقیم انواع گیاهان دارویی و ادویه جات و دیگر محصولات سنتی و خانگی، برنامه جذاب 1
دیگری را دنبال می‌کند که اتفاقا استقبال زیادی را به همراه داشته است.

در روش ترک 
ابوالفضلی، 
انجام تعریق 

منجر به خروج 
کامل مواد و 
کمک به تحمل 
ترک و عدم رخ 

دادن علائم 
خماری می‌شود

 نرگس
  به عنوان

 یک گل پیازی، 
چندساله، 
بهارگل و 

 مقاوم
 به سرما 
شناخته 
می‌شود
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26 دی 1395
محیط زیست

مصرف ۹۰درصد آب در  کشاورزی 
و  تامین  تنها    ۲۰درصد  شغل

 وظايف دولت برای حفاظت
 از محيط زيست مشخص شد

 پژوهشگران پروژه »استنفورد - ایران ۲۰۴۰ « 
در مطالعه ای جامع به ارزیابی توانایی اراضی 
ایران به منظور بهره‌وری پایدار کشاورزی پرداختند. این 
تحقیق که به تازگی بر روی تارنمای دانشگاه استنفورد 
انتشار یافته، توسط دکتر محسن مسگران، دکتر کاوه 
مدنی،  دکتر حسین هاشمی و دکتر پویا آزادی انجام 
 شده است.در این گزارش نقشه درجه بندی شده 
زمین های ایران از لحاظ مطلوبیت کشاورزی بر پایه 
ک )شوری، اسیدیته،  پردازش داده های جغرافیایی خا
غیره(، توپوگرافی )شیب و ارتفاع( و اقلیم )میزان و 
کنش زمانی بارندگی و تبخیر سطحی( ارائه شده  پرا

است.
کاوه مدنی، استاد مدیریت منابع آب و محیط زیست 
امپریال کالج لندن و یکی از اعضای تیم پژوهشی پروژه 
ایران ۲۰۴۰ استنفورد، در نشستی خبری در ساختمان 
مرکزی دانشگاه صنعتی خواجه نصیر دراین‌باره گفت: 
پروژه ایران ۲۰۴۰ استنفرد، پروژه‌ای است که برخی از 
محققان و صاحب نظران خارج و داخل را گرد هم آورده 
تا به هدف توسعه پایدار در ایران کمک کند. او ادامه 
داد: یکی از مشکلاتی که ما با آن در کشور مواجه بوده‌ایم 
آنالیز با نگاه کلان و نگاه فرابخشی به آب و کشاورزی 
است. این ضعفی بوده که داشتیم و داریم و سعی 
ج آن را  می‌کنیم با صاحب نظران ایرانی داخل و خار
برطرف کنیم. مدنی گفت: در زمینه مطالعات پایه دچار 
ضعف است، همیشه کارشناسان خارجی این را گوشزد 
کرده‌اند که شما سیستم تحت مدیریتی خود را به خوبی 
نمی‌دانید و باید از کارهای پایه شروع کرده و کارهایی 
بنیادین انجام دهید. به گزارش خبرآنلاین، استاد 
مدیریت آب و محیط زیست امپریال کالج لندن افزود: 
این پروژه ایران ۲۰۴۰ فرصتی است برای انجام مطالعات 
بنیادین که نگاهی به آینده داشته باشد. نمی‌شود 
همیشه گذشته را نگاه کرد، اما برای اینکه آینده خوبی 
ترسیم کنیم باید دید درستی از وضعیت حال و گذشته 
داشته باشیم تا بتوانیم تصمیمات درستی اتخاذ کنیم. 
او گزارش اول این دانشگاه را پیرامون نفت و وضعیت 
منابع نفتی و دلایل کاهش یا افزایش درآمدهای 
نفتی ایران و ظرفیت میادین نفتی عنوان کرد و افزود: 
ارزیابی جامع توان اراضی ایران برای کشاورزی گزارش 
دومی است که امروز برای اولین بار ارائه خواهد شد. 
عضو تیم پژوهشی پروژه ایران ۲۰۴۰ استنفورد گفت: 
حدود ۱۲ میلیون هکتار زمین‌هایی تحت کشت ایران 
بوده که مساحت آن در سال های کم بارش نوسان 
داشته که این کاملا طبیعی است. عملکرد کشاورزی 
در ایران از ۲/۸ تن در هکتار به ۶/۴ تن در هکتار رسیده 
است. این عملکرد در ظاهر بسیار خوب است. او افزود: 
عملکرد غلات در کشور تقریبا ثابت بوده و سه چهارم 
اراضی کشور را به غلات اختصاص دادیم، اما عملکرد 
کید بر خودکفایی غذایی و  ما در زمینه غلات با تمام تا
افزایش تولیدات غات، 
ثابت بوده است.مدنی 
بیان کرد: نمودارهای این 
تحقیق نشان می‌دهد 
که افزایش تولید در سطح 
کشور بیشتر از طریق 
محصولات آب‌بر و صیفی 
بوده و ما تولید صیفی جات 
و سبزیجات را با تمام فقر 

آبی افزایش دادیم. 
 دلیل این افزایش نیز 
به راحتی قابل تشخیص 
 است، کشاورزان به دنبال

 افزایش درآمد از طریق 
 کاشت محصولات درآمدزا

بوده‌اند و صیفی 
و سبزیجات درآمدزا 
هستند.  عضو تیم پژوهشی پروژه ایران ۲۰۴۰ استنفورد 
بیان کرد: این سوال همیشه مطرح است که سیاست 
کشت با توجه به فقر آبی ایران درست بوده است؟ باید 
گفت که بخش آبی بخش کشاورزی را متهم می‌کند، 
چرا که ۹۰ درصد آب کشور را مصرف می‌کند و بهره وری 
پایین آن را زیر سوال قرار می‌دهیم، اما بخش آب نیز 
دائما گله می‌کند، چرا که دغدغه‌اش خودکفایی غذایی 
است و همیشه گندم به عنوان قاتل آب مورد مواخذه 
قرار گرفته است. مدنی افزود: مطالعات این تحقیق 
نشان می‌دهد که گندم نباید مورد توبیخ قرار گیرد، 
چرا که محصولاتی که در تمام این سوال‌ها آب ایران را 
مصرف کرده‌اند، از جنس غلات نبوده‌اند. این یک خبر 
گر درست برنامه ریزی  خوب است؛ به این معنی که ا
کنیم می‌توانیم کشت گندم را افزایش و مصرف آب را 
کاهش دهیم، البته به این شرط که کشت صیفی را 
به گلخانه‌ها منتقل کنیم. او گفت: کشور ما پتانسیل 
کشت گلخانه‌ای را دارد. کشت گلخانه‌ای فرصت 
خوبی است برای دولت و کشاورزان که درآمد را افزایش 
و مصرف آب را کاهش دهند. در بسیاری از مناطق 
ایران تبخیر بالاست و در سایر مناطق شرایط برای 
 کاشت گلخانه ای بسیار مطلوب است. حتی ما 
می توانیم با استفاده از انرژی‌های نو و خورشیدی 
گرمای گلخانه‌ها را تامین کنیم. استاد مدیریت آب و 
محیط زیست امپریال کالج لندن گفت: از لحاظ ریالی 
و دلاری در ۲۵ سال گذشته هر سال به طور متوسط 
۹۰۰ هزار نفر به جمعیت اضافه شده که این جمعیت 
به منابع نیاز دارد، بنابراین بخش کشاورزی همیشه 
دونده بوده و نتوانسته نیاز جمعیت را تامین کند. 
شکاف میان عرضه و تقاضا بیشتر شده و ما با بیلان 
منفی ریالی روبه‌رو بوده‌ایم؛ به این معنی که هر روز نیاز 
 ما به غذا بیشتر شده و ما حدودا پنج میلیارد دلار یا 
۱۴ درصد درآمد نفتی را به واردات مواد غذایی 
اختصاص داده‌ایم که این به خاطر عدم برنامه ریزی 

صحیح است و نه به خاطر کمبود منابع.
او با اشاره به افزایش تولید در کشور در ۲۵ سال گذشته 
بیان کرد: با تمام افزایش تولید نمی‌توان به آن افتخار 
کرد، چرا که محصولات آب‌بر و سنگین را برای خود 
انتخاب کرده‌ایم.مدنی افزود: محصولات ۲/۶ میلیون 
هکتار از زمین‌های ما در ایران به باغ  اختصاص دارند 
و در حدود ۶/۴ تن به ازای هر هکتار از باغات را تولید 
داریم که بسیار آب بر هستند. عضو تیم پژوهشی 
پروژه ایران ۲۰۴۰ استنفورد گفت: خطا داشته‌ایم، ولی 
همیشه فرصت جبران هست. همیشه دیر است، ولی 

هیچ وقت دیر نیست. 

نمایندگان مجلس شورای اسامی وظایف 
دولت برای حفاظت از محیط زیست را در 
برنامه ششم توسعه مشخص و براین اساس ماده ۴۸ 
لایحه برنامه ششم توسعه را با ۱۷۳ رای موافق، پنج رای 
مخالف، چهار رای ممتنع از ۲۲۳ نماینده حاضر تصویب 
كرد. به گزارش ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی روز 
پنجشنبه مجلس شورای اسامی دولت را موظف كرد 
برای حفاظت محیط زیست  اقدامات زیر را انجام دهد.

    نظارت بر ارزیابی راهبردی محیط‌ زیست)SEA( در 
سیاست‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای و ارزیابی اثرات 
زیست‌محیطی)EIA( پروژه‌ها و طرح‌های بزرگ تمام 
دستگاه‌های اجرایی و بخش‌های خصوصی و تعاونی، 
نهادهای عمومی غیردولتی در پهنه سرزمینی از جمله 
مناطق آزاد تجاری و صنعتی براساس شاخص ها، 

ضوابط و معیارهای پایداری محیط‌زیست
     اجرای برنامه عمل حفاظت، احیا، مدیریت و 
بهره‌برداری مناسب از تالاب‌های كشور با مشاركت سایر 
دستگاه‌های اجرایی و جوامع محلی به ویژه در ارتباط با 
تالاب‌های ثبت شده در كنوانسیون رامسر،  به طوری كه 
تا پایان برنامه، حداقل 20 درصد  تالاب های بحرانی و در 
معرض تهدید كشور احیا  شود و ضمن حفظ و تثبیت، 

در روند بهبود قرار گیرند.
    تهیه و تدوین و اجرای برنامه‌های عمل حفاظت‌ از 
مناطق چهارگانه محیط ‌زیست و گونه‌های در معرض 
تهدید و خطر انقراض حیات‌وحش كشور با رویكرد 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های داوطلبانه اشخاص حقیقی 
و حقوقی زیست‌یار مانند سازمان‌های مردم نهاد و 

جوامع محلی
    تامین اعتبارات ارزی و ریالی مورد نیاز جهت اجرای 
تعهدات بین‌المللی دولت جمهوری اسامی ایران 
در حوزه محیط‌زیست در قالب بودجه های سنواتی. 
اجرای این بند منوط به رعایت اصول هفتاد و هفتم)۷۷( 
و یكصد و بیست و پنجم)۱۲۵( قانون اساسی ممكن 

است.
    تامین سهم دولت جمهوری اسامی ایران در 
پروژه‌های بین‌المللی محیط‌زیستی مشترک با دولت‌ها 
و اشخاص حقیقی و حقوقی خارجی به‌منظور تشویق 
و حمایت از جلب كمک ها و سرمایه‌گذاری‌های 
بین‌المللی داوطلبانه و كمک به تامین هزینه‌های 
مربوط به كنوانسیون رامسر، اجرای این بند منوط به 
رعایت اصول هفتاد و هفتم)۷۷( و یكصد و بیست و 

پنجم)۱۲۵( قانون اساسی  است.
    نظارت بر اجرای طرح‌های جامع مدیریت پسماند 
به ویژه در سواحل دریاها، رودخانه‌ها، جنگل‌ها و 
دشت‌های حاشیه تالاب‌ها و مدیریت سالیانه حداقل 
20درصد  از حجم پسماندهای موجود با روش‌های 

مناسب
    سازمان حفاظت محیط‌ زیست موظف شده است 

در محدوده حریم شهرها 
و روستاها بر اقدامات 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
در این خصوص نظارت 

كند.
ح      تهیه و اجرای طر
 جامع پیشگیری و اطفای
حریق در عرصه‌ تحت 
مدیریت سازمان 
 جنگل‌ها، مراتع و
 آبخیزداری و سازمان 
محیط‌زیست  حفاظت 
با همكاری دستگاه های 
اجرایی، نظامی)در زمان 

صلح( و انتظامی
 تكمیل و اجرای 
تاسیسات جمع‌آوری، 

 تصفیه، بازچرخانی و مدیریت پساب و فاضاب در
شهرها و شهرک های صنعتی و خدماتی و سایر 
واحدهایی كه فاضلاب با آلایندگی بیش از حد مجاز از 
استانداردهای ملی تولید می‌کنند، از طریق عقد قرارداد 
فروش و یا پیش فروش پساب خروجی تاسیسات موجود 

و یا طرح های توسعه آتی
بر این اساس، دولت مجاز است ازطریق تشویق 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و یا عقد قرارداد با آنان 

نسبت به موارد این بند اقدام كند.
    احیا، توسعه و غنی‌سازی جنگل‌ها در سطح

 815 هزارهكتار
ک و      اجرای عملیات آبخیزداری و حفاظت از خا

آبخوان حداقل درسطح ۱۰ ‌‌میلیون هكتار
    بیابان‌زدایی وكنترل كانون های بحرانی آن حداقل 

درسطح یک‌میلیون و 140 هزار هكتار
    تهیه نقشه‌های حدنگاری)كاداستر( منابع‌طبیعی 
حداقل 114 میلیون هكتار و اراضی كشاورزی حداقل 

20میلیون هكتار با رعایت قانون حدنگار )كاداستر(
    ارتقای پوشش صددرصد حفاظت از جنگل ها،
مراتع و اراضی ملی و دولتی و مناطق چهارگانه 
زیست‌محیطی با مشاركت جوامع محلی و ارتقای 
ضریب حفاظت از جنگل ها و مراتع كشور به‌منظور 
پایداری جنگل ها و همچنین تعادل‌بخشی دام و مراتع 

سالیانه حداقل‌10 درصد 
    رفع تداخل موضوع ماده)۵۴( قانون رفع موانع 
تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی كشور مصوب یكم 
اردیبهشت۱۳۹۴ سالیانه حداقل 10درصد در تمام 
موارد، از جمله اراضی كه در خصوص آنها حكم قضایی 

صادر شده است.
    اجرای برنامه مدیریت سبز شامل مدیریت مصرف 
انرژی، آب، مواد اولیه، تجهیزات و كاغذ، كاهش مواد 
جامد زائد و بازیافت آنها در ساختمان ها و وسایط نقلیه، 
در همه دستگاه های اجرایی و موسسات و نهادهای 

عمومی غیردولتی
    احیای رویشگاه های مرتعی و توسعه گیاهان دارویی 
به میزان حداقل9میلیون و 600 هزار هكتار و افزایش 
حداقل100هزار هكتار به سطح زیر كشت گیاهان دارویی 

به‌نحوی كه در پایان برنامه به 50‌2هزار   هكتار برسد.
     فراهم كردن منابع ارزی و ریالی لازم جهت تبدیل 
پسماند به كود یا انرژی برای شهرهای مختلف درطول 

برنامه با همكاری بخش خصوصی و شهرداری ها
    اقدامات سیاسی، اقتصادی و عمرانی لازم برای 
تثبیت، استمرار و افزایش حقآبه به رودخانه‌های مشترک 

و مرزی مانند هیرمند و تامین حقآبه آنها.

مصوبات                     زیستی یادداشت                    زیستی

فرهنگ سازی پارچه‌ای
سازمان میادین میوه و تره‌بار و ساماندهی مشاغل شهر، متولی کیسه‌های پارچه‌ای در بازارهای کوثر است

بصیرطاهرزاده مسوول روابط عمومی سازمان میادین 
و سامان‌دهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: 
سازمان میادین به حفاظت ازمحیط زیست علاقه‌ای 
خاصی دارد. دراین زمینه شاهد مصرف زیاد پلاستیک 
در بازارها به علت مراجعه زیاد مردم بودیم. فکرکردیم 
چه اقدامی باید انجام دهیم که موضوع کیسه های 
تجزیه پذیر مطرح شد. مطالعاتی انجام دادیم که 
درایران چه شرکتی این کار را انجام می دهد، به شرکتی 
رسیدیم که استانداردهایی از دانشگاه امیرکبیر داشت. 
کره شدیم و طبق مدارکی که ارائه  با این شرکت وارد مذا
دادند، عنوان کردند کیسه های تجزیه پذیر ظرف 12الی 
60ماه بستگی به نحوه نگهداری آن به طبیعت برمی 
گردد، اما کیسه‌های پلاستیک بین 300 تا 1000سال طول 
می‌کشد که به طبیعت برگردد. درنهایت ازاین کیسه‌های 
تجزیه‌پذیر استقبال و درکلیه بازارهای کوثر اجبار کردیم 
از این کیسه‌ها استفاده شود. درهمین راستا چون 
مرجع ذی‌صاح سازمان میادین نبود به طبع نقش 
ارگان های دیگر پررنگ بود. با ارگان مربوط درزمینه 
مسائل زیست محیطی نامه نگاری کردیم که این اقدام 
را انجام می دهیم و شما بررسی کنید تا ما با خیال راحت 
این کار را ادامه دهیم. ضمن اینکه این اقدام یک هزینه 
چندبرابری نسبت به کیسه‌های معمولی برای سازمان 
داشت. درنهایت ما نامه نگاری کردیم وهنوز منتظر 

جوابشان هستیم، اما جوابی به ما ندادند.
 

  خداحافظ پلاستیک 
با صحبت ها، بررسی ها وهماهنگی هایی که داشتیم به 
این نتیجه رسیدیم این کیسه ها درشرایط خاصی باید 
نگهداری شود. فرهنگ مردم اصفهان هم خداراشکر 
به سمتی است که مواد بازیافتی را نگهداری کنند و به 
بازیافت تحویل دهند. طاهرزاده با بیان این مطلب 
گفت: چون دایره استفاده ازاین کیسه ها زیاد نیست 
مردم نگهداری می کنند نهایتا می رود داخل زباله 
یا بازیافت و فرایند تجریه پذیری لازم ندارد. نیت ما 
حفاظت ازمحیط زیست بود، اما مجموعه سازمان به 
نتیجه‌ای که می خواست نرسید. این کیسه ها دربحث 
بازگشت به طبیعت آلودگی های خاص خودش را دارد به 
همین جهت به سمت استفاده از کیسه های پارچه ای 
رفتیم. بهترین گزینه برای بازارهای کوثر استفاده از کیسه 
های پارچه ای است، زیرا استحکام بالاتری داشت. این 
کیسه‌ها قابلیت چندین بار استفاده و شست وشو را دارد. 
برنامه ریزی کردیم تا ببینیم ازچه کیسه هایی استفاده 
کنیم که کم ترین هزینه را هم داشته باشد. نهایتا به این 
کیسه های موجودی که فعلا درفروشگاه های کوثر عرضه 

می شود رسیدیم. 
در12 بازار کوثر اجبار کردیم که فقط ازکیسه‌های پارچه 

ای استفاده شود.

   حذف چشمگیر پلاستیک از سبد خانواده ها
طاهرزاده در پاسخ به این سوال که آیا هزینه کیسه‌های 
پارچه‌ای را از مردم دریافت می کنید، گفت: هرکیسه ای 
حدود 800تومان هزینه برای سازمان داشت که 200تومان 
آن را شهروندان پرداخت می کنند، 300تومان از این مبلغ 
را اسپانسر هزینه می‌کند و مابقی را خود بهره برداران بازار 
هزینه می‌کنند؛ یعنی این کیسه ها هیچ سودآوری برای 
سازمان ومجموعه بازارهای روز کوثر ندارد که بعضی‌ها 
می‌گویند شاید برای درآمدزایی این کار را انجام می دهند. 
توزیع یک میلیون کیسه حدود 300 میلیون هزینه برای 
 مجموعه داشت. الان در سطح شهر این کیسه ها را 
می بینیم و در مکان های دیگر هم از این کیسه ها استفاده 
می کنند.  با اطلاع رسانی به موقع مردم را باخبر کردیم که 
از 15 شهریور  این کیسه ها قرار است دربازارها توزیع شود. 
گفتیم مردم در جریان باشند کیسه های پلاستیکی حذف 
می‌شود. از تاریخ اول امرداد تا15 شهریور، یعنی 45روز 

منتهی به حذف کیسه‌های پلاستیکی طبق آمار بیش از 
یک میلیون و 200 هزار قطعه پلاستیک فقط در بازارهای 
 کوثر توزیع شد، اما توزیع کیسه های پارچه ای را که از
 15 شهریور تا 30 مهر شروع کردیم نزدیک به  573هزار 
 کیسه پارچه ای مصرف شد؛ یعنی بیش ازیک میلیون و

200 پلاستیک حذف شده است.
گر در کل شهر این اتفاق بیفتد و به صورت اجبار باشد و   ا
نهادهای مختلف حمایت کنند، چه حجمی ازپلاستیک 

حذف می‌شود؟
هدف اصلی مان این بود که مردم از این کیف های خرید 
استفاده کنند.  طاهرزاده ادامه داد: طبق آماری که 
45روز بعد گرفتیم، 573هزار کیسه‌ای که توزیع کردیم 
نصف شده بود؛ یعنی تا 15آذر این رقم به نصف رسید. 
این فرهنگ بین مردم در عدم استفاده از پلاستیک یا 
همراه داشتن سبد خرید ازمنزل دارد جا می‌افتد، اما در 
طرف دیگر ماجرا متاسفانه ارگان هایی که وظیفه شان  

حمایت از این حوزه است، هیچ کدام وارد نشدند. ما 
تجربیات خودمان را در اختیار سازمان های دیگر می 
گذاریم. حتی رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
نیز عنوان کرد پیگیر مفاد قانونی هستیم تا این کار 
برای سال آینده اجبار شود. درخیلی از کشورها این 
کار به صورت قانونی درآمده است. امیدوارم درکشورما 
هم اجبارشود و ما مشتاقانه درحد توانمان حمایت 
می‌کنیم. سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان طی اقدامی ارزشمند 
از نظر محیط زیست با توزیع کیسه‌های تجزیه پذیر در 
فروشگاه های کوثر به‌جای کیسه های پلاستیکی از ورود 
یک تن پسماند غیرقابل تجزیه به طبیعت جلوگیری 
 کرده است و با این اقدام زیست محیطی بنیادین،

 نه تنها امکان تسری این فرهنگ را به بخش خصوصی 
فراهم کرده، بلکه خود را در فهرست منتخبان » فعالان 
زیست محیطی استان در سال 1394« قرار داده  و 
شایسته است درهفته محیط زیست 16 تا 22 خرداد 
سال 1396 درمراسم رسمی روز جهانی محیط زیست 
مورد تقدیر قرار گیرد. این را سید مصطفی قادریان، 
رییس روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان گفت و ادامه داد: البته دراصل پنجاهم قانون 
اساسی ایران که افتخار قانون گذاری زیست محیطی در 
سطح جهان به شمار می‌آید، چون کشورهای معدودی 
هستند که در قانون اساسی خود راجع به محیط زیست 
ماده قانونی دارند، به صراحت »حفاظت از محیط 
زیست که نسل امروز و نسل های بعد باید در آن حیات 
اجتماعی رو به رشد داشته باشند وظیفه عمومی تلقی 
شده است و فعالیت های اقتصادی و غیرآن که با آلودگی 
محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا 
گرچه بر اساس این  کند ممنوع اعلام شده است«، ا
اصل، حفظ محیط زیست وظیفه قانونی همه اشخاص 
حقیقی وحقوقی جامعه است وعموم مردم و مسوولان 
بر حسب توان اجرایی، علمی، تجربی و فرهنگی خود، 
مخاطب این ماده قانونی هستند و باید در حفاظت 
ازمحیط زیست بکوشند، لیکن اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان یکی از وظایف خود را ترغیب و 
ایجاد گرایش در بخش‌های مختلف جامعه نسبت به 
مباحث زیست محیطی و کسب دانش و مهارت‌های 
محیط زیستی عموم مخاطبان خود می‌داند و این 
مقدمه ای است بر توسعه بینش زیست محیطی در 
بین جامعه که به عمل گرایی در این زمینه می انجامد.

به گفته قادریان، اقدام تلاشگران عرصه خدمات شهری 
شهرداری نیز که در این زمینه پیشگامی خود را به اثبات 
رسانده اند ودست مریزاد هم دارد، می تواند در سرعت 
بخشیدن به فرهنگ حذف کیسه پلاستیکی از سبد 
ک و  مصرف مردم و در نهایت حفاظت از منابع آب ، خا

هوا کمک شایانی کند.

چندی پیش بود که معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان با بیان اینکه کیسه های 

سمیه 
سهرابی

پلاستیکی اثرات مخربی بر اکوسیستم و حیات گیاهی و جانوری دارد، به طوری که بعضی از این 
مواد سال ها در طبیعت باقی می ماند و تجزیه نمی‌شود، گفت: اداره کل حفاظت محیط زیست 
در راستای این موضوع با پیگیری های به عمل آمده و مطرح کردن در کارگروه های مرتبط نظیر 
کارگروه مدیریت پسماند، به‌دنبال حذف این ماده از طبیعت است. رجبعلی قاسمی دربخش 
دیگری ازسخنانش بیان کرد: در مجموعه فروشگاه های کوثر براساس اعلام سازمان میادین میوه 
و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان از انتشار روزانه معادل یک تن کیسه پلاستیکی شامل 
30 هزار عدد کیسه در اندازه های مختلف به طبیعت جلوگیری می کند. همین خبر خود بهانه‌ای شد تا مدیر 
روابط عمومی سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در گفت‌وگو با اصفهان زیبا ضمن 
تشریح اقدامات ارزشمند سازمان میادین در عرضه کیسه های پارچه ای از کم لطفی اداره کل حفاظت محیط 

زیست استان در ندیدن این حرکت زیست محیطی گله کند. 

رصد آلودگی شهرهای مختلف جهان طی ماه های اخیر

از هر 10 نفر،  9 نفر هوای آلوده تنفس می‌کنند
وب سایت»AirVisual«ك ه توسط دانشمندان 
فرانسوی مستقر در پكن طراحی و راه اندازی 
گونك ره زمین  شده است، نقشه آلودگی هوای نقاط گونا
را نشان می دهد. دانشمندان امیدوارند با این كار، 
مردم را به همكاری برای كم كردن آلودگی هوا تشویق 

كنند.
به گزارش پام، تصاویر وب سایت تكان دهنده هستند 
و نقشه، غلظت ذرات كوچک تر از  ۲/۵میكرون را 
نشان می دهد؛ ذراتی كه می توانند به عمق ریه ها نفوذ 

كنند و خطرات زیانباری به بار می‌آورد.
نقشهAirVisualك ه به صورت سه بعدی طراحی شده 
است به بازدیدكنندگان اجازه می دهد با چرخش جهان 
 و زوم بر روی جزئیات، آلودگی هوا در سرتاسر دنیا را

 نظاره گر باشند.
 این وب سایت، اطلاعات خود را از 
گون پایش و داده های  منابع گونا
ماهواره ای سراسر جهان كسب كرده 

ک می گذارد. و به اشترا
 

گون آلودگی در شهرهای گونا
بنا به گزارش ها رایگان شدن اتوبوس 

برای رفع آلودگی در چین كافی نبوده است. آلودگی 
شهر ورشو در چین، مسوولان را واداشت از دو میلیون 
جمعیت شهر بخواهند در خانه های خود بمانند. با 
توجه به نقشه AirVisual، ورشو یكی از آلوده ترین 

شهرهای جهان است.

كا  كلكته در هند با شاخص ۲۲۴، دا
در بنگلادش با ۲۲۰ و پكن در چین 
 با ۱۹۷ از آلوده ترین شهرهای جهان

 هستند.
پس از آنكه موج آلودگی هوا در دسامبر 
جنوب و شرق انگلستان، ولز، پاریس و 
همچنین مادرید را دربرگرفت، پاریس 
كه بیش از 10روز آلودگی شدید داشت، 

حمل و نقل عمومی را رایگان كرد.
ح ترافیک زوج  مادرید در مواجهه با آلودگی هوا، طر
  و فرد را اجرا كرد تا رفت و آمد اتومبیل ها را محدود 
سازد  و لندن به مردم هشدار داد در هوای آلوده ورزش 

نكنند.

اطلاعات WHO نشان می دهد ۹۲ درصد مردم جهان 
هوای آلوده تنفس می كنند و سالیانه هفت میلیون نفر 

در اثر آلودگی هوا می میرند. 
گاهی از آلودگی  این دانشمندان امیدوارند بالا بردن آ
هوا، مردم را به كمک كردن برای كاهش آلودگی ها 
ح‌های  تشویق كنند، چرا که بدون کمک مردم و طر
کوتاه مدت نمی‌توان امید به کاهش آلودگی هوا در 

سراسر دنیا داشت.
از هر 10 نفر،9 نفر در سراسر جهان هوای آلوده تنفس 

می كنند. 
حالا شما می توانید حضور این قاتل خاموش و نامرئی 
 را در سراسر جهان در سایت معرفی شده تماشا كنید و 

به میزان بالای آلودگی كره زمین پی ببرید.

با انتشار عکسی؛

 شکارچی به دام افتاد
به همت گروه رفتگران؛

ک سازی شد میدان نقش جهان پا
انتشار یک قطعه عکس در شبکه‌های اجتماعی، 
شکارچی بز کوهی را در کهگیلویه و بویراحمد به  
دام انداخت. به گزارش ایرنا، شبکه‌های اجتماعی از این فرد 
که در کنار لاشه شکار شده بز کوهی عکسی به یادگار گرفته 
است به عنوان شکارچی یاد می‌کنند. مدیرکل محیط زیست 
کید کرد که این  کهگیلویه و بویراحمد در گفت و گو با ایرنا تا
فرد برای پیگیری مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی 
می‌شود. اسدالله هاشمی گفت که برای شکارچی متخلف 
پرونده تشکیل شده است.به گفته وی در چند سال گذشته 
هیچ‌گونه مجوز شکاری در استان صادر نشده است. 
هاشمی افزود: جریمه قانونی شکار بز کوهی 100 میلیون ریال 
است و به غیر از پرداخت این مبلغ، موارد دیگری از جمله 

زندان و جزای نقدی نیز به تشخیص قاضی دادگاه در نظر 
گرفته می‌شود. وی تصریح کرد که محیط زیست در این 
زمینه بدون اغماض با هر متخلفی درحیات وحش استان 
برخورد می‌کند. هفت منطقه حفاظت شده دنا، دنای 
شرقی، خاییز سرخ، خامی، دیل، سولک و سیوک با افزون 
بر 312 هزار هکتار وسعت در کهگیلویه و بویراحمد وجود 
دارد.80 نفر محیط بان از مناطق حفاظت شده کهگیلویه و 
بویراحمد نگهداری می‌کنند که حدود یک چهارم استاندارد 
جهانی است. هر محیط بان در استان کهگیلویه و بویراحمد 
از چهار هزار هکتار منطقه حفاظت شده پاسبانی می‌کند، 
در حالی که استاندارد بین المللی تعداد محیط بان در 

مناطق حفاظت شده برای هر نفر، یک هزار هکتار است.

برنامه یک صد و دوازدهم گروه رفتگران با 
حضور۳۰ نفر از فعالان گروه در میدان نقش 
جهان انجام شد. در این برنامه دو ساعته، دو نفر از 
فعالان گروه با ورود به مغازه های متعدد هنری در 
میدان نقش جهان، صاحبان مغازه ها را با ارائه نکات 
کیزه نگهداشتن  آموزشی محیط زیست نسبت به پا

گاه کردند. محوطه میدان نقش جهان آ
اعضای گروه در طول برنامه، ته سیگارهایی که در جای 
جای این بنای تاریخی ریخته شده بود را جمع آوری 
کردند که با استقبال بسیاری از گردشگران و شهروندان 
روبه رو شد.شاهمرادی و خلیلیان، دو نفر از زنان گروه 
با ارائه پوستر »جمع آوری درب های نوشابه« و »نه به 

کیسه پلاستیک« تک تک صاحبان مغازه های میدان 
را توجیه کردند.

جذب سه نیروی فعال و یک پسر10 ساله در گروه 
و استقبال و توجه شهروندان از خصوصیات این 

برنامه بود.
وجود بناهای تاریخی در اصفهان و گسترش توریست 
گر این مکان ها با  ها با هم ارتباط تنگاتنگی دارد و ا
مسائل توجه به محیط زیست عجین نشود، توریست 
ها را از دست می‌دهیم. شهروندان توجه داشته 
باشند که ریختن زباله در اینگونه مکان ها نه تنها 
 به محیط زیست، بلکه به اقتصاد کشور نیز ضربه 

می زند.

 تامین اعتبارات 
ارزی و ریالی 

مورد نیاز جهت 
اجرای تعهدات 

بین‌المللی 
ایران در حوزه 

محیط‌زیست  در 
قالب بودجه های 

سنواتی

کشت گلخانه‌ای 
فرصت 

خوبی است 
برای دولت 

و کشاورزان 
که درآمد را 
افزایش و 

مصرف آب را 
کاهش دهند



ضمیمه پایداری

ضمیمه اجتماعی

راهنمای بازار

ضمیمه انگلیسی

ماهنامه گردشگری

ضمیمه محلات شهر اصفهان

روزنامه دوم اصفهان زیبا

ضمیمه رویدادهای نمایشگاهی

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

ضمیمه فرهنگ و هنر

راهنمای گردشگری توریست

فصل نو

IsfahanTimes

گر رها شود، گاز مى گيرد. امام علی علیه السلام می فرمایند: زبان، درنده اى است كه ا

ج اقتصادی و عقیدتی و فرهنگی. ج و مر مقام معظم رهبری : نه با توقف در گذشته و سرکوب نوآوری می توان به جایی رسید، نه با  رهاسازی و شالوده شکنی و هر

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

گروه رسانه ای اصفهان زیبا
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ژانس عکس اصفهان زیبا آ

نامهچهره             دیروز	

بوم                    سایت

خوان

درباره مسجد ، همه کوتاهی می کنیم
کبری ، رییس مرکز  محمدجواد حاج علی ا
رسیدگی به امور مساجد: درباره مسجد، 
همه ما کوتاهی می‌کنیم. با توجه به ظرفیت‌های 
حیرت‌انگیزی که در خصوص 
مسجد وجود دارد، هر طور 
حساب کنیم، ما گرفتار یک 
غفلت مضاعفی درباره 
گر بتوانیم  مسجد هستیم. ا
از ظرفیت‌های خداساخته و 
خدانهاد تک‌نهادی که 
خداوند آن را ساخته است، بهره ببریم، تنها مکانی 
که بر اساس و با محوریت زیست مومنانه و موحدانه 
در جامعه شکل می گیرد، مسجد است. ابتکار بزرگ 
کرم)ص( مسجد است که زندگی بر مدار نماز  پیامبر ا

را تشریح کرده و در دسترس قرار می‌دهد. 

ادامه شهرزاد جذاب خواهد بود
علی نصیریان، بازیگر: وقتی سریالی موفق 
می‌شود و توجهات را به خود جلب می‌کند، 
مردم و سازندگانش دوست دارند که سریال ادامه پیدا 
کند و به نظر من مانعی وجود 
ندارد. قصه سریال »شهرزاد« از 
جایی شروع می‌شود و خاتمه 
پیدا می‌کند و قطعا ادامه این 
داستان جذاب خواهد بود. 
ادامه ساخت این مجموعه 
چیز عجیبی نیست. من به 
حسن فتحی اطمینان کامل دارم و می‌دانم کارش را 

درست و دقیق انجام می‌دهد.

 ایسنا: از پل اصفهان تا 
گوشه‌های آن

  فارس: برگزاری اولین 
سمپوزیم سلول‌های 

بنیادی در کاشان

  تسنیم: ایجاد اشتغال 
۳۰۰ هزار نفری در فولاد 

مبارکه اصفهان

ریشه ها

وقتی ریشه داشته 
باشی ، وقتی ریشه ات 
ک باشد ، ممکن است  درون خا
لب پرتگاه بیایی، ولی ریشه هایت 

نگهت می دارند.
ریشه همان شعور، تربیت، 
شخصیت، انسانیت واقعی و 
شرف است و ربطی به پول و 

تحصیلات ندارد. 
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هر دو هفته ، یک اختراع- تصویر، توماس آلوا  ادیسون ، 
ع معروف را نشان می دهد. ادیسون که در کودکی   مختر
به خاطر آنکه اولیای مدرسه او را دانش آموزی خنگ 
و خرابکار  می‌دانستند، از مدرسه اخراج شده بود و در 
خانه زیر نظر مادرش آموزش می دید. از قضا یکی از نوابغ 

 زمان خود از آب درآمد؛ تا جایی که مورخان می‌گویند
 یک هزار و  93 امتیاز ثبت اختراع در آمریکا و یک هزار و

 200 اختراع ثبت شده در دیگر کشورها به نام اوست. 
 این آمار عجیب یعنی تقریبا در هر دو  هفته یک بار، او  
در خواست امتیاز حق ثبت یک اختراع را داشته است.  

نقش                         ماضی
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